
Svenska statsskulden produktivt 
placerad.

Midsommartinget 1931 i 
Saskatchewan.

Utvecklingen av Sveri
ges industri. t

Stockholm, 4 april. — Kom- 
merskollegii utredning över 
Sverige» industri från 1913 
till 1929 utvisar, att under pe
riodens första Sr antalet in
dustriställen var 9.296,' arbe
tare 360.744 och sahitillverk- ...
ningsvärdet 2.263 millioner u ,™ J"1*5'- Ti" Tlngs! - kanslan av samhörighet mel- 
kronor. Under periodens sia- Budkavelngår »ter ut över lan svenskarna i Canada 
ta ar var antalet arbetsställen f*"ada* h-Vgdf • ‘j11 lll,a v‘*pr *'* starkare. Man tycks
14.272 arbetare 453.244 och ,ant*sman« varhelst de bygga allmänt inse. att vi behöva en
salutillverkningsvärdet 5.143' lb,b° ' d<,ta 

... , land.
Alltsedan den tid. f-?n vil- nl1 lo,ur ronor-__  samman till ting och överlägg-ta nagot för

i jämförelse med ken den nuvarande statsskul- ning, till fest och glädje i hög-Svenska Förbundet vinner
‘ »dra länders ar relativt o- den leder sitt ursprung, näm- Kommer Chicagoutställ- sommartid. Lyssnen till dfe numera dagligen nya medlem-
betvdlig, ar visserligen icke i ligen 1850-talet, har staten ningen att upp- manande orden, och kommen, mar. Trots de hårda tiderna
■ ch för sig aa märkligt, da dessutom upprätthållit den skjutas? kommen i tusental. Svenska har till Förbundet inkommit
landet under dc senaste 120 principen, att endast sådana ----- Förbundet i Canada vill hälsa flera medlemsavgifter än un-
nren varit förskonat från krig. utgifter, som öka staters pro^ Stockholm den 8 april. — FJder tulla välkomna, ty det der något föregående år, då 
Mera enastående tordt emel- duktiva förmögenhet, får be- Professor Arne Westgren har ar byggt upp på vår gemen- bättre tider vore rådande, vil- 
Ivrtid vara att de upplanade stridas av lånemedel. Uppla- hemkommit efter sin före- ramma rationalitet, vårt ket allt är ett gott tecken för 
medlen — sasom fallet är i ning har därför endast före-dragsturné i Amerika. Han 8pr»k, vår kultur, och kring Sve-ska Förbundets framtida 
Sverige — place-sl.'i inkomst kommit för finansiering av har meddelat, att Chicagout- fäderneärvda traditioner sko-utveckling. 
gitar.de företa ', vilkas av-statens affärsverksamhet, vil- ställningen troligen kommer ia vj a]la vakt samt arbeta 
kasti Ing täcker ränteutgifter- ken är synnerligen betydande att uppskjutas några år på för tillvaratagandet av vara

i ch varigeror.i statsskul-eck bl. a. omfattar po«t- och grund av den allmänna de- gemensamma intressen!
‘•en .aktiskt iek» utgör någon telegrafverken 
IWirda tor skattebetalarna.

Investerad i företag, vilka ge en avkastning dubbelt 
sa hög som skuldräntan.

Svenska Förbundets årsmöte och sommarfest anord
nas i år i Sask., den 26, 27 o. 28 JnnL

För S. C. T. fran S. A. N., automatiskt av en främst för
detta ändamål

Svenska staten har en myc- statsverkets kassafond, 
ket stark finansiell ställning, vudsakligen bildad av över
som i väsentlig man är ett re- skott från tidigare statsregle- 
sultat av den av staten förda ringar, 
lönepolitiken. Att Sveriges 
statsskuld

Stockholm, april. avsedd fond, 
hu-

vidåträckta landsvid nationell organisa- 
kallande svenskarna tion, som verkligen kan uträt-

oss alla, och

Enligt vad som tidigare 
meddelats kommer årsmötet 

1 dessa depressionstider, i 1931 och Midsommartinget att
tjll svenskstaden

n t.
samt statens pressionen. 

järnvägar och vattenfalls- 
I ■ :: gynns »rr.i» förhål verk, ävensom av staters ut- 

laudc har i vä-xn llg man be.- 
tin;" s av de:, Ii idgetpraxis,
- >m t n >r en t-', id av ar till- Nordisk folkhögskola i 
äuiiiat i Sven < och vilken

" dessa dagar av hårda pafrest- forläggas
ningar för oss alla. är- det Wadena. där var svenske borg- 

F! A Karlfeldt ganska märkligt att se, huru mästare, Leonerd Wreede,
kommer ett hälsa oss afla väl-

Forts. a sida 1.

död. kommen. Mötesdagarna bli 
den 26. 27 och 28 juni. och 
programmet för festligheter
na blir i stora drag följande:

Spannmalskommissionen 
kan ej blanda sig i 

poolens affärer.

Geneve.
medfört en avsevärd begräns- ----------
ning i användningen av lAne- Föreningen Nordisk folk- 
medel för statens utgifter, högskola i Geneve har börjat 
Det svenska budgetsystemet sin verksamhet. I den första Sltalrer, VBTS verk jämn

deltaga

En av Sveriges förnämsta
Fredagen den 26 kommer 

årsmötet att öppnas vid två
tiden på dagen, vadan alla do- 

Forts. a si ia 2.

konstitutionella skäl hindra.»rutsätter icke upplåning för tremånaderskursen 
täckande av budgetbrist. E- 33 elever, varav 19 svenskar, 
ventuellt uppkommande un- Skolföreståndare ar rektor 
derskott i budgeten täckes Allan Degelman fran Viska

dalen.

ställas med Frödings.
------  Fran flera hall i Västern

Den svenska litteraturen ha önskemål framställts, att 
har i dessa dagar gjort en den kurgl. spannmålskommis- 
»tor förlust i och med skal- sionen under ledning av 
len Erik Axel Karlfeldts bas- engelske ekonomisten

den Rykte om Svenskt-Finsk- 
Ryskt trävaruavtal.Internationellt samarbe- Josia

te i skyddstullfrågan. Sverige förbereder nytt ,ii?a bortgång. Dödsfallet in-stamp, skulle göra undersök-
premicobligationslån. träffade den 8 april och blev ningar också beträffande

--------- en överraskning, som spritt poolens ställning. Konstitu- Stockholm. 3 april. -
Stockholm den 9 april. — »org och förstämning i vida tionella skäl förhindra emel- obekräftat telegram från lläl- 

bifalIit regeringens förslag Riksgäldafullmäktige förbe- kretsar. Vid sin bortgång lertid en dylik åtgärd, all- singfors uppger att Ryssland 
om godkännande av den i Os- reda nytt premieobligatio-s- var Karlfeldt en man i sina denstund kommissionens full- försökt fa till stånd vtl avtal 
lo mellan Sverige. Norge, lan, som skall efterträda 1921 bästa ar — ej fullt 65 ar gam- makt endast gäller federala med Sverige och Finland i 
Danmark. Holland och Belgien års premieobligationslån, vil- mal.
ingångna konventionen för e- ket inlöses i september. Det Dödsorsaken var en kombi- ella. till vilka 
konomiskt rärmande. inneha- nya lånet blir av samma ka- nation av bronkit och svagt otvivelaktigt maste räknas, 
rande samarbete i skyddstull- raktär som det gamla. Valö- svagt hjärta. En för flera

ar sedan genomgången lung
inflammation gjorde honom 
mer mottaglig för förkylning 
än förr, och en kort tids 
sjukdom kom också att ända 
hans liv.

EttStockholm den 11 april. — 
Riksdagens båda kamrar ha

institutioner och ej provinsi- syfte att åstadkomma en reg- 
senare poolen lering av trävaruexporten. 

Trävaruexport föreningen kän
ner dock ej till saken.

ren blir 50 kronor.1'vagan.

Senaste Sverige-nytt.Runt land och riken.
Eventuellt nytt kvarnavtal. Lantbruksstyrelsen avstyrker

sommartid.Snöstormarna kräva manga liv vastro, “bombkungen", ha ar
resterats. Burke är en av Ca- 

Förutom de fem skolbarn, por.es närmaste män. Han är 
som frusit ihjäl i Colorado, misstänkt för att ha begått 
ha sju personer omkommit unJ->0 mord samt att ha förövat 
der en fruktansvärd snöstorm bankrån i 18 stater. Vid dessa 
i västra staterna.

som" uilagls1"Karlfeldt! ‘ och L’"dei' handlingar om eventu- Stockholm den 8 april, 

han förtjänar den i dubbel pllt ">'« kvarnavtal pagä i Aven 
bemärkelse. Ty först och S,"c s“° m " 
främst var han ett barn av 
Dalarna med härstamning 
från en av de gamla bonde-

i Colorado.
Lantbruksstyrelsen,

■ liksom samtliga hushållnings
sällskap, avstyrker införandet 

Partiprisindex faller ytterli- av sommartid i Sverige i år.
lär han tillskansat sig belopp 
av 3.600.000 kr. Vidare skötte

gare.
Vetenskapsakademiens preses.bergsmanssläkterna i Stockholm den 10 april. —

Folkärna socken. Där föddes Kommerskollegii svenska par- Stockholm den 9 april — 
han den 20 juli 1864, och i tiprisindex för mars månad Vetenskapsakademien har till. 
hembygden hade han sin rot fo|] med en enhet till 113. preses för innevarande aka- 
under hela sitt liv. I sina * demiår valt generaldirektör
Vildmarks- och kärleksvisor Upplagda fartyg. Wohlin.

Rumäniens gossekung ligger han maskingeväret i februari 
svårt siek.

Kronprins Michael, Rumä- Morans band skötos ner.
niens gossekonung under den ---------------------
nuvarande kung Carols lands-
förvisningstid, har allvarligt Vid ett stort försäkringsbo-
insjuknat i influensa och lag i Berlin har avslöjats en Preafnteraf ®g ' Stockholm den 10 april. —
svävar mellan liv och död. stor förakingrirgsaffär. Det bonde" och ,K're,™a, * . ' I svenska hamnar upplagd.,

rör sig om c:a 250.000 mark. ge"- aom baIvt " ' hal* svenska fartyg på 300 brutto
som förskingrats av bolagets vU'lg ev,kl* fadernas yrke ton och därutöver uppgingo

och levnadssätt, med foljan-

1929. di sju medlemmar av

Försäkringsaffär i Berlin.

Svenska IJoyd.
Stockholm den 9 april. — 

Rederiaktiebolaget Svenska 
Lloyds sammanlagda fjolars- 
inkomst var 3.07 millioner 
kronor, varav nettoöverskot
tet var 1.25 million, som över
föres på förnyelsekontot.

Ingen skattehöjning.
Tyska riksrådet har gjort förste bokhållare, Fritz Klar. 

bruk av sin vetorätt och vänt Pengarna lära ha förbrukats 1 c ra er •
-ig mot det av riksdagen an- på totalisatorspel. Jag är en fyr av bondestånd. *
tagna socialdemokratiska yr- * en spelman vid väg och dike. Masspetition för arbetslös-
kandet om höjd skatt för tan- Konfliktsituationen i Norge. Jag är en diktens vagabond, hetsförsäkring.

Norska arbetsgivareföre- försvarslös i andens rike. Stockholm den 8 april. —■ General Motor Nordiska A.-R. 
ningen har på framställning , . mi„ mnd Sveriges kristna socialisters Stockholm den 9 april. —
av riksförlikningsmannen upp- . . , - förbund med kyrkoherden i General Motors Nordiska ak-

Två förbrytärkungar fast. skjutit arbetsinställelsen. Man under‘ bordan av formler ochS,ockbolm Mogird ' spetaen tiebolag redovisar för fjolåret 
Två av Amerikas värsta för-står nu inför en konfliktsitu- har tagit initiativet till enen nettovinst på 1.42 millio-

brytere. Fred Burke. "mördar- ation, som kan komma att om-l masspetition rörande fraganner kronor mot 2.66 millioner
na» -konung", och - James- BH- fetta omkring 92.000 arbetare. Forts, å sida 15 om arbetslöshetsförsäkringen.under 1929.

vid senaste månadsskiftet till 
205 mot 196 månaden förut.

tiéme och inkomster på över 
20.000 mark.

i

Svenska Cahaöa^wöranger'
»v
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Dr. Thomas Midsommartinget 1931 i for att ■ hjälpa nodliilar.de

landsman under (ten gängna 
svåra vintern ställer oas alla 

j i stor tack samhets>kiUd. och 
vid Svenska Förbundets M d-

„t.NsKA modifikation, da det år svart 
att avgöra, huruvida land 
skaps indelningen eller nyhe
ternas natur bör var avgöran
de för gntppmdetrinne*. Jag 
förmodar att anhängarna av 
landskapsi n delningen 
bliva i någon mån tillfreds
ställda om efter rubrikerna.

‘■m®, i
Edwirk

Olja
CANADA TIDNINGEN

■ w»aip«C Mia. Wadena Sask.
Ms Lm Ava.

forTELKTHCXE 29 811

Forts* fr. sid. 1.FEESUMMUtlOMfiAVUirTES
I CåJJådA. SEDAN

60 AK DET legater oh ombud maste for- »ommntting komma v Ara k> r- 
POPt LAKA soka rara framme till denna kor hädanefter att fira en e- 

MEDLET tid. Hela F redags-eftermidda- mensam högtidlig gudst ja. st.
FOtt

♦2 OO
• 1*0 
9i. vy

l U.8JL och a »en*»:
ti-1» Ar J forslr.
Imju år i fvrak.
4 mka. i furak.

F-»k.
ak. skulle wj;J

gen är anslagen till sffärsför- *
handlingar, vilka i ar komma Det arbHieCsedan nögon • d 
att få ett betydligt större oro- intensivt i Wadena pa att t i 
fång. enär en rad viktiga fra- allt ordnat till sommarens 

NING, SAR, gor föreligga till diskussion störsja svenskfest. Olika kom- 
SKAVSAR, och beslut, och flera av des- miteer aro tillsatta för ; tt 

LAJi KVo, sa komma att kräva särskild ordna om inkvartering och !>•■- 
ETC.

13X0 
♦ ZAO 
11 SO

HOSTA.
FÖRKYL

NING,
YKKK

där ej orten närmare angivas 
\ såsom i “Sillznbrak i Norrkö-

ii •> éi -Te/nr i ping”, landskapet utsattes in-
<• lä 41 —ln-iaa. fri» .... __ r„_ |pvetiiei.- i et. ÄStl»g*rt m »jllv ar pre ‘’03 partMltW. r Or egen 0*1
:-.rm r skulle jag gärna se. r.u nyhe-
ud .r .? jpe: n>«åte *i uu*ierrev.å tu ierna under rubrikerna 4*Nä- 
Kd*:™;.■“^'ESwÄ.nngslivef’ och • Allmänna el- 
äSfc*. ,ro«,rtt ler Blandade Nyheter" gåvas

•** *«•
^»■1»^ adre.s^e. UMtr skvidi* vad uu är fallet; detta for
p«r»oft.n »<m mottager «ieL icke gor närmare belysande av ut veck- 
d,t lingen i hemlandet »äväl kom-

leh# keeMiMa Ulan »h »**»»•«».'mersk*llt och industriellt som•mm. es kuaua tuvaiiAa.. Asersandee ej,
*4» »A# ej porte mniMUt.

kommittöbehandIing. Eveutu- spisning m.m.. så att logi m h 
Få den äkta. e|jj komma affärsföihandlin- mat kan erhallas till rimliga 

garna att fortsättas pä Lör- priser. En ' Toitrist-Camp ’ 
dagens morgon. På fredags- kemmvr att vara tillgänglig 

O VESALLT kvällen anordnas allmän dans för alla som komma per auto-
___ med god musik och ett gott mobil, och ingen moda kom

program av ungdomen i Wa- mer att sparas för att göra
vistelsen så angenäm som muj- 
liy för besökarna.

Vidare meddelande om Mid- 
sommartingvt komma snarast 
att lämnas tiU pressen, efter-

i
PRIS
Hc.

Sveriges statsskuld pro
duktivt

kulturellt. dena.
UmitlilKläiM: — D. o .4re

1 upplagan av S. C T. av 
dan 2 april förekommer en ar
tikel under rubriken “Behåll

Lördagen de a 27 komma 
storn sport tävlingar att an
ordnas, och då det talats ta, 

svenekan" med anledning av. laningsrörelse för främjande att en rad fina priser komma 
den kritik, som | den övriga-av olika näringsföretag m. m. att utdelas, så väntas stor tiåi-!^axul som detaljerna utfornc.

men man kan redaa nu fornt-

pt«aujUs.nMitcr. sv* avflyttat Ull mm- 
ert, om bedjtsa vev Uren »t t till o— 

på aåval »in (MI4 Poet 
• som 'len n> e. eoitdan vi 1 an

Cåö äro vttinJsäii» ett ås>da 
tiisieg- n

t
Forts. fr. sid. 1.

h. r,1 n. k ‘ r.M. o«m insaitda
mmbUtm»
erder^.

•ut »éee det rem-m *mommy 
“eipreas order eller i refl- 
rev Privata *“» keoä*“ måste 
i» 15 cents tör "e vek an re *.

Svensk Amerikanska pressen Sålunda redovisades vid se- «dutain* härtill, såväl från
riktats mot S. C :s “Om naste bokslutet den 3U juni Wadena »em krinirlif gande ,ar*ur 2l*
Engliah Page*'. Utau att vilja| 1930 utestående lånemedel till distrikt. SportstävlinjÉams mest vällyckade ars-
näjrmare in»4 i e»% polemik i, sammanlagd 1.914 miljoner komma, om möjligt, att avslu- Svenska förbundet hit-

språkhänseende eller mot det kr., varav i postverket 2», i te-‘ta» till vid middagstiden, då
inträng på “iraps xh hjål- legraiverket 285, i statens den aUmänna festen tager sin ' Fwbtwdssekreteråren.
tamas- språk, soex Onr Eng- järnvägar 819, i statens vat- början. Då man får hoppas på —---------------------
lish Puge onekligen gör i en tenfallsverk 306, i aktier 70, vackert väder, kommer Wade- Arets Nehelprt» de högsta
svenskspråkig tidning vill j utlaningsfendt-r och låaeun- n* 9tad att bjuda besökarna
jag tillfullo instämma j vad. derstöd 362 samt i vissa an- varjehanda attraktioner, Stockholm den 8 april. —
som i artikeln franhälles be- <!,„ placeringar 44 miljoner <K-h Wadena Stadsorkester Nobelstiftelsen meddelar, att
träffande Our En"lish Fage’s kr. Den totala statsskulden förbereder ett utmärkt kon- arets Nobelpris uppgå till

AjgNOHsrunäm betydelse för skapandet av aamma dag utgjorde L801 vert program av huvudsakligen 1751296 kronor ' $46.4291. v il-
tf tl"irl|ö''|'w t^j intresse för sv nsk kultur mj|j. kr. och understeg följ- <Vensk musik. Bland talare, ket är det högsta belopp de
niiZi.y.*1 8 ,u™ «I..V). r ..w.och svenskt spräk hos den aktligen de utestående låne- aom inbjudit» äro en av Sas- hitilla uppnatt. Förra arets
m.m t jr. per rAi-ii^ur kommande generationen av medlen; skulden har nämligen katchewan-regeriugens minis- pris belöpte sig till $46.3. >0

LädS.SS1'^^;! SvewMHHngar i Canada bl a. minskats genom amorte- trar, eventuellt Premierminis- och 1929 ars pris till $46.299.
ir*mö"‘” ^om varan(^c rclätut nykom rj11g- som jtke tillgodoförts ter Andarson. Wade nas M. L Ursprungligen 1991 vore de 

»•öft '»furm furu i “i ™en till CanaUa vill jag gä j,. 0jika företagen. a. i Regina. Peofessor Lager, väi-da $40.511, men sjönko ef-
k’ ------------ •-------------- -------- ännu längre och påstå, att De svenska statsmakterna Brandon, Konsul H. P. A. ter kriget så lagt som till $30.

Our English Pnge kan vara ba saeom ytterligare villkor Hermanson, Winnipeg, För- 802. Nobelstiftelsen har ock- 
av en viss betydeke for ny- tör upp|gning till kapitalök- bundets ordförande, samt e- sä meddelat, att dess tillgan- 

t kom lingen. Så lä"tre Our Kng- r.iMSUtgifter uppställt krav ventuellt Konsul Olaf Hanson, gar nu belöpa sig till 43.540,
__  llsh Pa8« huvudsakligen be pa att förrän-.aingsmojhghet var svellHke M P m fl Pro- 090 kronor i$ 11.668,7201.
•.-^•h8n.<nar,.8VeuBSl' ku!tl,rv °Ch <ka" föreligga, därvid låne- gramm„ kpmmer ’att omfatta 
IFAkZ näringsliv, historia och geo- m<.del e„dast anvisats till aå--flera sångnummer, såväl so- „ _ „

4/ ^rafl-. ** lanj'e 0u, ang'lsh dana placeringar, som kunnat |o som k#r> deklamation, »ven- KreURer D ” ger
V Page i engelsk fxt behandlar 1)elåkna.s tillföra staten en ,ka folk,4tar och folkvisor procent.
Lav nykomlingen käu'a fod.al- inkomst, tillräcklig för be- m Ett särskilt högtidligt Stockholm den 9 april.

1-1 landen. kan den utgöra en'st|idande av räntaft 4 de upp- jB8,a ' , -anunet blir in_ h-feuger & Tolte tjolårslwriit-
viss stödjande faktor för ho- jAliacie medlen under det att * ^ A f n tel se upptager t jolårets \in>t
nom eller henne i studiet av ^  ̂  ̂ ”»»""" '?"*■

engelska språket. För att e- skattemedel. Sodan det visa, Ti" bolägsstämmam, forto-
mellertid kunna par.kna att sig att en de) av do särskilt att vidtagas för att giira 
i fortsättningen bibehålla in- under inflationstiden verk- dt>|ma fa,iinvigning till ett 
tresset hos genomsm.tssvensk stä|lda lånemedelsinvostenng- vavkvrt minlle fov alia. Lör- 

. , i ana ensaren m a\V’ • u "rna voro oräntabla eller min- dagen kommer så antagligen
I början av detta år. då migranten bor Ovr ..nglu-n dre rantabla eller oek i vissa avslutas med en stor ge-

Svenska Canadatidningen bör- l>a.re behandla ovan angivna fa|, gatt helt förlorade, hava mensam bankett ‘ _________________________________
jade utkomma i sitt nya f0r-t.unata j en sa populär *!*:statsmakterna ställt betydan- Stindagt,n llen -,s V mmer Landsorganisationens ar-
mat anhöll redaktionen om lättfattlig form som möjligt de |)eiopi) skattemedel till för- >t t),. y svenska kyrkors
uttalanden om, huruvida det'och ej inga ai* s.peg'"la”; fogandie för amortering av jag De svenska kyrkosamfun- Stockholm den 14 april 
nia orma et ax tidningen o. - ’ e‘' dessa placeringar, hor 1 '‘^t8 den j Canada ha ett stort och Landsorganisationens re pr

g» r.ngen av n> »”.erna i ^ ‘ 4 ‘ ändamal har riksdagen u,v er mangomfattande verksamhets- sentan,takaps arsmnte b«nv»a-
:ammfa vo,ro att„ föredraga 'k • aren 1926-1930 vid sidan av fä„ ,)vras uppgifter har be- de pa måndagen . Stockholm,
iramtor den aldrc tormen. Lod fort>aUnir.g i arnetet anajagen till den ordinarie
N'u då tidningen i sin nya for svenskhetens bex irande i statgskuldsamorteringen — 
förm utkommit under ett helt Canada även om detta sker vilkpn da huvudparten 
kvartal och tillfälle givits att med tillhjälp av Our h.nglish skulden utg„re.s av statsriinte- 
under en nagot så när lang Page. 
tidrymd gora jämförelser, vill 
jag efter min lilla förmåga 
draga ett st ra till stacken.

SMeljes 41 15 cm» tor rMlvil* '. 
Kwe»$e »rkännei *em»oi tntkirtff »« dt 
tue pl ådruiFiut k UA»ingen

FrenamormtieBiprleet minte erliffM

1 forellot: Tidninren tll1ea»d#*e pr«ntt- 
U tille Uet, «,r tippeegd eck W 
efler 92.00 p.r |r mfc*e er 

>. AiNt nrev wb fbr- 
ree tiU

/

UOJtåfig ener f4.oo p«-r i 
léewe* f«»r »hutd. Alls b

hittills.THE 8WEDI8H CANAEA BKWf 
•26 Logen Are.

TU1 lid»lagen Insänd» Trt» Ords".
Mdrag ee ji sd—iska inlägg bettaktss
mub tidningens egendom.

Winnipeg, Man.
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gan(te stå sammanlagt 49 mil
lioner kronor, 
har fastställts till trettio pro
cent. Avskrivningar ha sk- tt 
med 50 millioner.

S. C. T. OCH DESS 
ENGELSKA SIDA.

Utdelningen

möte.

röra icke blott det andliga li- varvid konstaterades ajt r.n d- 
vet, utan de ha även )iatagit lemsantaiet under fjolåret 

av sig många sociala omsorger, kats med 45,349 till 553.4"'I 
Det stora arbete de nedlagt medlemmar. -

lan utan bestämd aterbetal- 
ningstid, är relativt obetyd
lig— anvisat sammanlagt 108 
milj. kr., huvudsakligen 
statens inkomster

C.
i.SVENSKAv

Tack! av
Victor Grammofonskivor med sang 65c. per styckav rtis-tidDlasffidn^en'hl?jag htu de^^des ^Me^f.^i" dryckåmedeL varav intill den

.4.tll< att ax t n s ndn.iig, n personligen, som
i det gamla formatet och re- . , .
digeringeu, och vid en iäeifö- kon' mi.® t! 1 e *’a mrn 3 
relse är jag av den åsikten, attiarsdag 1 önskar jag fram- atgarder kan svenska statens

föra mitt hjarlliga tack. produktiva förmögenhet, vil- 
Särskilt önskar jag fram- ken överstiger 4.900.000.000 

fora mitt hjärtevarma tack kr_ ,ich blunda är mer än du b-

Tv* unHjärta

Svren Olof Sendber-*Halrr?
Kr. ..r K mg* ¥ 24036 M iV 24044 Nar

■44 milj. kr.
Tack vare dessa sanerings-

O!’» i Skrattbnl:
Äert T,e»åBV-24028 M;tl*i * vp>«ii

k»r al«lf i< h»vi xr *•. •¥ 81334 Josef in
iigi. i ra 111 ' »««lig» liv

T 24031 Nikuho» 
lkulkangär

81333 Medel for kell» lien
MotoerykelÄ

tidningen, i det skick den-nu f»ristsV Johnson 
V 91326 M«n Portr.it»presenteras för lasarna, har 

vunnit i overskadlighet och 
form. Det har emellertid av ut- n11 den ^ora s;unllnär av van belt så stor som statsskulden, 
skilliga kritiker framhållits,’ner *om delf°* * overrask- iämna en avkastning, som vä- 
att överskådligheten av Sven- nin4rsfesten ‘ Lutherska kyr- sentligen överskrider utgiftc-r- 
genyhet. lidit på omändring- *<an * $ajr afk°n- -1*8 känner na fdr räntor å statsskulden, 
en. Detta ar en sanning med mi* fullkomligt ovärdig den Under budgetaret 1929 — 30

storartade gavan, men för-

Ofle i Skrattbuks Hobo Orchestra
V 20036 VI »kail

vel*
K rier Hemkn

V-20022 Gräl ist# k no» Mar*# % .. 
Min Lill U< vnn. Hrhttlti*

llw MiältUI

1
V 91531 l.oid»iT.

Dragspelslåtar inspelade i Sverige
denna in-uppgick sålunda 

sakrar att den elektriska kloc- komat tjll 167 mj|j. kr„ m. dan 
, kans ljud kommer 
framgent tjäna som 

'mensamt svenskt

Vr 2v009 11 ni »i välto-n
N) * l)regk$eUv«i«Mi

V 20035 iltilfingrnaln
1-J •» l»M»a tfria

V 99214 I*ä *k iit«t Urs g k* vate
J*« »r ut» tsar g timotaei

min ir inne

V 20031 Ved sjuair»-r t >‘um

Ii»n Xlafcad»*
-26929 l»»j gir lang* m«»i d#* 

C»r 
8 kal.

att allt förräntningen av statsskulden 
ett ge- sasom nämnts endast krävde 

vänskaps- g6 mj|j. kr. I betraktande av 
tecken mot mig och min fa- dessa siffror torde det xara 
milj.

nanm vaN
ZAM-BUK1 Sk a i -kal tal*

V 81456 l.ivrt i Kin«kogarna val* 
Jan k a Krhefti*befriar eder hy från

Vid b»*,;illninig av "> »kivnr »ller flera »and»*, d» frakt fr itt. Knft»t*»dig 
al»« <*v»r »kawdinavieka »kjv««c frtst |* beganta.FLÄCKAR k FINNAR fullt befogat att såga. att 

VÄ innipeg den 16 april 1931. svenska staten reellt sett är,
skuldfri.

J. NEUMANSslra 50c Aatiieptiå tvål tti Albert Het 24* Leg*» a—.

di.'.

i"-

r
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w närheten av Winnipeg. |
Vnder den lilla koloniena 

viatelae i Wetaskiwin över
sände redaktören av S. C. T 
ett antal kopior av tidningen 
för att ge “byborna” tillfälle 
att följa med vad aom händer 
och aker i världen, och i da
garna ha vi emottagit följan
de brev. av vilket vi tillåta 
oas anföra följande utdrag:
Re|d. av S.C.T.:

Härmed framför jag å alla 
svenskbybornas vägnar vårt 
hjärtligaste tack för Ert vän
liga tillmötesgående, i det Ni 
hittills gratis tillsänt oss 5
kopior av Svenska Canada Ett intressant finanspro-
Tidningen. — Så snart vi jekt. _

.... . . , . , I kunna det skola vi prenume- *------
I)et ar e„ aning av vår .ombads att meddela dem att ^ å tidningen, och vi ,nom finarskretsar i Basel

luften. F åglarna ha komm.t vara närvarande vid rasta t>dmjuk;lst a„ Ni fortfa. drvftar man f. n. enligt vad 
•fr*" S;|d, r"s 'ander. Sm-mote, vilset komme att av- »änder oss densamma tidningarna meddela ett in-
pans valkanda snatter höres hållas i Svenska haptistkyr- u„ dpn iv|)a adre» , , Vi tressant projekt, som härstam- 
ater kring vattenpolarna, och kan t Wadena M^agen •' » skola nu bosä„a (l,s vid sta- mar från Bank of Englands 
i den ljumma varkvallens '0 maj 1931, och där kunae 
bris blandas grodornas sovan- då vidare planer laggas for 
de kväkande från karr och ett samarbete de olika avdel- 
sumpmarker. En och annan oingarras förmågor emellan, 
jordbunden trål har redan Till detta möte skulle jag 
börjat att larva bakom har- ock-a vilja se så mänga 
ven eller sitter guppande och landsmän och landsmaninnor 
svängande pa plogen för att som möjligt från Wadena 
i stilla tålamod ater försöka och kringliggande distrikt 
sin lycka med att sa och skör- möta upp och sluta sig till 
da. Så vi fa ju da taga for vår organisation. Så vore

det kanhända möjligt att,
I går hade vi Forumklubb som borgmästare Leonard 

och S.F.C.-möte hos mrs. Wreede nämnde, premiärmi- 
Pete Erikson. Det blev ratt nistern i provinsen, dr. J. T. 
talrikt besökt. Efter mötets M. Anderson kunde komma

N ELMON, B. C.P7 -

►VENSKBYGDER
A"i EDMUN TON.OTTO RElNERtu

skridderifirma 0.C BONESS, B. A.
Jurist a Soliråtör

Skandinavisk Advokat 
106 Adams ltldg. 

EDMONTON, ALTA.

m
i Skandinaver, som komma 

till staden eller bo"1 har. äro 
alltid välkomna till den enda 
skandinaviska herrekiperings- 
firman i distriktet. De som 
hittills ha stött finnan akall 
hava äran för att vi nu kun- 
va sälja första klassens varor 
till dagens lägsta priser.

OTTO RE IN EK T 
Nelson. B. C.

5i
r JACKSON BROS.

a Speciellt upiMnanainnuM 
postorden*.

J1 VELMl o. GI LDSMEDS- 
AFFAR FR- och JUVEL- 

REPARATION K It 
99t>2 Jasper A ve. Ea*te

Edmonton, Alta.

Bygdckrönika från Idon och Edsfield erbjudit sig
Wadena. att, om så önskades, sända

Tel.------- kommittéer att hjalpa Wa-
Från vår korre-pondent. dena lokalavdelning undei

------  helgdagarna. Sekreteraren JULIUS R O T T O
10A Adam» lttdg

vi» k a f»i mar» t 
Edmonton ovh 
huireläkud* .

Edmonton. .UU., 
«iffa alla akandma- 
dlatrikten rent «ra 
OaaLra dem for

The Wawanesa Muturv. 
Insurance Vo.

Det största. Det besta. Det billigas
te ömsesidig* bi *ud förs *knng »bo

lag i Canada 
Totalvärdet av fors» kringrr eppgå 

till över 1135,000 000 00 
Överskottet Över f 2 000 000.00

tionen Meadows pa C.PR- chef Mortague Norman ovh 
linjen, cirka 22 miles fran som l»r ha varit föremål föi

överläggningar mellan denne 
Med hjärtligt tack ä alla och tyske riksbankspresiden-

ten Luther. Norman önskar 
återställa det bristande för
troendet. som yttrar sig i mot 
vilja mot lånetransaktioner. 
Han ämnar därför söka for- 

'mä Amerikas ledande finans
män till en omfattande kre- 
dit^ktion. Dessa män skulle

Winnipeg.

svenskbybors vägnar. 
Högaktningsfullt,

P. A. Malmas.

WADENA.

Skandinaver Önska*
Det finns fortfarande rum 

för många skandinaviska 
settlare i Canadas bästa 
“mixed farmlng" distrikt. En- 
derton Co., C.P.R. och Hud
son Bay-land. 8 till 10 års 
avbeta^iingsvillkor. 5200 till 
$400 vid köpet. Upparbetade 
farmer till olika priser. Sta
den har mejeri, kvarn, hög
skola, hospital m.m. Största 
skandinaviska settlement 1 
Canada.

Pastor M. Peterson i 
Marchwell dragar 

sig tillbaka.givet att varen är inne.

Varmt hvllad vid sitt avsked gemensamt av sina tillgå gar
skapa en fond på omkring 50 
milj. dollar och därmed öppna, 
konto hos den internationella 
regleringsbanken. På grund
val av denna fond sku'!e ban
ken senare utge särskilda ob
ligationer, uppgående till den 
tiodubbla summan av fonden. 
Pa detta sätt ämnar man till
föra den. kredit behövande in-

fran församlingen.

Rev. M. Peterson, D. D. iöppnande, enligt hävdvunnen upp fran Regina oeh halla 
»ed medelst hälsningstal hal- ett eller ett par tal samt icke Marchwell, Säsk.. har i dagar- 
lvt av ordföranden mr. Axel att förglömma den svenske ’ a dragit sig tillbaka fran sin 
Peterson, en säng gemensamt generalkonsuln i Montreal, offentliga verksamhet som 
sjungen och protokollets upp- som möjligen också bleve församlingsherde i Saskatche- 
läsande, skred man till dis- närvarande. Sä svenske kon- "an-samhället.

LEONARD WREEDE
Wadena, Sask.Box 31.

1 mänga år har pastor Pe-kussion om 10(1-proeentig suln i Winnipeg. mr. Her- 
pool/ Densamma drog gan- manson. pikvfesaor 
ska långt ut pä tiden, och möjligen redaktören
flera talare, såsom Charlie Svenska Canada Tidningen, hans varma intresse för Au- 
Peterson, Pete Norberg och en deputation- från Sverige gustana-synodens arbete har tillstyrkts av d:r Luther och

siden- gjort honom till en av de le- kontakt skall uppnäs med New 
under sin York. Pa resultatet av denna

SASKATOON.
Isiger terson varit verksam i det

fö; kyrkliga livet i Canada. och dustnen 8torre kaP,tal-
l>etta projekt lär redan ha

Drs. Swarlout & Toren 
DENTISTS

Skandinaviska tandläkare.
200 New MacMlUan Bldg.
( Sara C. V jornv.i g »stallon.

SASKATOON

{ Harrv Fransen, läto mötets för att överlämna en
deltagare fa del av sina syn- flagga vid förbundsmötet osv. dande männen 
punkter i fragan. Alla talar» Sedan vi sa 
voro för 100-procentig pool hum om, hur idrottsfrågan 
och klargjorde tydligt nog skulle kunna lösas, voro 
varför deras sympatier voro nöjda och kunde övergå till samlingsborna samlats t'H en mångmiljonärerna.

mera materiella saker, näm- avskedsfest, som samlade ett
stort antal av distriktets be-

ocksä fått en krafts dagar.
Med anledning

beror det om Norman person
av pastor ligen reser till Amerika för 

vj Petersons avgång hade för- att träda i förhandlingar med

SmArtln tamlutdragain*. 

Telefon
(iae X-ray.

60 70.___________

Saskatoon Tannery Co.
(Saskatoon Garverl Co.) 

208--22nd St. Saskatoon, Saak.
Hudar och skinn uppköpas 

Expertgarvning av hudar och 
skinn.
kostnaderna för hudar, som 
insändas till garvning.

Allt arbete garanterna. 
Begär prislista.

för den sidan.
Så övergick man till K.F.C. ligen kaffe med dopp. Ett schackdrag mot 

tullunionen.med dess förhandlingar och pran en kaffepanna av fo'kl,ing- Det hela kom som 
angelägenheter. Flera kom- kom)a vjiken „jorts ; -nid en överraskning för den gode 
mittérapporter avgavos. bl. a. s™dcn-, t rhöllo vi »om vid tillfället för
av mrs. Cavalli, som upplyste virt lvstmäte, och damerna festen* hörjan bofan1n ute
mötet om, att hon efter en med mrg Petr Krikson och t* t en läng promenad, de man
del underhandlingar med an-)hennes döttrar ; teten 8Örjde kalladf honom aU besöka en Lj„a ententens utrikesmi- 
dra personer i Wadena-dis- n0g för vj fjngo tillräck- AV sin* grannar. J ^ oc nistrar skola i början av a- 
triktet kommit till den slut- ,igtf ja övernog med tilltugg. **"* b ev h*n foremri forl pril saml. i Herkulesbad i Ru- 
satsen, att det vore bäst att Dipeft,r _ »edan stämnm- församl.ngsbornas varmaste f#r M taga ställning
överlåta matserveringsfrågan gen »tigit något _ uppläste h-vl,nm*; °°h en hedersgåva, un de tvsk-österrikiska tull
till hotellet, de två restau- mrs Cavalli en längre bit l,eslaende,av sum"1:lPe"; avtalen. Ett rvkte gör gällan-
rangerna. ett "boarding- poegi I)en handlade om de «ar- överlämnades också till de at, ^olitiska kretsarT Po.
house” samt desslikes en ba-|tryekta tiderna, men slutre- hon°m. hörsamlingens tack jen Tjeckoslovakien, Jugosla- 
geriaffär, vilken tillhanda- frangen blev, att en förhopp [ram ,ar9 a% dla 011 ' ' 1 vien, Rumänien, Grekland o.
håller kaffe och danska wie- ning förrfanns. att bonden f-undgren som i varma orda-;under vissa omständigheter 
nerbröd till humana priser. ocb hans bättre hälft nog en 'a,? to a e en. Kärning, pas- ockaa Ungern diskute-a möj-
SA man kunde taga för K'xet- gång skulle se ljusare och *”rn ,un „r , sln. "8te'se 1 ligheten av att samla dessa mot den tysk-österrikisa tull-
utt mat frågan salunda voro bättre tider. Marchwell, hunnit utföra. länder i en tullunion. Förhand överenskommelsen.
undanstökad. Eftersom vi nu voro mätta Förfrisknmgar serverades |jngarna lära redan ha fram„ -------------------

Vidare hade vi en kommit- ^ belåtna med vår dag. av damerna, och man tillbrag- <kridit sa langt- att ledande Korn för maltningsända- 
té sammansatt av mr. Har- styrde» fardl.n hemåt igen i te en synnerligen angenam af- ;ndustrimän i de nämnda län- m4j
vev Franzén. John By man-(,en 8tilla vårkvällens frid. ^ Dllsammans Djupt rord denUi redan i april torde kom- ------
oeh Krhard Thorell, och de- nu endast tvä möten åter- *«•'kada pastor Petterson sina ma att samias j Warszawa för Under fjolåret producerade 
ras rapport lvddo, att • stå innan midsommartinget. f<>1 samlmgpbor tor < en >11- att di3kutera detaljerna. Den- Manitoba 70 procent av all
Hall i Wadena skulle uppmanas vara medlemmar ,vnK« man bragt bonom na stora tullunion har natur för maltning använd korn i 
stadsstyrelsen stallos till amt aven ut0mstående att uttalade de basta förnoppn.n- ,igtvjs planerat, som motvikt Canada.
S.F.Cis disposition- under da- mangrannt infinna sig a Far för församlingens och di----- --
garna for midsommartinget. dcssa möten_ sa planer för en striktets framtida väl. 
samt att avgiften därför - akta svensk midsommarfest Pa9tor Peterson kommer nu 
40 dollars — skulle skänkas ;koja kuIlna läggas i tid.'och **-t bosätta sig i För nta Sta-

omtanke ovh terna, där han har Släktingar 
skola kunna förverk- °ch dit hans hustru -est f-, ix 

honom. Hans hälsotillstånd är 
icke det allra Hästa, oc hoti

VI betala fraktom-Lilla ententen oeh -Ungern pla
nera liknande avtal.

Belmont Hotel and 
Dining Room

SASKATOON.
Rum och mat S7.50 per vecka. 
God vällagad mat och ett gott 

bemötande.
A. ISBERG. C. HODGINS.

v

DAHL STEAMSHIP AGENCY
av densamma.

Mr. Leo”ard Wreede upp-
Alästa skandlnuslska ångbåtsagrntur I Canada.

Biljetter till alla linjer
Vnder mer än 20 år har vårt företag stått till den 
resande allmänhetens förfogande när det gällt att 
anskaffa biljetter, pass. in- och utresetillstånd etc., 
anordnat ex ku rsionsresor och planlagt reserouter 1 
Europa såväl som i Amerika. På grund av vår 
mångåriga erfarenhet och det förtroende vi till
vunnit oss bos allmänheten, kunna vi tryggt re
kommendera oss närhelst Ni planlägger en resa.

Tillskriv därför alltid först

sä att de med
. ,, energi

lyste oss om. att bade Hen-^j
Wadena den 13 april 1931.

John Ostlund. är i stort behov av vila. Mel 
varmt intresse kommet han

••Verkligheten är underbarare 
än dikten."

Om Ni önskar läsa berättelser 
ur livet sänd för ' flela Värl
den" endast 10c. ex. r ullkom- 
igt avslutade berättelser i 
varje häfte.

Frimärken mottage*
Srandinax tan Book Store
246 Logan a ve.. Winnipeg. 

Man.

att följa sin för^umlings fort- 
Svenskbybornas förflytt- satt? öde och vi hoppas att

ning till Manitoba. han skall fä njuta sitt otium 
i lycka och frid.

Som vi i föreg. nr. av S.C.T.--------------------
korthet meddelade ha de til! Professorn: — Kan kandi- 

?änada i fjol invandrade daten säga någon fågel, som 
svenskbyborna lyckligt pla- bygger s:tt bo av lera? 
cerats i och med inköpet av Studenten (efter en stunds 
en stor farm vid Meadows i funderande): — lergöken.

DAHL STEAMSHIP AGENCY■

wnmrreo, mani $15 IOGAN A VE.
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Inmalningsprocenterna fast- förening. Det gäller en V*t■ rätten for trolöshet mot hl -
ningsmaskin med en kapaci- vudm.rn dömts till fängelse i 

För formaln ingeper ioden 1—tet av 3.500 liter. at vangcn. tre mänader varjämte han 
30 april har regeringen faat- Maskinen har under några skall ersätta det förskingrade, 
ställt inmalningaprocenterna mänader avprovats och befun- 541 kr. 
för vete och råg till resp. 85 nits i olika avseenden till- 1 protokollet 
och 95 samt minimiprocenten fredsstäilande. Världspatent över obduktionen av den Iil- 
för vete till 60 eller salhma har sökts pa densamma.

ställda.

1 ’ i

€RIG
hbteI

f

I åriga flicka, som nppgivits ha
Försök med generat ord riv- behandlats i fosterfördri van

de svfte av d:r Evelius har 
ingen- det visserligen ick,. framkom.

att missfallet

procentsatser som under mars
perioden. na fordon.

A.-R. Nordiska kampaniet 1 enlighet med ett av 
holl häromdagen ord. bolags- jörsvetenskapsakademien upp- mil bevis för 
stamma. Ansvarsfrihet bevil- rättat förslag hav regerihgen framkallats genom mekani-kt 
jades och styrelsens förslag beslutat att anordna 15.000 ingrepp, men intet har m 
till fördelning av disponibla kr. för anställande av veten- sagt antagandena, att så varit

forhållandet, och att den -■ n

*

i inskränker sig enligt nu upp- medel med 7 procents utdel-skapliga och praktiska prov 
gjord beräkning till cirka 1, ning godkändes. med generatorsgasdrivna mo- tiska infektionen harav blivit

’800 kr. jämte eventuellt av er. Aktiebolagsregistret under torfordon. Samtidigt har re- en följd, 
process beroende skadestånd första kvartalet. geringen anvisat 20.000 kr. av Starkt ökad brottslighet i
till källarmästare G. Ekström Under årets första • kvartal postmedel för inköp av för- Göteborg.
Örebro, vars skadestartdsjr- har j aktiebolagsregistret in- söksmateriai av fransk kon- Av en till poliskammaren in- 
kände hder a 1 nnr' kr- förts 262 nya bolag méd ett struktion. En ansökning av given rapport rörande brott-

Slussen regleras for 1> mil- sammanlagt aktiekapital av aktiebolaget Gasgenerator om hgheten i Göteborg 1980 f ram- 
joner L-. 25.57 millioner kronor. 208 statsbidrag hi.f tor närvar; n- går att brottsligheten i fjol

bolagets nya stipendiefond Stadsfullmäktige ha i huvud- bolag ha ökat aktiekapitalen de icke föranlett nagon rege- var oerhört mycket större an 
Skandinaviska Kreditaktie- 8akli<? överensstämmelse med med sammanlagt 288 millio- ringens åtgärd, da man furst 1929. Sålunda anmäldes icke 
bolagets bolagsstamm. har i tofikkommitténs förslag be- ner kronor. 16 bolag hu ned- vill avvakta resultaten av o- mindre än 4.843 brott ar 1930 
sammanhang med hundraårs- slutatdel* reglering av Sluss- satt aktiekapitalen, 
jubileet lieslutat ansla 250.000 k0Stl*t aV \T , Styrelseberättelsern.
kr. till en stipendiefond för 15 038 00°- *1» »ntoggande för Kopparberg & Bofors såg- 
utlandsstudier i jordbruk av en tunnelbana Skanstull verksaktiebolag och Storviks 
handel och industri for per- —Slusse» f°r kr. 4.550.000. sulfitaktiebolag ha nu utsänts, 
soner frän skånska laroan- ^tidigt avslogs arkitekten För det lorra bolaget redo- 
^talter Hammarens ansökan om kon- visas en nettovinst av 1.029.

Stor ty* anslutning till cesaion Pa en centraltunnel 201 kr. Styrelsen föreslår en Oegentligheter vid S. J. 
luftfart-utställningen linder Stockholm. utdelning av 5 proc. Beträf- De paetådda oegentligheterna ,,
Fjorton t vska flygindustrifir- Stadsfullmäktige ha .vidare lande Storviks sulfitaktiebo- vid övertidsersättningar inom lH.°RS,a d°"'s.tolenl ,

ha anmält sig till delta- bevlljat 5-330.000 kr. för bygg- lag lämnade fjolårsröreIsen statens järnvägars tariffkon- b,l.mal n,edde'at u,ts.lag *' r'e"
nadskreditiv till kooperativa en nettovinst av 361.843 ler. tor i Tomteboda hu fatt rätts- Judieerande betydelse. Da en
bostadsbyggen. Styrelsen föreslår en utdel- ]jgt efterspel. Tariffkontoreta Malmököpmsn i mars i fiol

Skandinavisk maskinistkon- ning av 10 proc. chef och fyra tjänstemän ha e*ter ett r'••ataurangbesuk
överskottet av statens vat- *rees * Stockholm. Fö, främjandet av radio- »talats. ' Lund sk,,n>' s:itta ig",g |n
tenfal Is verka verksamhet un- TheBnter-Scandinavran Union telegrafien. Försäkringsdirektör dömd. b,1 med startveven åg bavk-
der fjolåret uppgick till 1656 of Engmeers har under pask- En svensk nationalkommitté Försäkringsdirektör Karl Rag-lvaxel" m"e> “c,h '"len - 
millioner kronor mot 16 18 he,gen hall‘l sin tionde kon- för vetenskaplig radiotelegra- nar Sundeil i Stockholm har *'*, 1 rorela' ‘«,kat “»m'
millioner under ar 1929 Rress 1 Stockholm. Samtliga fl har bildats med uppgift att dömts till ett ar och åtta ma- dade. p,t ■|ar”rack xadhuH:l!"

anslutna organisationer, som främja svensk vetenskaplig nåders straffarbete för för-'ten 1 Luntl *n!-aF iltt kopnian-
voro representerade vid kon- forskning på radiöområdet. säkringsbedrägeri samt att'nen fört bilen- under dpt hiin

sjöfartsteknisk gressen- uttalade pi* för sär- Kommittén kommer att sam- utgjva skadestånd pa 82.(100
kongress hai avhållits i skllda lonetilla*S for ma«km- arbeta med internationella ra- kronor.
Stockholm den 7 och 8 april. bffalet Pa motorfartygen sär- diounionen. Regeringen har

Tekniska högskolans stv- akl * **nkfartygen. Enhälligt har fast^ällt stadgar och sa- pa sin moder ovh broder häk- . .
re|se " beslöts att stödja ekonomiskt sent förste ordförande för en tade Karl Petter Svensson i frardei' varigenom b:ln. sall s
ansluter sig till lä rarekol le-00,1 moraliskt, norska mr.ski- tid av tre år har utsetts pro-Tyeta rannsakades'inför Näs rör''8" k,,nd" a" ha 'rt:
giets forslag om kallande av nietförbundet i dess strävan fessorg vid Tekniska högsko- tingslags häradsrätt Pa be-,dunsan,mi,1 «««'gsta doms:,.

att hävda karens ställning, lan i Stockholm Henning Plei- garan av försvarsadvokaten har nu med tr' ",Mer na -na
dock icke med någon särskild jel._ t,esiöt rätten ‘ att Svenssons upPb6vt bov'a''/ ‘
konflikt understöds fond. . sinresbeskaffenhet <ki'l rn- stallt ™*lhu-ratti ns ud .g.Nitreglycenngakhebolaget oesKamimet ka.i i.n Eandsfiskaleriia fa utru-t-

hade häromdagen bolagsstäm- dersokas. ana» au pa re-ul- nj f(lr fi,^eravtrvck.
fatet harav f avklarades målet .. , ,.. . K. m:t har beviljat lan:vilande. . ,re Isen i Linköping eti an-.ig

a 800 kr. till inköp at lands
fiskalerna i länet av utrust
ning för tagande av fingor.r - 
tryck.

Allmänna nyheter.

Musikaliska akademien
tillstyrker att Sveriges orkes
terföreningars 
tilldelas ett lotterianslag pa 
80.000 kr. under spelåret 1931 
—32.

Skandinaviska kreditaktie-

riksförbund

Vng-vanstaende provningar. mot 3.830 under 1929. 
domsbrottsligheten visar ock
så stor ökning. 178 gossar och 
- flicka voro i förhor hos po
lisen medan motsvarande siff
ror för 1929 voro 131 och 2.

Polis- och Domstols
ärenden.

“Förde bil" fast han ej satt 
sig upp.

har i e 11

mor
gande > luftfartsutställningen 
i Stockholm i maj månad.

Vattenfallsverkets överskott i

Sjöfartsteknisk kongress i 
Stockholm.
Skandinavisk var berörd av starka drycker

och dömde honom till 150 kr. 
böter. Hovrätten frikände ho
nom, da han icke g. om at-Den för mord

bergsingenjör greve B. M. 
Kallir.g till den vid högskolan 
lediga professuren i järnets 
metallurgi.
- l.eg. läkarna J. O. Nilsson 
och Kr,Mm.
bäda i Söderköping, ha . anta
gits till deltagare i en kurs, 
som anordnas vid statens bak-

ich fa

ma j Stockholm, varvid till 
stämmans förfogande stående 
medel, 676,453 kr., disponera- 

Svenska oljeslageriaktiebo- des enligt styrelsens förslag, 
laget Utdelningen blir 12 proe. Sty-

teriologiska laboratorium för har vid bolagsstämma enligt felsen‘ omvaldes, 
utbildning i epidemiska sjuk- styrelsens förslag beslutat en 
domar, bakteriologi och epide- utdelning av 8 procent. Till mars.
miologi. ordförande i styrelsen efter Grängeabergsbolagets malm- ver *an>manla8t omkring 280 i Forssa i H singland nyi •• n

Till omkring 1 miljon kr. hr Axel Carlander, som un- skeppningar under mars mä- 
beräknar statens arbetslös-

Näringslivet
Inbrott

förövades nyligen i Karls
hamns folk-^ola .varvid tju
varna lade besåg på innehållet 
i en dvl sjtolaparbössor och 
materialkassor och kommo n- Den för inbrnttsstölder

Malmskeppningarna under

kr. i-:.I häktade fabriksarbetaren 
Rådhusrätten i l-andskrona Rotter har nu även erkär artdanbett sig återval, utsågs na go till 806.000 ton

hetskommission kostnaderna ingenjör Hakon Leffler. mot 306.000 ton under febril- dömdv häromdagen fru Ber- han i vin:, r varit en 25-ar.g
för hjälpverksamheten under inskränkning till fyra da- ari och 674.000 ton under fjol- ,a Wuloffsk.v till ett års flicka i Fors-a behjälplig m, l
april. Kommissionen begär att gars Vecka arets mars. | straffarbete med ett ars pa- fosterfödgivning Såväl Rnt-
detta belopp ställes till för- blev ett faktum fr. o. m. april För jordbrukets främjande föl->d f,,r for<!a r, sa" ter som flickan komma att a-
fögande frän det av rik-dagen månads ingång vid Loussa- En ny jordbrukssammanslut- ,lun hi,de under pn längre tid talas för brottet,
beviljade förstärkningsan- vaara-Kirunavaara aktiebolag ning för främjande av avsätt-!ti,1*riPit »Hehanda varor i en Mordbrand-affär, som släl- 
slaget på 4 miljoner kr. till ; Kiruna. ningen av jordbruksprodukter n pantlaneinrättnirg ovh »e- les på framliden,
arbetslöshetslindrande åtgär- 8t Kopparbergs Bergslags har bildats i Stockholm. Riks-!dan lalfr"« dem ‘ Annelöv oeh Den såsom mh-fänkt f-r

aktiebolag redovisar för år dagsman Magnusson från föra4,t dem -o^den kringiig- mordbrand i Gnesta mumei- 
Förstc livmedikus Munthe 1930 efter gjorda avskrivnin- Skövde är ordförande. FA be- Kande landsbyWten. 

har tillställt landshövding gar samt efter avsättning E2 gäran har 100.000 av lotteri- Den f”r förskingring
Ringstrand en summa av 5. miljoner till skatter en netto- medel ställts till sammanslut- haktade verkmästaren vid G. från Gnesta rannsakades inför
000 kr. till understöd åt lapp- vinst av 3.714.786. Styrelsen mrgens förfogande. [Löfquists möbelaffär i Visby Daga härad-rätt. I sitt ut-lag
ska ungdomen. utgörande föreslår en utdelning av 6 kr. En ny skofabrik startas i N- ° Swa|én har av radhus-,torklarade rätten att Larsson,
“dess andel” av kapitlet I-app- pr aktie. Jönköping,
iand i Boken om San"Miehe- Mul och klövsjuka Enligt Smålands Folkbl. kom-

har konstaterats på lantbru- mer disp. J. Alexandersson. 
karen And. Johansaons egen- Stockholm, som under tio år 

tillstyrker ett lotterianslag på dom Västerstads gård i Väs- varit anställd vid Vänersborgs 
79.210 kr. för bestridande av, terstads socken i Malmöhus skofabrik att'i Jönköping upp-'

föra en ny skofabrik. Bygg
naden kommer att bli c :a 900 

fransiskanerklosters med Stockholms bageriindus- kvm. stor och uppföres i en 
triförening har uppsagts av våning. Fabriken skall vara 

nkronorsvin- arbetarparten. Av-talet omfat- färdig att tagas i bruk den 1 
tar omkring 600 man. Avta- aug.
len inom charkuteribranschen Epokgörande ystningsma- 

sten i den senaste premieobli- oeh margarinindustrien 
gationsdragningen har enligt icke uppsagda.
Nya samhället gått till Sunds- Mul- och klövsjuka

ider.
>alsamhälle häktade 72-arige 
förre åkaren O. W. Larsson

!

Behåll hoppetle. •5
V it terhetsakadem ien även när andra mediciner cj lyckats 

hjälpa er. Ett enkelt, val beprövat ört- 
preparat som

(rttl =:[,mmkostnaderna för friläggning län. DR. PETERSoch konservering av Enkö- Avtalet 
pings 
ruiner.

Tvålt undrat! KURIKO
kanaler kan förm er på b*ttringsvSgen. Den har gjort detta med 
Duentais andra. Varför rj med er?

sten, till Soidsrall.
TvAh undratu senkronors vln-

D«n *r fellkomlitt tiHfö-litiig. Den mnehåUer inga >k«iflåge 
droger. Den krarföräro skin. eo i familjen.

Den intressanta -herlUeJsen om dees upptAckt. tillika med 
eärdefulU upplysningar och sanningsenlige vittnesbörd, 
fritt på hegnran. Detta Igerömda örtboWmrdel kan ei rrhålles 
på apoteken. Speciella agenter tillkendehålU det. TiUekxtv

En uppfinning, av »tor bety-> 
delat1 för mejeri han teringen, • 

vall. där vinnaren är förestån- konstaterades på O. Antiers- vilken sedan länge sysselsatt 
daren för en filialaffär i piat- sons gård Dösjöhoim i Västra fackmännen pa området i ol i -, 
Aens kooperativa handelsför- Karaby socken. Besättningen ka lärder har gjorts av disp.. 
ening. utgörea av 57 nötkreatur oeh W. Nilsson vid Medelpad-

Tranåsutatällningems förlust 58 svin. Norra Hälsinglands mejc.-i-

DR. PETER PAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO, ILL.2501 Wuluagtoo
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SVENSKA C AN ADA-TIDNING EN. TORSDAGEN DEN 23 APRIL 1931 å
ehuru »yoeeri jen l*»vårande Hat* örer huvud ur hrti*- gor en oersättlig förlust. He-, 
omständigheter förekommit nande trrggoad. la biblioteket var visserligen
om att han «att eld på bygg- Lantbrukaren H. Lindbergs försäkrat för 125.000 kr. men 
naden, i bri-t pa fulla bevis kringbyggda gard i Vallakra större delen av det brunna är; 
icke mot sitt nekande kund t- strax utan,for Helsingborg säkerligen oersättligt
fallas till ansvar, men hämda- nedbrann ha rommorgonen till --------------------

saten va fram- grtinde- .
tiden.

I

RoMnwHoodInvanarna maste
hals över hurud fly ut ur den 
brinnande byggnaden och tre
små barn maste räddas i blot
ta nattdräkterna.

Blandade nyheter.
Dom i det upprörande be- Kn vargflock

har under senaste dagarna 
Härumeftermiddag-n utbröt uppträtt pa gränsen mellan 

eld pa Svt nstorps gard i Tjö- Vilhelmina och Dorothea sock- 
narp. Elden boijade i bonings- nar. där den gått hart åt L.p- 
h u se t och inom kort var den parnas renar. Pa Gistfjället 
kringbyggda garden lagd i ha vargarna sammanlagt ri- 
ask.i. Allt lösöre samt sex svin vit ett 40-tal renar, 
och en del höns bit vo lågor- Smittkoppar. fläck- eiler

lyfoidfeber?
I nistånga ren Marita 
Drammen har pa resa fran 
Leningrad till Bremen nödgats

drägerimälet i Visby. 
Rådhusrätten , Visby har av
kunnat utslag i malet mot för ] 
bedrägeri haktade hemmadot-
tern Mary Sundeil samt agen
ten Thure Nilsson, vilka ge
nom oriktiga uppgifter i en 
mangj falska brev iyckats lu
ra av fröken Sandells förftld-

URy

Gör Bättre
Bröd, Kakor & Bakelser

nas rov.
Lantbrukare R. Jönssons 

stora kringbyggda gard i 
Itåndöv

rar betydande belopp. Nils
son dömdes till ett ars straff
arbete med ett ars påföljd.
Dessutom skola båda svaran- ,, , ... ... . . ,
dena solidariskt ersätta mals- n«,br-l'»‘ haromfurmiddagen anlopa Ljusgarn pa Gotland
ägarna med 8.000 kr. 1,11 grunden' All? k,sur'e1 f"r' ‘or '•■ndforande av en dansk I alkvenska tennisserien en knapp arbetsseger

Tjuvliga fast i M.lmii. •tbr-*> m“n daremot raddades besättningsmän, som miss- segrade Lidingö över Uppsala,Kokkinen. Finland 
Kriminalpolisen i Malmo har kreaturen. Det brunna var för tankes vara angripen ar fläck- med 2—1.
fatt at« utreda en av de stor- säkrat- u , .. .®*n *.juke har infdrts
Sta Stöldaffärer under de se kl 7 harommorgonen har-till epidemisjukhuset i Visby .

från
Idrott och sport.

över

Allsvensk seriefot boll.
Stockholm den 11 april. —Vid landskamp

naste aren En <erie djarva •iad‘" handelsträdgardsmasta- i mycket medtaget tillsta-.d i fotboll mellan Holldhd och Söndagens resultat i allsvensk 
stölder har förövats i affärer re N Xils"ons drivhusanlägg- Vid undersökning har di;,,gno- Belgien segrade Holland med seriefo,bo11 blevo: G A 1
o< h varor ovh kontanter till ni,lgar ' A',f0,'l) av eld. Taket sen ställts såsom tvfoidfeber. 3—2 (2—0-. mot Stockholm A. I. K. 4—
stora belopp h, tillgripits oth on del av väggarna för- Det är emellertid ej uteslutet. • Sleipner mot Örgrvte 1—1;
fi i ti Ila ha fyra personer an- 8tördes. Elde,n boijade i att det föreligger ett fall av Olle Bergvalls manager Eskilstuna
hållits men anmi flera torde Pannhll8t't och angpannan smittkoppor, eller mera tro- förklarat sig villig arrangera 1—2: Elfsborg mot Landskro-

skadades dock ej svara re än ligt. fläckfeber. Undersöknin- en revanschmatch mellan na B U S. 1—2, Malmö- 
att den efter reparation kan gar pägå. Bergvall och Bouquillon i kamraterna mot Sandviken 3
användas. Riksdagsman Julius Hed- Stockholm utomhus i sommar. b■ Hammarby I. F

Djurgårdens I. F. &—4

mot Hälsingborg

vara inblandade i den omfat
tande stöldaffären.

mot
Strid mellan smugglare och 

flygmaskin.
En strid mel la1 
gare och

Familj j östra Enehy efler vall,
för kolosförgiftning. som utsetts till föreståndare Tennisseger för Göteborg. Landskampen i fotboll

en finsk fly- | en, lägenhet i Vilhelmsdal för nykterhetsnämndena i Gö- Göteborg den 7 april. — mellan Schweiz och Italien
est landska sprit- vid Eneby anträffades en teborg byrå. har enligt Ny Vid juniortennismatchen här s|ujatjc oaVgjort)

smugglare fördes nyligen pa rörarbetare Gunnar Ekholm, Tid avsagt sig sitt riksdags- mellan Göteborg och Stock-
Finska vikens is. Man hade hank hustru och makarnas 2- mannauppdrag. Närmast påjholm segrade Göteborg med Italienske tungvMttsmästnren 

en kustbe- arige son liggande medvels- den socialdemokratiska listan ^—-■ Baiguerra har i en match mot
viikningsstat on i östro delen ]iisa aV kolos. Samtliga fördes står järnarbetaren Ove Ek- * Bouquillon besegrat fransman
av -Finska viken fatt v-ta att j amhurans till Norrköpings berg- Von Porat begär för mycket nen efter tio ronder,
en större spritkaravan strä- lasarett. Gossen var da re- Din första halmstadslaxen för att möta H. P.

t.u.-ka kuslen. (jan (]od. Kndast fuga hopp lör aret har fangats vid Mell- Stockholm den 8 april. —
h r.m Lavansaari utsändes en f jnnes att de skola kunna räd- bvstrand. Den vägde 4 kg. Otto von Porat har begärt
flygmaskin, som efter en tim- ,|as till livet. Priset är 8 kr. pr kg. 20.000 kronor för att möta

... . ... ... . . Donation till amhulamTlivI Harr>' Persson- Boxningsmat-
I ar och son forolyckmle förolyckad chen i sommar torde därför ej

en under fiske. [),... avi;,i,,,, hemm-insso-iren hli av. Polen kommer att sända
spritkaravan. bestående av Konduktören vid Hanshylte—ig. j i'järvso soinavlJ Enligt telegram från Chi- en idrottstrupp på 70
sexton häst furor. l>a smugg- kxarnamula jäi väg O. So- ^ eft t n . . . vago har von Porat suspende- personer till Olympiska spe
larna upptäckte flygmaskinen derquist hade Jämte en t har testamenterat till Tärvsö rat* tillsvidare för att han len i Los Angeles, 5 eller 7
öppnade ,lc gevärseld m»k tonångson vant *?***'*»" kommun tiH anskaffande fullgöra kontrakterade skidlöpare samt ett ishockey-
den. och maskinen tiatfades med t isko på den s. k. Stora. . . ,. A ( matcher i Chicago. lag skola även medfölja,
av tre skott, dock nian att gö- Brosjön. tia 1 km. från Als- " ambulansb.l samt återsto-
ra- manove,-oduglig. hult. station Da de voro ,.å, a m, j^rvsö kyrka‘‘ Tennisseger för sr. G. och 1 f^ationsmalch i fotboll

Smugglarna, inalles IG stve- vag mot land bi»st isen, som h 1111 . u Cochet i Paris segrade Skottland över hng-
ken med lika manga hastar, antagligen blivit timlAmine- ' urugård och sprit re- ‘ _ land med 2 u. Skottland och
bl. vo sedan tagna av finsk rad genom strömdrag, oeh bå- - , , 1 u , ", a . V Kngland fkommo härigenom
polis. 6.000 liter sprit be-da kommu i vattnet. De voro Ama,an mot distriklsveten- dubbe match i tenn s pa tors- att gemensamt innehav-i bri-
slagtogs emellertid da mvcket itmat- llarwl I" urugård j Deje för att <lagen segrade Gustaf och Co- ti»ka fotbollsmästerskapet.

han använt för mycket sprit i chet över Landry och Bous- 
sin praktik har ej föranlett sun. 
annan åtgärd än att medici-j
anet.vrelsen i en ämbetsskri- Pokalseglingame i Cannes.

med 1—1.

under dagen vid

De, synes nu vara definitivt 
bestämt.

att belgaren Roth kommer att 
möta Gunnar Andersson vid 
nästa ABS-afton i Göteborg.

vade in mot

mes kryssning vid 8-tiden på 
kvällen observerade ungefär 
15 sjömil fran kusten

tade ovh efter en stund för-. Enligt Sv. D. komma såväl 
Henri Cochet som Jac-svann ynglingen Söderquist i 

djupet. Fadern holl sig fast. 
men var, när han upptogs, re-

Förhärjsnde nattlig hrand dan död. Verkställda uppliv- 
vid Frövifors bruk.

Olyckskrötiikan. ques Brugnon
Cannes den 11 april. — Vid att deltaga i Svenska lawn- 

av att hi.n-den avgörande pokalseglingen tennisförbundets planerade
velse framhållit 
nödvändigheten

Reparationsverkstaden vid Fyra stora ut husbyggnader vid utskrivande-av spritrecept här i fredags segrade engels- internationella jubileumstur- 
Fruvifors bruk banades ny- ha nedbrunnit pa Heingeberg, storsta mojhga var- mannen Gtlles med sina bada ner.ng-t host.
lig. n av eld. som inom loppet gard. Lov,-stads socken. Skä- saaihp darv‘d t W batar Som» och Qu.xte; de
av ett par timmar lade den i ne. agd :,v lantbrukare H. Per- aktar bestämmelsen . fjärde svenska batarrte blevo-trea och H kinner ratta med-

paragrafen av kungörelsen av sexa, de franska fyra och fem- 
den 27 juli 1923.

för honom
ningsförsök voro förgäves.

två våningar uppförda bygg- son. Kn del mindre djur inn«- 
naden i aska.
förvarades maskiner och in- jordbruksredskap och maski- 
ventarier. värderade till 50.000 ner förstördes. Hur elden upp-

let mot ryggvärk.ma.I verkstaden brändes. Spannmål, foder.
Seglingarne pågingo i tre 

dagar. På onsdagen segrade 
baten Velete med svenska bå- 

... .. .. , . Iten Veletfe med svenska båten
vall nedbrunnet. Två små barn illa brända. "jag anser det vara min plikt Bl*sl” 1X s'’^ ,.nr'"“"

Häromdagen nedbrann -ett Harommorgonen nedbrann en att skriva nagra fa ord angå-if*" “‘e'° lransK“ aalarn<‘ e " 
forradsmagasi n vid fabriks-; förman C. H. I iderman till- ende den underbara verkan a (H 11 *’ L n^e a Ä ain<
bygget i östrand. 1 bvggna- hörig gard i Ljunga verken. 1 av Dr. p,ters Kuriko. Under vaa ot’h fei"™a °cb svenska AshvUle. Man., den 23 apnl.
den inrymdes även matsal for andra vaningen bodde en ar- tio är led jag av oordning i ‘irat ls' °?. ° ' 'n i,' “Jag tillskriver eoer for att
arbetarna vid fabriksbygget. betare F. G. Andersson med magen. dålig matsmältning ™ och ,sexa' he8llngei' Ealme omtala vad Dodds Kidney Ptlls
Ett flertal av dessa fick klä- familj. De hemmavarande hun- och tillfällig kramp. Jag blev ( oupe de Gra»de Bretagne- ^f på^laUen^T
der och andrji tillhorigheter no med knapp nöd rädda sig. dä underrättad om denna ört- . ,å.ng ti-t har jag lidit av rygg
förstörda. varjämte i magasi- Två av familjens barn i al- medicin och skaffade mig den. ro nlnE* värk Jag har använt flera oli
net forvarade verktyg och ma- dem 1 och 3 ar blevo ganska- Under intagandet av första Stockholm den 13 april. ka i u ed i ^ ^ rU bé"
terialier delvis spolierades, allvarligt brända. Garden flaskan förbättrades mitt till- Svenska mästare i fri brott- ^®“a(1a för lira Kid-
Skadorna äro betydande. var försäkrad för 6.000 kr. stand och efter den fjärde ning blevo vid tävlingarne i ney pm» Jag prövade dem och

Fyrverkeripjäsema j skvlt- Eldsvåda vållar svår för- flaskan hade min åkomma för- Stockholm pa söndagen ; ban- har funnit att de bjälpt mxg Jag 
fönstret exploderade. lust för t ek nologerna. svunnit." Detta berömda ört- tamvikt Thuvessen. Bjärnum: yä^, “f örsvmn och har hel- *
En säregen eldsolyxjka inträf- Svenska teknoligföreningens preparat har en världsvid rykt ■ fjädervikt, Thelander, Väs- ler iC|(e återvänt. Jag ar skyldig
fade i Alingsås Kemikalie- klubblokaler vid Brunkebergs- barhet för sin utmärkta ver- terås; i lättvikt Melin, Stock-Dodd s Kidney Pilla stor tack
affar vid Kungsgatan, varvid torg blevo härommiddagen kan pa magens och matsmalt- holm: i weltcrvikt Erikson. är fon^ånansvärt‘hur tnim-
öe i skyltfönstret utlagda fyr- svart skadade av eld och vat- ningsorganens funktioner. Det Stockholm; i mellanvikt Pr -1-. gK personer, som lida av värk ocii
verkeripjasem» exploderade, ten genom en eldsvada som är ej en medicinsk handelsva- Stockholm; i lätt tungvikt Sjö- plågor, smärtor och reumatiaiiv
sannolikt pa grund av solvar- uppstod pa vinden ovanför ra; endast speciella lokal- stedt. Limhamn; i ttmgvikt ^ faktum. att de kunna^erhaMa
men. Skyltfönstret krossades klubblokalerna, där forera.i agenter, tillsatta av Dr. Peter Richthoff. Limhamn. befrtelae från plågorna stärk
och gatan översållades av de gen förvarade sitt äldre bi b- Fahrney Se Sons Co.. Chicago. Vid internationella brott- njurarna vilka äro källan till all 
antända pjäserna. Skadornajliotek av trycksaker, böcker,.I1|M kunna tillhandahålls den. ningatävlingame i Norrköping u<a h "försvinna
ha värderat- till atakilliga tu-, tidskrifter o. dyl. Allt förstör , Levereras tullfritt i Canada. P* lördagskvällen vann euro- Dodd, Kidney Pilla verka direkt

pamästaren Ivars Johansson pg njurarna.

.Manitoba-man anviinde 
l)odd"s Kidney Pills.

Försätter magen i gott till
kommit är icke känt. Det brun s,and. Herr Josef Hoffleischkr.

l-örrådama gas i n vid Sunds- na var försäkrat
Mr. 4. Sti.siuk ar synnerligen 

tacksam lör den lindring 
han erhöll

des av elden och föreningen,ftn kronor.

t
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Under de senaste 30 åren ha Västerns farm are samlats i den ena organi
sationen efter den andra i hopp om att kunna stabilisera sin näringsgren.

I:

i
Stabilisering betyder säkerhet och Ur for den skull något, som de flesta far- 

mare i alla liinder eftersträva.Småbruket under krisen.
Av konsulent Vilhelm Ohlson. kontrollera si-1 vad form den än uppträder, 'åstad

kommer spekulation som regel 
fluktueringar och manipulationer pä 
marknaden för ren förtjänst och pro
fit åt sådana, som. primärt sett, var
ken äro producenter eller konsumen
ter. '

"EtARMARNA måste 
* na egna produkter för att bli i 
stånd att på ett tillfredsställande satt 
kunna kontrollera mellanhänderna. 
Kontrollera spannmålen och ni kon-

I S.örjan av en jordbruks- men produktionsökningen har 
kris ha småbruken betydligt varit så höggradigt 
större motståndskraft än de de senaste decennierna, att 
stora och medelstora bruk- dess argument äro både kan 
ningsdeiarna. Detta beoende da och nötta. För närvarande 
på att de arbeta sä att suga måste man i första hand an- 
med eget folk och därför icke stränga sig för att få allt ar- 
hu några fixerade arbetskost- bete så produktivt oeh högt 
n: der. Vid en ihållande de- betalt som möjligt, vilket icke 
pression, sådan som vi nu alltid är detsamma som pro- 
ujipleva. blir emelleriid för- duktiensöknjng i vanlig be
hållandet omvänt. D» ha näm- märkelse. Hur detta skall t:ll- 
ligen icke samma möjligheter gå kan emellertid icke anges 
till besparande rationalise- j något allmängiltigt recept, 
ring eller* begränsning av ut- Vederbörande maste själv for- 
gifterna som de större iord- söka utfundera hur han på 
biuken. För småbrukaren än bästa möjliga sätt skall kun- 
det icke endast fraga om att Ina utnyttja den arbetskraft 
helt affärsmässigt fä ett rim- som står till hans förfogande 
ligt förhållande mellan in- och det inom ramen för sina 
komster och utgifter. Han må- ekonomiska resurser. — Det 
ate även, eller kanske rättare, är nämligen mycket lätt att 
i första rummet se till at: han peka på hjälpmedel men här- 
erhållcr full sysselsättning med är föga vunnet om man 
och därigenom arl etsför- saknar medel för att utnyttja i 
tjänst för sig cvh sin familj, den anvisade hjälpen. — Här 
Han kan t. ex. icke låta en skall endast anföras ori nx- 
rtenig och oregelbunden åker- empebsom bör kunna ligga in- 
lapp ligga obruk.n! därför att om räckhåll för alla.Man orde 
der. fordrar mjt.varbete och icke behöva någon invecklad 
ger lägre arbetnhm
bygdens. Han kan . j heller sä- för aft förstå att t. ex. odlin
ga : “Jag tar icke ett så hårt gen av foderspannmal icke 
arbete för denna ringa tim- förmår betala så mycket för 
pening”. Han och hela hans varje arbetstimme som om al
familj måste arbeta och ju, la arbetsbesparande metoder 
lägre timpenningen är ju me- användes. Hur skall det då 
ra måste de öka arbetstiden ställa sig för den som måste] 
för att kunna leva. Vad annut både skära och binda säden 
är att göra? Genom de låga för hand? Fundera på saken 
priserna på jordbrukets pro- Blir resultatet avskräckande, 
dukter minskas hans inkom- uppställa sig frågorna: Kan 
ster, men utgifterna kunna man utan skada minska den- 
knappast nedbringas. Ej hel- na odling, och kan den ersat- 
ler torde han kunna hoppas på tas med något bättre? 
extra förtjänster.

Hjälpen måste sökas inom att besvaras med ji: och som 
den egna eller arrenderade huvudsaklig ersättning måste 
torvans snäva gränser, och be- man nog i de flesta fall välja
stå i ökade inkomster, ökade bete och vall. B„.la äro mindre vndproblemet - arbetsför- torde man härvid komma t;„ met och betvder mera mjölk
arbetsförtjänster. Ar det då atbetskrävande, fordra inga tjänst åt samtliga familjemed det re8ultatet, att småbrukar- under sommarhalvåret, bättre
möjligt. att ytterligare öka dyrbara maskiner och kunna lemmar — star kvar. Kan cnj na finna sina bästa arbetsför-] ungdjur och produktionskra!
produktionen-för att härige- skötas lika rationell* vid små- mera lönande sådan erhallas; tjänster på mvcket arbetskrä- tigare kor vid början
nom ernå högre försäljnings- bruk som vid stordnft.Så långt genom andra odlingar? Detta ,vande odlingar dar de ick„ terrutfodringen. Vidare fing. 
summa? Kanske i vissa fall,är allt gott och väl. men hu- måste även utrönas. I regel | ärc för mycket distanserade man mindre vårsädeshalm oel

genom bristande maskinell gröpe, men mera hö och rot

aktuell

t rollerav affärsmetoderna.

“FJAHE Grain Market ing Act” 
markerar en gigantisk kraft

mätning. Å ena sidan stå producen
terna, som önska stabilisering. Å an
dra sidan stå spannmålshandlarna, 
som icke kunna förtjäna något, om 
icke marknadspriserna fluktuera. 
Priset är kontrollen över handelsme- 
toderna.

ARKEN “hause” eller “baisse"- 
marknad äro, som vi väl veta.

I *

till nytta och bästa för farmarna, 
emedan de icke på ett korrekt sätt 
angiva fakta för tillgång och efter
frågan.

T^ÅRT nu rådande marknadssy
stem är baserat på spekulatiop 

och beror i huvudsak av prissväng
ningarna.

"EAARM ARORGANISATIONERNA 
ha utvecklats efter olika meto

der i Saskatchewan, men det har al
drig gått bakåt. Vi måste ga framåt.J ^ETTA system är ej kontrollerat 

av varken producent eller kon
sument. Det kontrolleras av mellan
händerna. Dessa män utföra det nöd
vändiga arbetet, men äro uteslutande 
intresserade av profiten — icke av 
prisnivån.

TTUNDRAPROCENTIG kontroll ö- 
ver marknaden för farmproduk

terna till förmån för producenterna 
är logiskt, sund och tvingande. Vi 
måste få det nu, och vi kunna endast 
vinna det genom lagstiftning.

än slätt- produktionskostnadsoeräkning

Det är att märka att opponenterna icke erbjuda andra metoder än de, 
vilka Saskatchewans farmare redan funnit otillfredsställande.

Detta faktum leder till en enda slutsats. Producenterna måste tillförsäkra 
sig full kontroll genom lagstiftning; därav “The Grain Market ing Act".

Saskatchewan Co-operative Wheat Producers Limited
HUVUDKONTOR

Bada
REGINAflugorna komma nog i regel

av vin
v

utrustning. Bland sådana kan frukter, vilket möjliggör en 
nämnas potatis-och r itfrukts- bättre och mera hygienist 
och i vissa fail köksväxtodlin- vinterutfodring 0ch såledv 
gar. Jag vill ingalunda påstå, mera mjölk. Den potatis som 
att dessa odlingar äro lönan- icke kan säljas duger alltid 
de i egentlig bemärkelse, men att förädla till fläsk. Allt tv- 
de erbjuda rikliga arbetstill- d?r på att man på denna väg 
fallen och lamm. hög avkast har vissa möjligheter till att 
r.:ng, vilkel niss^e tillmätas öka arbetsförtjänsten. Detta 
avgörande betydelse för alla är dock endast ett exempel, 
cm ha en gi-.en arbetsstyrka det kan sannolikt finnas an- 

Man får nämligen icke, även dra möjligheter att tillgripa, 
och starkt begränsad areal, och även om det icke blir verk
om det gäller eget folk. slösa lig hjälp, så kanske det ändå 

en med arbetskraften, Tid är pen- kan vara nog för att hålla ut 
gar för alla som vilja arbeta till de bättre tider randas, som 
och i svåra tider måste man måste komma.
'•para. Varje tifhme skall an- j — ----------------

Förflyttning inom flygstyrel- * ä. das på b.ist:. sill t. d. v. s. Dechargedebatt den 25 april.
n*l det arlv te som formår be-

r® Ffpi /

>
Hon. Wm. Atkinson. kinson att inträda i kabinet

tet såsom jordbruksministér. 
Mr. Atkinson invaldes i legis- 
laturen år 1928. 
rande Chilliwacks 
och avlade ministereden 
månad senare efter att ha 
återvalts med acklamation.

r
Brittiska Columbias pro- . 

vinsiella kommitté för den 1 
stora världsutställningen av 1 
spannmål i Regina 1932 står ® 
under ordförandeskap av Hon. t 
William Atkinson, som inne- 17 
har ’ jordbruksministerport- if 
följen i regeringen i Väst- V 
kust-provinsen.

Mr. Atkinson är född i On
tario och närmare bestämt i 
Wlritby år 1868. Han erhöll A 
ain utbildning i Whitby och^fl 
Seaford, där han genomgickH 
allmänt läroverk.

Nlr Hon. S. F. Tolmie blevl 
regeringschef t Brittiska Co-^l 
lumbia. kallade han Hon. At- j

represente-
valkretsm

rV, Z Stockholm den 14 april. 
Stockholm den 13 april. — ♦■■la högsta pris. Arets dechargedebatt i riks

Chefen för Flygstyrelsen fö- Om man nu skulle finna dagen kommer att äga run: 
0 resfår, att byråchefen och att ovan skisserade driftsform den 25 april. Enligt tidnings- 

flygöveringenjören Fjällbäck skulle ha möjligheter att läm- uppgift kommer statsminister 
förflyttas med särskild upp- na bästa betalning för arbe- Ekman att inom den närmas- 

g gift att övervaka nykonstruk- tet, hur skulle det då ställa te tiden överlämna chefskapet
försvarsdepartementet 

statsrådet

sen.

tionen av vissa flygplan. Till sig med förädling 
hans efterträdare

av dess över
före-lås produkter? Man erhöll mera till konsultativa 

förste flygingenjören Sjögren, bete. Det är i regel välkom- Rundquist.
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JAG SÅG I RYSSLAND
Några intryck från Ryssland i dess ekono

miska revolutionsdagar.
Här nedan följer Jen tred- 

je ut* en serie artsklar forfat- 
tade av mr

C enom väkdhgl tilfmötes- 
flående av redaktionen för 
Afaclean s \fagazmc har det 
lyckats oss fön'arva rätten att 
far var svenska läschiets åter
giva cn uppmärksammad, sak
lig och objektiv artikel om 
Ryssland och ryska förhål
landen författad av mr. James 
Prichard, som helt nyligen 
återkommit fran Ryssland, der 
han vistats i cirka 11 måna
ders tid i egenskap av inspe\- 
tör för den ryska rävfarm 
ningsindustrien.

Eftertryck utan angivande 
av källan förbjudet.

James Prichard 
f d. sekretet are i 7 1-e C ana- 
dum Sdver Blaik Fom liieed
ers* Association, som hett n$- 
hgen avslutat en I I monaders 
astalsc i Ryssland, där hon 
Huvudsakligast haft till upp
gift att såsom sakkurmig leda 
etablerandet av den ryska »/- 
verråvindustrien i Sibirien. Mr. 
Prichard hade uti huvud- 
ki'artcr i C ed anka, ett 
holle beläget cirka 
oster om l ladivostok vid den 
Trans-Sibiriska banan.

Av James H. Prichard.
v

»kull itu hora till vardagligäro sönderbruf u eller-spruck och dar aVen-^en trampcykel 
heterna, och våriden i sig na, och här och där har roar Hästskjutsar däremot tyckes 

10 mil själv kommer art fort or» sin ersatt rutorna med papper vara det vanligaste trans- 
lockels* pa grund av den all- och trasor. Men allt detta port medlet i Vladivostok, och 
manna tillfredsställelsen och stämmer väl överens med fol- man gör också alH vad man 
glädjen. Lönerna skola r*i- ket, myndigheterna, kontors- kar,
ga, levnadsstandarden kom- personal, arbetare o. a., som'gång av hästar, dels genom 

* t>e i dag råda- de förhållan-mer att höja- och arbetet alla deltaga i utt göra sin del uppfödning och dels genom got av den precision och de
dena i det en gång så glada, blir tattare. Var och en får i arbetet för Pyatiletkas ge import. Dragkärror förekom- moderna metoder,
gästfria och kosmopolitiska rätt till pension. Ilet är den nomgörande. Sju timmar pe-ma i oändligt antal.
Vladivostok, den trans-sibi- belöning, man nu utmålar dag ägna de sig ät arbete; De slitna ibland lagade terat och fullföljt, när det 
riska banans ändpunkt och for de levnadströtta, uttrå- med ett kortare uppehåll v it! och lappade kläderna, som gäller administrering och 
Metropolis a den stora A-ia- kade. illa klädda och uthung- tretiden, då man marscherar for det mesta äro uniforma drift av officiella institutio- 
tiska kontinenten, ger ett tvd- rade millionerna
ligt o<-h malande exempel a Det gör det samma bur ro- larna, där det serve raspen tre stadborna ett luggslitet mänga viktiga faser. I när- 
tristes- n och den melankoli- safärgade de glasögon må måltid bestående av soppa, och d.vstert uttryck. Tartarer, heten påträffar man kanske 
»ka omgivningen i de större vara, varigenom kommunis- röd kaviar, svart bröd och tv mongoler och koreaner i lum- en rad fordom eleganta hem, 
ryska samhällena.- Det sr ge- tiska ogiot nu betrakta fram- —-en matsedel, som ytterst por och trasor blanda sig som nu sakta men säkert för- 
nom denna st ra port den tiden, eller hyr mycket an de sällan växlar. med ryssarna, och här och falla och gå sin undergång
ryska exporten i alltjämt väx- trogna i Vladivostok vänta Med undantag för de rtrdi- där kan man nagon enstaka till mötes mestadels därför
ande kvantitet väller fram. på att se en ny fågel Fenix narie kooperativa butikerna gang fa se en välklädd ut att man saknar medlen och
erbjudande en skarn och di- stiga ur den bolsjev:stiska,eller Uepoteri a, där ransone- länning eller japansk affärs- förutsättningarna för repara- 
rekt konkurrens med ramate- elde s aska det n‘ivaran-1 ringen äger rum samt här o.-man. tionsarbete. De ha på ett
i a. och preparerade varor o. des nakna,, glåmiga 
gods frän alla .1 lar av vari- het kan ej ändras 
den och således även från den- p-, en rad av kullar — liksom o.

det gamla historiska R ni — inga affärer.

•om

för att oleä landets till-

som rvs- 
sarna med sådan iver accep-

i länga rader ned till ma" a- för sa väl kvinnor som män. ner — en av femårsplanens

verklig- där en kiosk, som tillhanda- Under arbetstiden äro sta- primitivt sätt omändrats och 
Beläget häller cigaretter, karameller dens gator och gränder all bilda nu hem för flera famil- 

dyl. artiklar, förekomma tid livligt trafikerad,, och vid jer, där varje individ ätnju- 
Fordomdags de viktigare gatukorsningar- ter sitt maximum av utrvm- 

som stora af färsetablissemang ha na sker dirigeringen 
Väster, nu försvunnit vllef stängts stromtneil av fordon och fet-

na Domiaiv .
Mycket har skrivits -rn lör- och vid den meridian, 

revolutionens elände i det delar öster från
av me — de 6 meterna i fyrkant 

En rysk stadsfamilj har att
skugga av sin Deras lokaler ha apterats till ga n ga re i huvudsak på sam- leva. där den blir placerad,
och värdighet, fabriker, kontor och andra ma sätt som hemma hos oss i En normalfamilj,

ändamål. Uanada. Men det finns en der kanske varit jordägare i 
pa Kvarter ef teer kvarter av af- en skillnad. Om man ser Ii- distriktet, och som kanske

med kullersti-t belagda färslokaler sta tomt" och tet mera noga pa trafikkon- skulle föredragit att bosätta

fordom så gl.ttiati.it och ståt- ar det en 
lig» St. Petersburg — ru, som forna glans
Leningrad, ett tum; skelett av Med unda" tag för några få kommunistiska 
diss 1890-tals pomp och stat. obetydliga reparationer 
Samma stora slagskugga, som de
»»nkt ett ,udant mörker över gatorna, hur -a gott -om in- skyltfönstrens smutsig.- ytor stapeln i Vladivostok, skall sig i en liten stuga i stadens 
tsaren- magnifika huvudstad, gen t ing gjorts for att bort- ge ett intryck av något öde man till sin förvåning upp- utkant eller i en av de lägre 
har mer eller tdirdre kommit sopa sparen av .revolutionens och tomt! Var helst där fö- täcka, att det är en storväxt, belägna platserna i det kupe- 
att falla ot>r s , „„tt »om var- omalortningsarbete eller att rekommer ett skydtfonster statlig kvinna. Hennes kort- rade samhället, där det åt- 
je rysk* mhälle av navon förhindra tiders allt förstö- för, övrigt är detta som reg 1 klippta hår. skarmmössa, som minstone skulle kunnat få en 
betydelse, däribland
Vladivostok. Mall kan an i dag hända finnes, men man har som ditsatts att täcka hälen bltisliknande jacka och höga har ingen talan r detta hän-

re.volutionssti id-rnas stövlar verka förvillande seende.
även på ett avstand av nagra 

Nu och da gnissla • en c v fa yards.

vars fa-

ock- i rande inverkan. Viljan ma- fullt av nitar och pluggar kanske bäres litet på sned, liten smula vara för sig själv.

finna tydliga spar- av revol.i- icke tid eller pengar. Dessa efter 
ti, i en och dm per od av in-båda faktorer inga helt i det maskingevärskulor, 
böideskrig, svalt, febrar och arbete, som går ut pa export- 
andra plågor, -,-m sa ofta fol- ändamål och for de ; ödvän-staders tolv spårvagnar fram 
ja dylika orost ort ingår, ö- diga allmänna göromälen. 
verall: finner man bevis pa *
den radikala omändringen av 
politiska och soi lal : uhäIlan
den.

Att föra folk sam
man som en boskapshjord 
utan hänsyn till dera< et'na 

Branta gator, som i vind- önskemål och deras egna in- 
Dc lingar och svängar ringla dividuella smak. är i högstahuvudgatornaöver

r [grad förenligt med kommu- 
i nistlska synpunkter pä social 
[samvaro mellan människorna 
|Och bidrager också att be
tydligt underlättar’’* dep hem
liga polisens arbete.

Den stora sammanhopnir.- 
gen av folk i Vladivostok 
vid tiden för min avresa frår.

V tåer-1 obetydliga forsok 
till återuppbyggande ha gjorts 
under de ar. som förflutit 
mel lan revolutionen och till 
etablerandet av den stora 
Kt-iiiar»planen 
Och sedan denna omfattande 
plan satts i verket, har man 
ej fm- <-tt ögonblick beaktat 
vare .-:g ut-ven. e eller skon
het -,»ni n. med mi1 dre de ej 
vant mer eller mindre knut-

sovjetunionen markerade pa 
ett drastiskt sätt de odrägli
ga levnadsförhållandena, 
flera veckor hade man utnytt
jat varje minsta vra för att 
draga in folk från alla delar 
av Centralryssland 
människor skulle sedan föras 
vidare till Nrrdrvsslond och 
de stora öarna i Northern 
Pacific, där ett omfattande 
program för utveckling av- 
timmer, fiske och gruvindu
strien för närvarande håller 
på att genomföras. Tag efter 
tåg anlände fuilastade med 

Sexmetersutrym-

Pyatiletka.

Dessa *■
lui till det’a tidsiiegränsade 

för bestormande av 
ha n del-ekonom ’ ska

ischema 
världens
p rtar, - sk it och sker i 
sy f le
del - finansiella och sociala 
grund byggnad.

Nar vleita stora mål har 
uppnåtts, lovar Moskva a t

‘en - y tid -kall" intrada. Ett Det är sak samma med ra- gnäller och knakar i fognin-upp mot höjderna, varifrån människm 
nv it Eden som flyter a v derna av lm ch ; ovånings- garna. Lastbilar förekomm1 man har en vacker utsikt met gällde icke längre. Poli- 
*ii o* och honung för d hus som kanta gatorna. En relativt talrikt, men person-över hamnområdena, leda ned sen drev dem i horder genom 
156,000,011.1 ryssarna. De", gång voro de exempel pa en.bilarnas antal är ringa. Ad-i dalgångarna och sänkorna, gatorna, och när bostäder ej 
anser därför varie uppoffring tilltalande. halvor te •"♦»Bak ministrStiva departement dä- -må eländiga kojor och lärgre funno* att få. place- 
f ,r planen- genomförand- arkitektur. Nu stå de där hälla möjligen rn bil eller sa hyddor eller barackliknande rade man dem på gatprnn och 
fullt försvarbar och nödvän- ovardade. illa underhållna men privatbilar räknas sem byggnader hysa innevånarna, gränderna, där man på bästa 
dip' Alla livsförnödenhet- r, och halvt övergivna. Om det ett övermått av lyx o h ele-I hörnet av något torg reser sätt sökte skydda sig mot natt- 
rom nu mnt -parsäm hand icke vore för att de flesta av gans. Nöjesturer höra till sig en hög och föga tilltalen- kylan och temperaturväklin- 

tiMv1andets inne- dessa .irs, uppf rda av sten. sällsyntheterna, cm d ■ nu en de byggnad av sten — en garna genom fyrfat, som ef-
inbrott gav en

att reko struera lan-

ra-- soneras
Vanare, k-*mm.r" dä att kr,h a skulle man kunna vara rädd förekomma. Nagon varg fat skola, ett sjukhus eller barn- ter nattens

Timret man se en mot ercykel hopp:,hem. Bakom dess mindre till* pittoresk och underlig effekt 
e, a ■ - arter. X) är angrip, ;&n t ar rostigt fram över kuller-tenam n-,talande yp oel

•ar k. s lv xhrtikl och kl >kigt. Fons"'-rbräderr.a de kraggliga gafli na och hä.yaare döljer sig däremot rå-

riktiga mäntgder for dera - säkerheterhåll» i
schabbiga åt stadslivet

Forts, å sida 13vt
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SVENSKA CANADa-T..WINL, EN. TORSDAGEN DEN 23 APRIL 1931.8
Arbetsloshetsproblemets in- Okända Frödingsdikter

utgiva*.SwcMrO CsnaJa Hcws <Btyn: ha Canara»Cii>mn<icn
lädtimdmot* bee ech (srm)eermal

P M Dahl
Ed i* or

fr;HiN etciwe vsrje ton<l»t
ev Tfc* C«m4« WrfUy Frmtief C - 
Lid »ii *kfi#L tag initiftat andar 

>'«n Manitfkai lager. m#d ut 
fivntngaori 323 L c»n arr . Winmpeg. t«ha.

<—ternationella karaktär anger 
kanske tydligast, att lösnin- 

p U Dahl gen miste komma genom in-,
iis.Brio* E4t»r. ternationella åtgärder, och i att bjuda pa en litterär nyhet

tv.-r-a s»a i*at.'.shM Tb*-. denna strävan torde varje av högsta rang. nämligen in- 
a.. s. .b, c.b.a. VaV- Pn.ti», lan(J vara ga pa<s jämnställt genting mindre än ett stort

-. r.-K.< *,r!d.- •*.. L...' i M.m under nu radande förhållan- antal förut icke publicerade
•h» <»ffi-# and eieré of t u . den i världen.*att det näppe- Frödingsdikter. 1 greve Bir-

?A»«utj «rr Wiuniprc u*u ligen kan bli tal om kontro-*ger Mörners tv .samfundet ö-
rebro stads- och länsbiblioteks

andThe C*a*diun S««d*«h H
rar* JomruaaL

Aret.s bokmarknad kommet-

verser.. *
vänner förvärvade stora sam- 

Om överproduktionen bär lingar ingick även ett bety- 
största parten av kulden till dand(- anta, 
depressionen av idag. torde

ARBETSLÖSHETSFÖR SÄKRING OCH FÖR- produktionen internationella 
, KORTAD ARBETSTID.

Torsdagen den 23 april 1931.

ÉFrödingsmanu-
skript, och de bland dessa be- -i» 
fintliga rena ryheterna. kom- 1 

minskning endast kunna ma nu at( publiceras, sedan * 
åstadkommas genom en ned- prödig8 efterlevande efter 
skärning av arbetstiden.

8-timmarsdagen. som

L==
om

r.ifattande förhandlingar medgi- I 
pa vit samfundet att i sin ärs 

sin tid medförde sådana för- skrjft publicera dikterna i U 
bättringar för arbetarklas-

'IJLAND radikalmedlen för avvärjandet och lindrandet 
* •* av den plaga som för närvarande tär vår samhälls- 

krbno, npmliwn arbetslösheten rekommenderar man i skil
da läger försäkringen. *

e
yii

fråga. Bland de fullt färdiga 
sens ställning i länderna, har dikter som nu först bti kun- 
på grund av den tekniska ut
vecklingen under senare år

1?I ika väl som man i regel söker genom försäkring i gör
ligaste mån skydda sig mot en fara. mot förlusten av liv 
och egendom, anser man sig berättigad att genom samma 
medel skvdda «ig emot arbetslösheten. Och det är också 
lätt att inse att denna metod i och för sig bör innebära ett 
radikalmedel, under förutsättning att man förmår bära de 
höga nremier. som måste betalas för en sådan försäkring 

I alla länder, där man drabbats av ^j-betslösheten och 
depressionstidens förödande verkningar antagit former av 
oanad volym, har man allvarligt tagit under övervägande 
betydelsen och nyttan av att grunda ett försäkringssystem, 
som kan skydda ett lands befolkning fran förlusten av det, 
som för de allra flesta måste betraktas som sitt enda medel 
att kunna skydda sig från andra faror: arbetet. Förlorar 
man arbetet kan man ej betala sina premier för att skydda 
»ig mot inbrott, eldsvådor, olycksfall etc. Hur mvcket
bör man icke säkerställa sig mot förlusten av arbetet. hetskämpande arbetsklassen senaste uppgifter från

\a! har man cckså insett detta . respekt,ve lander och vjd tiden för 8-timmarada-tistiska Centralbvrån i Otta-
hi ed om?*orur och sakkunnighet har man studerat ämnet för . ... . ,* .... , “ gens uppträdande och vår wa betydligt reduveras. Sa-att finna ett satt. varpa denna försäkrings verksamhet skall *• j ... , , . , , , ... ,. F ... fr tids radikala element, som lunda beraknar man en ned-kunna göras effektiv. Riskerna aro ju stora. Ltbetalnin- , - , , . , .. . 0eJ . kampa for en ytterligare be- skärning med 24 proc. forgarna maste rora sig om enorma summor varje gång. Och x . Tx . . .r . , * , ... ... . * * , Y g ränsning. I)u rum. 12 procent for andra
innerst inne kommer hela försäkringen att vila på landets ,x . , . , . * , 4 . » », . , . , , a . , • , ■ Det torde icke vara svårt vårvetesorter. I Argentinaekonomiska barkraft, dess industri och näringsliv, export .. , a . . . . . ..... •och hanlvl F att inse. hur starkt denna vantar man möjligen annu

, ..’ . . . . a ... . . ... ... . 1 fråga sammanhänger med större reduktioner med an-1
la »å »ät kommer frågan cm arbetsloshetsforsakr.ng att frågan om arbetalöshetsför- ledning av de låga priserna, 

bl' ett problem av oanade mått. och då det v.sat ».g att de säkringens ordnande. och om Vad den canadensiska area- 
^nder. dar man prakt,»kt genomfort de framlagda forsla- den nuvarande arbet8tiden len beträffar, kan man ännu 
gen for försäkringens ordnande ,cke gjort den succés av ,kall behaIlas torde enda liis. ej till fu„0 ange huru om- 
f'tt s>'8tem- man ';a"‘a ; 'ort* det ann“ k°mma att drjja nm av (len nu aå aktuella fattande den kommer a,t
^r,"7na7r,n V . ° ar.‘uVa,rJe mera tlUfredS" försäkrings!, agan vara att bliva.

a a e sa \ c a > os., et , a. finna i ett system, som gör ------------------- parlamentet, den, sedan den
Kommun,st,ska element .samhallet anse, att forsakrm- de anställda arbetarna, ar. Allmänna kyrkomötet öppnat, behandlats av lagutskottet, 

gen bor byggas på statsunderstöd. Det är gott och väl. betsgivare och arbetslösa li- Stockholm den 13 april. - rönte nederlag lagberedning,- 
men var hamtar staten „na inkomster om ej från skatte- ka intresserade och detta Sextonde allmänna kyrkomö- kommitténs förhandlingar, 
betalarna och de få statsverk, som dr,vas för densammas ocksil , internationellt hän- tet öppnades på måndagen i
rakmng , skarp konkurrens med andra' Vem får alltså seende 0ch därmed har man Stockholm i närvaro av kron 1 Mayor Webb. den oförbrän- 
m raga att e a a essa u g, ssummor, som under nu rå- ocksk erhållit statens intres- prinsparet och 860 ombud nerlige kommunisthatarei , 
"ff -** 7 i an a snart n°g s u e ta skinas i minst 6- se da individerna tillsam-från hela landet. Ärkebiskop men son, ocksu av massor av

sl ,rl,ga , ,. r .ll,tarn'1,8Ja '!*' , mans bilda statskroppen. Söderblom höll öppningstalet., kommunister betraktas som
Arbetslöshetsförsäkring byggd på s. k. non-contnbutary----------------------- ---------------------------------------------il--------------------- • I deras hästa reklamchef. har

bas,s och som det heter: >t the expense of the bosses" »» ! vädjat till Winnipegs an:,-
v,sar sig också ha sma avigsidor. Om arbetsg,varna ge- YOlltlSKt pyttipanna. .kommunistiska befolkning
nom lag tvingas att betala sä och så mycket i försäkring „töd för bildandet av borgan-
for varje arbetare emot dennes arbetslöshet, torde hans . " ‘ J j förening mot kommunismen
första åtgärd bl, att hoja priserna å de varor, som tillver- I Saskatchewan svnes det har , dagarna firat en dem Orsaken härtill 
kns i hans fabrik. Lika väl, som han räknar avgifterna för >som striden för och emot den välunrad triumf. Efter års- 
olvcksfallsförsäkring som en utökning av produktionskost- nva spannmålslagen lftrgt i-1långa framställningar 
naderna och täcker denna avgift genom prisförhöjning, från är avslutad. Som bekant outtröttliga utredningar beslu- 
skulle han komma att göra med försäkring mot förlust av har man med stöd

da. finns åtminstone ett mäs
terverk : översättningen av 

kommit att bli en alldeles för ,ord Bvrons “Slanzas to Au- 
lång arbetstid. Skall tekni- gusta". Många av manuskrip

ten ha av Fröding själv sön- 
derrivits i småbitar, och det 
hade varit ett verkligi pussel- 
apel att foga dem samman.

ken fortfara att gå framåt 
med samma fart som hittills, 
och på sin väg sopa bort allt 
fler tillfällen till arbete för

'lenom att inköpa en spis un
der vår speciella kampanj 
sparar ni mellan 18 och 20 
dollars , mstalleringskostna- 
der, och ‘The Slave Falls 
Souvenir Certificate" ger er 
ri elektrisk kraft till ett vär

de av $10.

den mänskliga kraften, torde 
8-timmarsdagen 
komma att

snart nog
betraktas med Reducering i vetearealen 

förespås.samma motvilja och avsky 
som en gång 10- och 12-tim- 
marsdagen. NI GÖR ALLTSÅ EN 

TOTAL INBESPARING 
AV NÄRA NOG 

30 DOLLARS.

Den jordareal, som i år 
I och för sig råder det fö- kommer att anslas för vete- 

ga skillnad mellan den fri- odling i världen, torde enligt
Sta

mera

Vi installera en elektrisk spis
för endast $15 kontant.

Balansen på lätta avbe tal 
ningsvrllkor

Ring 848 1.3.3

£itij ofWmnfpeg 
^IjlkctncSustcm

»»iNcess st.»s-s»

ont

står kanske 
närmast i förbindesp med fö, - 

och ra onsdagens ganska våldsam
ma sammanstötning mella, 

av den en|tade nämligen provinsens lag- kommunister, arbetslösa och
arbete. Sin profit gör han ändå. Och årbetaren, som vis- gång i tiden mycket omtalade stiftande församling efter ett p0]jRen Flera iiersom r bh 
serligen trer sig skyddad av dessa åtgärder och gläder sig British Columbia-lagen om mycket dramatiskt och ytterst ganska svar,' "skadade cr
åt att-hå lyckats förmå “the bosses" att betala dessa medel regerirgskontrollerad frukt- välformerat anförande av J. spårvagn lyftes -n r Uen fle-
har själv att stå kostnaderna, i och med varuprisernas försäljning, sökt fastställa att S. Farmer, M. L. A. att god- ra‘ st‘ira fdnsterriitor dp 
stegring. även cm man kkulle kunna er- känna arbetarpartiets länge störn, varuhusen utmed" Por-

Sverige, som i socialt hänseende och vad arbetslagstift- nu övervägande majoritet gjorda framställan att pojkar tage avpmov^slogo in och , ,t
ning beträffar står väsentligt över Canada, äger icke en blund Saskatchewans fprmare under 18 år också skulle in- prrsciner ■,'.'•'1 --,,|*■„
arbetslöshetsförsäkring i den mening, vi här avse. Men i favör av den nya spannmåls- rangeras under The Minimum Eburu dej bofde a(., Uav/Vor 

* dess arbetare ha genom avtal och sin starka fackförenings- lagen, densamma dock icke Wage Act. Såväl regerings- jj .irbetslös‘, ’*
ställning samt tack vare et* välordnat kontributionssystem kan antagas och att provins- partiet som de liberala endor- 
i viss mån lyckats undvika de olägenheter, som här ovan Ugislaturen icke had(. befo- se rade enhälligt lagen och 
angivits medfölja de andra systemen. Ehuru detta system genhet att bestämma om en endast från en av de konser- 
för vår tids radikaler anses föråldrat och långt ifrån till- sådan folkomröstnings utly- vativas talesmän. J. T. Huig. 
fredsställande, har det deck visat sig vara ett medel för sande. Ministern för offentli- K. C. mötte man kraftigt mot- 
landet att längre än de flesta motstå depressionstidens ga arbeten. Hon. J. F. Brvant.i stånd.

K. C. har emellertid nu fram- Mr. Farmer har under en

att deras ställ
ning på intet vis kan förbätt
ras om de slå vakt om det fa
tal kommunistiska agitatorer 
som organisera dessa para
der och protestmöten. kan 
man dock mycket väl förstå 
att de tack varp den alltjämt 
stegtade arbetslösheten i Va
na da, bliva både bittra och 
förtvivlade och icke sky me
del, som kqnske annars skulle 

' vara dem förkastliga, för att

verkningar pä arbetsmarknaden.
Det säger sig självt att frågan om arbetslöshetsförsäk- hållit att 

ringens ordnande så starkt är knuten till själva arbetslös- Court of Appeal 
hetsproblemet att ett svar å densamma icke kan möjlig- sig kunna godkänna legisla- arbetarevärlden, arbetat hår- 
göras annat än genom en lösning av problemets många turens beslut, regeringen då dare än någon annan för att 
faktorer. Därmed skulle givetvis också försäkringen vara omedelbart kommer att över- skydda underåriga pojkar 
av mindre värde som radikalmedel, beträffande lindrandet klaga utslaget hos The Pri vy som varit anställda vid olika 
av arbetslöshetsfrågan. Det är andra faktorer, som spela Council. förvissad om att den- industrier att behöva arbeta 
en betydande roll i samband med detta och bland dessa na. den högsta 
må som exempel nämnas arbetstidens förkortande, produk- samtliga 
tio,israseriets dämpande, o. s. v.

om Saskatchewan följd av år. grundat pa de er- 
icke anser farenheter han vunnit inom

vinna uppmärksamhet fran 
federal- och provinsregerin
gar sida.av landets för en betalning som varit sa 

institutioner, icke|låg att de pä ärligt och heder- 
kan förvägra provinslegisla-i ligt sätt icke kunna lev» där- I stället för att arbet«!öshe- 

Men viktigast av allt är. att frågan erhåller en inter- turen rätten att både bestäm- av. Efter lagens antagande ten skulle nedbringas och \;tr 
nationell behandling och att vad som gäller i ett land kom- ma om omröstningen och. om blev mr. Farmer också före- trätobroder Bennett till ocjh 
mer att bli gällande i andra. Liksom lagen om 8-timmars- densamma utfaller gynnsam' mål för hjärtliga hyllningar, med skullp pa kortare tid än 
dag medförde en förbättring av de sociala förhållandena för lagförslaget, även stadfä vilka kanske dock icke hava så göra slut på den, synes den 
för arbetarSä i samma ögonblick, som den fick interna tio- sta densamma. så stor betydelse, om man be- emellertid tvärtom bliva allt
nell karaktär och er^osserades i alla länder, kan denna 
fråga vinna sin lösning på samma sätt.

tänker att senast i fjol, då mer omfattande. Men mera 
Arbetarpartiet i Manitoba samma lag debatterades i härom senare.

T

i

S P A R
ungefär

$30
en elektrisk r.pis
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SVENSKA CANA DA-TIDNING EX. TORSDAGEN DEN 23 APRIL 1831. V

En av Manitobas parla- synes således även hava för-jnom följande oerhörda re-i 
mentaledamöter, I. B. Grif- stått» av dem, som voro de iv- duktionen av importtrade va-1 
fiths; i progressiv Russell) rigaste att söka övertyga all- ror. 
fordrade j provinslegislaturen manheten om att Bennetts Mr. Mercier 
i forra veckan att Manitoba- vallöften voro “goda som detta kanske bäst

„ ,liten tabell över nedgången
av tullinkomsterna från ok- 

Att situationen i Västra tober månad och till och med

N CANADUN NATIONAL RAILWAYS
Fria råd vid planering av egen- 

domsköp.

åskådliggör
■HB8 'ff

regeringen skulle vinna under- guld." z
stod från provirwregeringarna
i Alberta och Saskatchewan i 
avsikt att gemensamt begära Canada i dag är mer» kritisk februari, enligt följande: 
att federalregeringen tillset- än någonsin tidigare för man Nettonedgar.g av tullin- 
ter en "Wheåt Boaid" i likhet kar.ske bast bevisat från for- komsteyna i oktober 1930 
med den som fanns år 1919 ra veckans parlamentsförhand- -11,’68,474.Q4. Dito under no- 
och att denna kommission, el- lingar i Ottawa. Trontalsué- vember månad $7,756,0"2.61,| 
ler vad ni nu vilja kalla den. batten försiggick ju som be- under december $7.570,034.71. 
»kulle få åt sig anförtrodd, kant även efter påskferierna under januari $4.591.119.12. 
att med stod av de erfarenhe- i trots av art mr. Bennett

Fria råd och anvisningar meddelas dem. 
som önska slå sig ned på farm. Experter 
på landvärdering i alla delar av Canada.
Familjer med mindre kapital erhålla väl
betänkta råd. Fria kartor samt andra upp
lysningar gratis på begäran.

CANADIAN NATIONAL 
Land Settlement Association

Winnipeg. Man.

\ i unuer tebruari -6.775,145.91. 
finansminister Tar man så i betraktande attter som vunnos 1919 vch på egenskap av

basis av de extraordinära för- framlade eu del av året*, bud- statsjärnvägarna och av sta 
hallanden under vilka Cana- get. ten ägda fartyg gingo med

irras zisz. - —sä=r-lri261 “ **förandet ,v 1931-32 ars ve- , landet som varit föremål för måste man ovillkorligen frå-
s a" *. i . * ga sig var man skall finnaden största uppmärksamheten. .. , , „ _
Förre jordbruksministern i Va. r °r a, a ansera William Irvine M.P. (We-lat antalet arbetslösa sedan 
King-ministären, Hon. W. r de » enorma underskott. taskiwin) höll också ett in han ställde sig i spetsen för 

digheten härav, vilket onek- Motherwell (Melville) be- ,de Jandet® industriel ht treS3ant anförande förra vec- regeringen, 
ligen later litet bisarrt och handiade hland annat, under ver*samhe* stigit i motsva- kan Han berördef som sa 3. Han har blockerat vårt
delvis också inger allmänhe- gitt kraftjga och intressanta ra^d^ ^rad och nade arbete gott 80m ana tidigare talare handelsutbyte med Nya Zee-
ten den uppfattningen att de anförande i förra veckan, vår 0Ch dar,^enom mkoms.er be- den ekonomiska krisens verk- land.
provinsiella konservativa cr- gpannmålsexport. Som be- retts. !\nde!® ^ebyggare !Jningar pä jordbruket. Hans 4. Han har skapat ovilja
ganisationerna till och med kant meddelade mr. Bennett, fa v,d*“ackt form an hittills ta, gick emellertid märkligt mot sig och Canada i Stor-
nödgata prkänna att federal- när han efter att bava dei_ hade det lcke sP^at naK°n nog i den protektionistiska britannien genom de “blast-

storre roll beträffande ned- andan, vilket man knappast ing” tal han höll där under
sen i London och därifrån *ången hade Väntat sig av en United!sitt besök,

te misslyckats totalt. Som be- fortRatt ti|| par;s för att göka Men da förhållandet ar som Farmer-man. Men i övrigt 5. Han har blockerat im-
kant var detta ett av mr. marknad för canadiskt vete. ,nu’ me ,nnga .e j lngen betonade hän också klart ochjport och nedbringat export
Bennetts "heligste" löftef un- att Frankrike lovat att om komst. '"r. hundratusentals tydlijrt att den kris Canadajtill sådant omfång, att vår
der förra årets valkampanj köpa 9 miljoner bu- raaaniaker 1 ett Iand med ® nu genomlever, i motsats tilLhandelsbalans nu kan jäm-
och hans totala misslyckande ghel, canadensiskt vete. I m‘'J°"e.rS befolknln^ °ch d* mr. Bennetts uttalanden, icke Forts, å sida 13

allmänhet mottog man detta koLssal omfattn nv|har S'n grUnd ' felriktad P°
meddelande ganska optimis- kolossa^,omfattning lltlsk uppfattning av »>tuatio-j
tiskt uch var av den över-köpkraft eller möjlighet att ”tiend” karat är Mm "det 
tygelsen att mr. Bennett nu . .. ■ nergi .,or nat oneI1 k3™*™1; aom dcJ
öppnat nva möjligheter för i, l.T*' . r! torde v»r »möjligt for något värden för 60,000 tillspill*,
vår SDannmälsexDort Men >amt,de1n “dder den ">a^ re" politiskt parti att bemästra ----
framhöll mr. MotherwelX även ^uV^ch^ettl sedan ri' 1 ■V8,utnin&en av sitt En eldsvåda, varigenom
denna gang kom pre-niarmi- Kder fjolåret bl“0 ut ovadé treM?n* anförande framhol värden till ett belopp
nistern med uppgifter son, tål Kom vart T * t ■ beråknas,ha gåt‘för*
närmare granskning. Har p™8per,t> varje steg , ratt rktn.ng omrege- lorade, har nyligen harjat
vi då icke haft någon spann-h°rn" ringen utnämnde en kommis-Turner Valley. Nio affär»-
målsexport på Frankrike ti- Cameron R. Mclntosh M.P. al°” som utan nå«°t aom lokaler i ett mindre samhälle 
digare? Jo för all del. Och (North Battleford) har i ett helst uppskov fick i uppdrag cirka 45 mil sydväst om Cal- 
mycket större än den mr. längre anförande berört situ- att undersöka Canadas eko- gary ha nedbrunnit Elden 
Bennett lyckats “öppna." En-ationen på arbetsmarknaden, nomiska ställning och vad anses ha uppkommit genom 
dast förra året sålde Canada Han framhåller, stödd på »om bör och kan goras för att fel i elektriska ledningar i 
icke 9 miljoner men 19 milio- den officiella, regeringskon-|f,,™attra densamma. en av butikerna.
ner bushels vete till Frank- trollerade statistiken att till- Med detta menar mr. Ir- ■------
rike, som en följd av de han-gången till arbetsmöjligheter v,n« huvudsakligast tillsat- Vinterväder i Västern
delstraktäter, den liberala re-efter att hava varit 118,8 den^andet av en vetekomrmss,on| 
gimen lyckats avsluta med 1 september i fjol gradvis 1,lkbet med p®" .S°!”
Frankrike. Men sedan mr. sjunkit till 100,7 den 1 febru- Fjts av I. B. Gnffiths M.L.A.,
Bennett i september avbröt ari i ar. jämfört med samma <Russell, Man.) och som ti-

vta| tidsperiod 1929-30 En kon- dlRare omnämnts i denna Vinterväder
krönika.

teskörd i västern.
Till och med de konservati

va hava understrukit nödvän

regeringens försök att finna tagit vjd imperialkonferen- 
marknad för canadensiskt ve-

1

Eldsvåda i Turner 
Valley.

Vid inköp av sågar och an
dra verktyg begär alltid 

dessa äkta svenska 
märken.

Ännu oöverträffade i 
kvalitet. av.

SANDVIKENS
“Fisk- A Ifook” märke

sy

Sågramar, ställbara eller 
fasta av heldragna stålrör.

Sågar tillverkas i alla 
fasoner.

igen.
Snöfall på sina ställen.

ar åter bru
tit in över Västern, och det 
strålande solskenet har för

alla hittills gällande
och i stället för att räcka ut »tant nedgång månad efter
tomteer'* baserat handeK X ^höjSStä^F^ Branden "rtpp^

18 poäng. Något som aldrig av s*n karriär författa \issa teras jag temperatur och från
tidigare varit fallet i Cana- punkter, aom giva uttryck fiera platser i Västern även

Frankrike betvder just pre- das historia, även under före- for deras “PPfattnin8 °™ hus:8nöfall. 
r ranxrnte oetvaer just pre 0ch ar. viktigare frågor skulle lösas.
cis 10 miljoner bushels min- gående svaiä Kri. ai ucn ar . . • f nresident
dre vete-export till enbart betslösheten visar fortfaran- wilson och resultatet
detta land Ett lysande «ätt de e» stadig uppgång. I au- ”,,s.on' och reaultatet
aetta lanu. c-n lysauue horiilinoöei öen till q o blev Nationernas Förbund,att förbättra situationen på ffusti beräknades den till J,-
vetemarknaden och en ny bluff P°äng, den 30 november var

den 13,8 poäng och i januari nai
hade den nått upp till 18 po- Bennett också lyckats finna

Isina “punkter." De äro tolv 
till antalet, och i motsats till 
mr. Wilsons, av absolut de
struktiv natur. De har, en-

a

tal, avstannade hastigt expor
ten och de 9 miljoner vi nu 
kanske kunna få sälja til!WMPNPV! i

Indiens nye vicekonung 
inträder i sitt ämbete.Filar — raspar, etc.

“Halvmåns"-märket. W. A. Hall M.P. (South ------
konstaterat att mr. Enri XVillingdon har avlagt 

eden. Lord Irwin avgår.zHScQÖBERGtCo'') nu
från mr. Bennetts sida.

En annan sak,
Bennett tagit åt sig stor kre- an8- en ständig ökning som 
dit för. berördes också av mr. und«‘r deaaa 6 månader upp- 
Motherwell. Nämligen det fria 8år t,U lcke mindre an « 

Men Poäng.

som mr.
Indiens nye vicekonung, 

Earl Willingdon, förutvaran
de generalguvernör över Csr 
nada, har i dagarna avlagt 
sin ämbetsed och inträtt i 
sitt ämbete, Hans företräd*-

1
ERIK ANTON BERGS

utsädet till farmarna, 
som detta är en sak som

ligt mr. Hall, emellertid det 
goda med sig att de giva en 
kortfattad och på sak gående 
resumé över de beryktade re ; det ansvarsfulla värvet, 
Bennetska vallöftena. ‘ Giv Lord Irwin, har återvänt till 
Bennett en chans och han England.
skall utföra något," hette det Ceremonier voro sjmnerU- 
under valkampanjen och gen enkla men värdiga, och 
långt efteråt ockaå, konsta- den som djupast tycktea rörd 
terar talaren. Och så ger!över lord Irwins avreaa fråa 
han en resumé över de Ben- Indiens var hana politisk» 
netska 12 punkterna och vad fiende och motståndare folk- 
mr. Bennett uträttat.

Och detta tack vare den 
praktiserats i Car.ada under framsynta politik mr. Bennett 
sista 10 åren, torde det väl skulle adoptera så snart han 
vara litet för mycket att som kom tij| makten, 
mr. Bennett. söka taga åt sig annu hans löften, fyllda av 
åran därav. Men, försöka du- stora ord om hans förmåga 
ger . ju.

"Haj"-märkel.
Avbitare, stämjärn, sko- 

makarknivar, etc. Vi minnas

att omedelbart råda bot för 
,de ekonomiska svårigheter 

pVKNFKA JBL 21 april 9 Canada då genomlevde, och,
I dessa dagar, då man kan gom han tid efter annan obe- 

vänta sig den fullständiga vekligt framhöll, voro resul- 
budgeten och den därmed be- t»t av missriktad ekonomisk 
farade skatteökningen, kan kalkyleringsförmåga. Men i 
det vara av intresse att ock- dag är det icke denna “miss
så dröja några minuter vid lyckade förmåga," som bär 
den enorma nedgång som ståt skujden. Skulle bara fattas 
att finna i rapporterna från det. I dag är det ett återupp-
tullverket. Den berördes av repande av vad mr. King exportera varor till Canada.
Paul Mercier M.P. (St. Hen-sade. Världsdepressionen som (Exempel: Tweed åtnjöt fdr"i
ri), aom i ett på sak gående bär skulden, och för världs- ut en tulltaxa av 22Vi proc. .»VI.*Yi‘r"b«»is. ,,
anförande berörde de enorma depression, framhöll mr.King, av fabriksvärdet — i dag be- v»’‘
förluster, landet dagligen gör »om v; ju alla minnas, har läKKes samma vara med 96 M amin kn*ar
på grund av de förhöjda im-icke något politiskt parti än- Pr®6- i tull.
porttullarna och den dårige- nu »kapat bot. 2. Han har nästan fördubb- c*T j»i iti vTL: •'a

ledaren Gandhi.

1. Han höjde tullen å brit
tiska produkter så högt, att 
det praktiskt sett blivit omöj
ligt för Storbritannien att

HÄ1R
TONIC

Biåslampor och Primus
kök.

Genom järnhandlare eller ock- 
sA direkt från

SANDVIK CAN ADIAN 
LIMITED

„j. Pwär nojä.
ing» »er-

r SL«B

MeetreeL P. Q.

^4
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1 The First Borras: for mat- matter. fhe Drtegntton for fw-porUnt matters with whicl 
ters conceming public and jternatienal Socinl paHtical Oo- t ty Board bas to deal. 
private labor exchanges ipapv operation. For Ute present 
47), arbitration and labot the head of the Social Boa ni To mir.isters otber t Han the 
conflicts (page 43). ernigra-'»cts as the chairman of the Ministry of Social Affairs be- 
tios and immigration tpage Delegation. Co-operation with long inter alia. the folkmini; 
60). the care of inebriates the International lahor or- administrative organs of

ganisation is maintained also social i haracter: 
for by a Social Attarlw stationedThe Second Bureati:

in ^ - matters conceming the pro- at Geneva.
S:G'.~ d 1^/ tection of workers (page 63)m, JÉ| n, ............
Ca J J.V.*v : ;• .*•. -e.v : •.; .•7^7: : *. .*: .• %

■/v:

I
etc.

The Ventrol Beard (be-
longing to the Ministry of 

All th- institutions men- Finance), which supervises 
for tiorted, with the exeeptiou of tlle application of legislation 

matters conceming sickness th<> jjedical Board. have come regarding the manufacture
benefit and sickness bemefit into ,xistence during the last a'd -,ek °$ mtoxicants (page

the organization of So-Central Boards of Admin- ^ . i(MS rlrrifdfe* decades (the State In-
cial Wckm Sweden. B^a J ”S.cbSt £

n» s,w

!ter in uWfion and often de-tlCS "s a. special senes undev thege institutions take deci- is the central authority for 
It is characteristic of the!cisivelv to influenc» th» the desi<^*ti<,n ®f ~Soc,Rl aions in provinces where con-eduoation ipage 285):

Swedish State administration 8Uit Statintica. Satistics of a re- fhcting intereats make t hem The Board ef Trade (be-
•tat the central administra- gularly recumng nature. and seiW8 stronglv felt, they have lenging to the Ministry of
tion is distributed among the Since all the business go-Teturns and reports on socihl boen organised in somc de-Commerce). which is, inter
Binlstries and Central Boards inK to and eoming from the questions at bome and abroad, gm. on ]ineii differing from alia, the ehief authority for 
>f Administration, subord- 91816 administrative atrthori- are also published in the thoge U8uaHy »dopted fer the inspection of shipping 
inate to them but acting with des **. by the constttation. monthly periodiral "“Sociala Boards of Administration in (page 76), and 
1 verv large measurr of in- accessi ble to the public, the Meddelanden" issued by the ^»ryj Special impottor.ee The Own Homes Board (be 
lependence. The principal •*tter ’can exerc-ise contin- Board. has been attached to giving longing to the Ministry of
)ask of the Ministries of U0,1S coT:tro1 over administra- jn addition to the Boards certain lay elements—especi- Agriculture) which is th.
itatc is to prepare such busi- tion> which is verv effeetive. „f Administration already ally representatives of the central authority for the small 

ess as is to be dcalt with by espeeially through the co- mentioned there are special employers and workers—-an holdings
such opportunity of co-operation. 215).

!

C
movement (page

of operation of the press. central organs with
|tate) and to put into execu- The administrative problems 8pheres of administration as T hus within the Insurance
jion the resolutions of the within the social sphere are, are 8ybject to regulations of Council, the Lahor Council,

ovemment. The ministers. 'n aocordance with the above- a more temporary nature. In the Labor Court. and the De- Nature is upheld bv anta-
e majorrty of whom nre mentioned system, assigned in these are incloded: legation for Social-pelitioal * jgm paS8;ans lvs'istance

ilso heads of Ministries, are the tirst plaee to the Ministry The IAhor Council. whivh Co-operation. the right of de- (jang(,r are educators. We
■eallv only heads as far as of Social Affairs set np for as deal with matters con- cision is usually exercised by acqUjre tbe strength we have 
he staffs cf their respective thnt sphere of administration, cerning the application of the a body of seven members.
Hinistries are concerned. The and seeondly to the Central temporary legislatin as to the Two of them are representa-
>usiness that is not of such a 9o®rds of Administration be- eight hours" working dav. etc.'tives of the employers and 
hature as to require a Gov- longing to the said Ministry. The stale Vnemployment two of the workers and ap-
"■rnmert decision. is not usu- and in certain cases also to Vommission. which deals with pointed tx.v the Government, Mankind are more indebted
illy handled by th» Slin- th6 R,”)rds of Administration State assistance for combat- on the nomir.ation of their to industry than ingenuity;
stries but by the Central subordinate to other Min- jng unemployment.
loard» of Administration Stries.

Cabinet (Council

NATUHE.
t

overcome.

INDUSTRY.

organisations. In the Social the gods set up their favorl, 
The State Huilding Rureau, Board the coiTesponding in- at a price. and industry is th»

Addison.The administrative . sphere which admiristers the build- terests are proteeted by two ptirchaser.
so-called social delegates—-one 

In this category can a^o bere presenta t i ve of the employ- 
l.ahor Court ers and one of th,, workers—

Tenerallv exercised by a gen-indicates. in that that Min- (page 42), set up to decide who, in the case of more im-
iral-dir.-ctor or director-in- istry also has to fulfill cer- problems involving the in-portant decisions, have the hrooding ever it is a disaster
ihief who has at his side a tain funetiens which in other terpretation and application right as well as the members Iiev amel Rnsscl, D. D.
number of members also usn- douutries are usually assig- of colleetiv» agreeipents. of the Board to take part in
illy fuetioning as bnreau ned to the Ministry of the To the work of the Min-the diseussion of the business.
:hiefs. The members have Interiör (supervision of iocalistry of Social Affairs oh-although they have no right
M prepare and place before administration, police. etc.), viously belongs the handling to vote. Side by side with 
the heads fhe business proper Of the various branche,s of of such business as is con- the Board there is an advisorv 
»o the respective bureaus or aetual social administration, neeted wrth SwedeiVs mem- body, divided into several 
jlepartments. in certain cases ohe, namefy the Inspection cf bership of the International sections, the Social Council,
also to cast their votes when Pooi Relief and Chjld Wel- Labor Organisation and with eonsisting of representatives ^ ^
a decision js taken, and they fare. is assigned to the Min- her representation at the ses- of the employers’ and work- **
hav» the right in every case istry, which has a special siors ‘of the Labor Confer- ers’ organizations and other
to make a written reservation bureau to deal with these »nre. There is now a perma experts, who, when neces- The bes! way to preserve
when they hold an opinion at matters, the head of which nent organ for dealing m-ith sity arises, are called in tothe teeth is to pu1 Lhem in
,-ariance with the decision. also serves as the inspector of business connected with thi« irive evidence in more im-water overnight.
Like other ordinary perma- poor relief and child welfare. 
nent civil aervarts they are For other allied br.mches of 
Vs a "ririe constitntionally ir- administration there are the 
removable. Certain excep- following Central Boards of 
ions from the principle of ir- Administration and similar 

ncmovability are made as re-institutions: 
gärds heads of administra- The Aiedica! Board, for

■stablished for special brän
des of the administration, of th • Ministry of Social Af- ing subsidies. 

fThe final d e t e T m i native fairs is eonsiderably more ex- 
luthorily within them is tensive than the name reallv ineluded the

SORROW.

Sorrow is a calamity, but

TRIST.
In the end those who trust 

most will find they are nea- 
rest. truth.

White is a coJor ‘hst stund* 
for joy, woman are married 

men never <re.

maiirr7-v •
X y.'

tions, in that in some cases matters relating to hvgiere 
these can be dismissed hy the and the care of the sick; 
King—a right which is hard- The State Insurance Office, 
ly ever exercised—or else can to deal with social accident 
t>e appointed for a certain Insurance; 
number of years only. Of re- The Insurance Council to 
cent yenrs, there has been a deal with disputes concern- 
tendeney for the latter form in^ the applicatien of ac- 
to become the usual or.e for cidetit Insurance legislation 
such chief posts as are con- The Pension Board, for old 
sidered to make special de- age and invalidity ir.suraoce 
mands on the capabilitv and and
working capacity of the The Social Board, which is

» central authorit.v* to deal 
To illustrate the relation with such matters of a social 

between the Government and nature as arv not spociallv 
.the Central Boards of Ad- assigned to any other- Board 
ministration, it may also be of Administration. The Board, 
sointed out that the- right of which thus has an extensive 1 
^ndependent decision of the and varied sphere ef activi- 
Boards of Administration i* tios. is at present organised 
limited in that their decisions jnto six btireaus, of which 
may be appealed against to two work out offrcial statis- 
the Government .and in this tics and tme is set apart for 
way amended. On the other matters of a legislative 
hand, however. the Govem- nature. while the admir.istra- 
Ihent is under an obligation, tive business devolrmg upon 
Hefore a decision on mor» im-the Board is distributed 
(jortant matters is taken, to among three bureaus m ac- 

“tsH fer expressiotis of opioio* cnrdnnce with the following 
’ind propoeals from the scheme:

k

T.-% -X .
.Skaffa Edra Bad handdukar

p5 detl4 Hä*t.
Ett cott föi r4d i hemmet ar ,i!l nTTta ,'3r var< 
hUstoor. Kar *rn *ter*. mlnbo. 
kar. zt)*40 tnm. »v fme*te Terry 

vackra raitrttga horder i lvi ;4
fållrite 'landou 

taudöiHurv.v 
färger, -rör cu

t
- ICUPONf" KV

ROY AL CROWN 
SÅPPULVER

BLLEr.
GOLDEN WEST 
TVÄTTPULVER

knOYAlJmombölder

I plus *!£<*. I>e ^ro värda W »lubbla.

P, env ***£5 av SBt- Oown Sippulrer eller
,.iei. VXf*i lv upulrer, ur »v kup«ligen , I, ►....d .ira 

tl.l ii,ed e*K»il n*ma n<1i »dress jl.nte 2.*>< . rh • n
frantT** ymrLr‘ k*',,l,ll“-*r V,.iem»r tilUt.ll».

Lxtr etb/udande: .Gir. 
Dl öSskn .nsantla j

Jl-.s
Ha alltid w eller b åd g a:
*eaa. eken om skr .vfctnulve. 
ill banda for reegormti 
Slekar. öteesiber, golv och

fcepoece. j nr. 4Rc.. er- 
kille." fl* ’.rf nandtiu
%z:.
KeieaU knpnr#rr a<
>t Mtn..tmid.i pnxluLter 
a«*«*epl<-i a* i eaoibund 
»•#•-! detta ena»l&en<l<» 
nbjudaiedf -- «W ni 
kan eppre$»a kupt.agin 
a. *td*ingen. »å ofta Til

: iratrsterla .åer. »tmaikr. fj.
tvitt av akjortof vlock. kl*.
fer, ach overalV i aer n: 
■Eng: artär .neh4,.gg r ,1.

KDKT HANÖLANDK 
SALJEP DEM

AORESXEUA
i TheT^oyal Crown Soaps Ltd. Winnipeg
l X G ITT FOR FPI.r ORCMIt.VI Ll^-T-r
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*_ seanserna här inne. Mest år| ■ 
kj det fruntimmer, som söka upp I 

■ spägummorna. det kan inte 
hjälpa». Män förekomma ock 

■| sä såsom kunder men de äro 
J* mera sällsynta.
M Medan vi få höra vår fram
ti tid och vårt förflutna ringa 
i* telefonen i ett, spåfrun gör 

I anteckningar i sin anteck- 
■ ningsbok, säger jaha kl. 4, väi- 

I kommen och fortsätter med 
att klarlägga vårt liv. När vi 

öB gA vet vi i alla fall att vi skall 
få två män och två barn —

WINNtPEG-LAKARE.
HE Dr. M. ftADYi

IJJP jk LÄKARE och KIRURG
Föremngsläkare för Vasaorden och Norden.

:
jl

Porta ge aveoue.
& i 100 Toronto General Trust Bldg ) 

hörnet av Portage och Smith,

Bostaden: 49 763Telefon: 24 480
Om svar ej erhålles ring 42 309

e

Dr. P. A. ECKMANMaka bränderna sam
man.

Magra eller öka? en 
karaktärsfråga.

varefter vi ger oss av till nä
sta spågumma. Denna är prat
sam, livlig och impulsiv. Hon 

— Jag vill magra — men läser i hand. Och där ser 
dan vi ej kunna konsten att jag går j stället upp i vikt för hon till sin uppriktiga fasa 
elda en brasa. Det gäller att var veckat att vi ha ett enda mycket långt
maka bränder och vedpinnar En Suck ur ett trånande äktenskap framför oss. Hon 
samman, om det skall bli en hjärta, hörd av de flesta av är en vänlig själ och vi skil- 
god och värmanji eld. ogg någon gång! Och ändå gör jas som vänner. Tänk cm det

\ ar för sig äro vi inte så de{ numera inte så mvcket, nu blir tre män, utbrister 
mycket. Om vanlighet och om det finng ett par hekt0 mer Maud 
karlek skola kunna välsigna eller mindre. ty den slanka -------------------
os- med sin glädje och tröst, |jnjen har ju faktiskt rundats Vad miliarrlärerna o* ut 
så maste flera hälla tillsam en aning Men i alla fall, den. V ° mlllardare na ge .

som vill magra, får visst och 
Hemmet är en ram omkring sant ligga i. Man kunde näs

en grupp människor, som så 
hava samma förhållanden ge-i

Svensk Tandliikarc.
Gott Tandläkarearbete

Hörnet Main St. & Logan A ve. TeL: 88 667
Här sitta vi och frysa, eme-

DR. S. C. PETERSON.
SVENSK LAKARE OCH KIRVRG.

Specialist för behandling av veneriska sjukdomar. 
703-4 McArthUr Bldg.

(Nära Portage & Main i över Child's Restaurant. 
Mottagningstid: 10 f.m. — 8 e.m.
Tel. kontor: 24 165.

f

Helgdagar: 10 — 12 f.m.
Bostad: 47 235.mans. ■»Den tyske globetvottern H.

C. Nebel har haft tillfälle att 
tan säga att avmagring är en sjna reaor sammanträffa 
karaktärsfråga. med en de, miljar(lårer och

alla och alla för en. Har gäl- att myc^ ,ålt V* "^ angenäma P-at-
ler det att maka bränderna k“ gom * j vanliga fall un- atunder T dcm" °m
samman tv om envar i hem * m„ vanliga tall un j>r h<|J. f]era av världens n- . mman, ty om envar hem nar er Borja dagen med ett k . - ti„b gj„ dag
met bara tanker pa sig själv , apelsin- eller citronsaft v •!? tuiDriny..» sin aag, och håller nå sin menino som »las aptisin e"er citrunsai 0.,h x ,]ka summor de giva Ut., naiier pa sin mening som L£t frukosten bestå av ett par pi t v ,.,.d k
den enda rätta, då skapas en gmnrvåsir ntan smör   ni * lcn>ont Morgan le.dt gar
sådan »tram och gnativ hem morga" jr atan 8Jnor , " na och ofta i Rom, där han a-anda° att ^Tden^lixknär ^Man ma^ker’ att de* bebovs karak ven avled. På Nebcls fråga, 
anaa, att elden slocknar Mun tar! _ men garna med Cn , mvcket en da„ kostade
vantrivs hemma, men dnve»'gki v. Salt kött till .Någon ägg- T my ,5 ", aa*' Ko laue
ut och får aldrig stärkas av a,t v iiten konD kaffe med bonom’ inräknat hans pa-
dct lyckliga hemmets nerv- [ hten koPP kalfe "* d lats, samlingar, slott, välgö-
stmande ro och nödvändiga £“ *£ m^fan renhel 0 a" »^‘utpräglat sparsam,
vila. milen »ör .tit Till "ddae gan med ett ironiskt »mäleen- Beit betänkte sig flera gån-

Ingenting är för smått, när jn drvckjom och endast de: ' R°™. är. ‘”gCn dyr stad'|ger, om han skulle kosta på
man bygger sin lycka. Det är u lktta ratter Mvcken Ja* har tlll9ernmaas ™ed sig en bil, då det regnade; 
som att göra en mosaik. En Vöre^B och frisk Mt Sova för mln blbllotekar,c - benaal- Kimberleys diamantkrösus sir

fön.tlV — olle‘ åtmin ningen på hBn9 mycket vatk" Julius Werner förde ett 
P P‘ tonVt»™„rin« ra' intelligenta och kultivera- ket högt och förnämt liv i

j-ä wsruÄ srsr
sä 0 ...

Hemmets altare skall bely- det minata nedsatt till humö- J°hn D" Rockbfe,*er ar annu glå de amerikanska trustmag- 
sas av samförståndets heliga; t bör ni den dagen unna sparsammare. Hr. Nebel träf- naternas genomsnittsutgifter
låga, vilken är av samma art er ’ett bastänt skrovmål. För-j J“de ™ P* '^Xfdle! knappaat 150 dollar pr
som den i hjärtat levande resten är dt>n bä<ta mavrinrs- f1 Florens, dar Rockefeller da£.
gudakärleken. Men vi äro så tiden inte våren utan ----- ingående förhörde sig om ett Di
kalla — därför måste vi ma-

Dr. B. J. GINSBURG
Praktiserande läkare och kirurg.

SPECIALIST
KÖNS-, URIN-, och htjdsjjkdomar

m — 8 e.m. Helgd. 10 — 12 f m.
Bnilding (nära Portage t Main) 

(ovanfor Child*
: Kontor 88 591.

mensamma, att de leva en för
Mottagningstider: 9 f

403 -4 McArthnr

Bostad 24 962Telefoner

Dr. K. J. BACKMAN
Specialist för hnd. Bjur urin- oct
McARTHVR BUILDING, 211 PORTAGE XV EM E307

(Oranför Child's Reeteurant)
Helgd 10—12 f.m. 

Ruetad 30 450.
Mottagniagstider: 111 till 8 

Tel. Kontor 21 091
SVENSKA TALAS

Alfred

DR. BRANDSON
LAKARE och KIRI7RG 

316 Medlcal Arts Bldg.

Kontorstlmmar endast efter
middagen från 2 till 4. 

Telefoner:
Kontor, 21 834. Bostad, 27 122 

Wlnnlpeg, Man.

konst är det. I stort måste vi 
se uppgiften. Stundens ringa 
händelse kan vara ett frö till 
framtida väl eller ve. Ett ord 
i förbigående kan betyda mer 
än ett högstämt festtal.

myc-

DR. B. H. OLSON
Diagnostiker och 

nervspecialist.
Telefon 21 854

216 MEDICAL AJtTS BIJM). 
Hörnet av

Grah&m & Kenned^ st. 
Winnipeg, Man.

De flesta miljonärer sakna 
icke för dyrt hotell. Han var enligt hr Nebels mening för- 
endast åtföljd av en mycket niågan att — ge ut pengar, 
gammal betjänt, och dessa bå
da promenerade med sitt ba- 

. |gage till det anvisade hotel-] 
let, där han ivrigt prutade på 
två rum med bad.

somma
ren. Dä går det som en dans 
att låta bli att äta. Och såka bränderna samman.

Det händer ibland, att en batjar man bort de onödiga 
tänder och en annan utsläcker 
den ljusa lågan. Då vore det 
bättre, att två sådana ej förts 
te bägge vårdti elden, v; sko
samman vid härden. Vi mås-

Två nva marscherpunden.
Den kände svenska kompo- 

j sitören Axel W. Austin i New 
Då han lämnade Florens, York har tillställt oss ett par 

bildade hotellets personal av sina senaste kompositio- 
häck i hotellhallen — r.u kom- ner — ett par ståtliga mar- 
mer drickspengar att hagla, scher, den ena tillägnad för
tänkte de, den rike Rocke- c-ningen “American Sons and

Sibylla med telefon och 
elegant salong. DR. H. T. J. NYLÄNDER

212 Medlcal Arts Bldg. 
Svensk Läkare och Kirurg.

e.m.
Andre lider efter överenskommelse 
Kontorstelef on:

S6 331
Om Intet svar erklllea ring «2 309.

la hjälpa varandra — och det
ta kan uttryckas med orden:
"Maka bränderna samman!" rat8' sa8er -laud i St. 1). Att

___________ spå är numera ett yrke lika
vanligt som något annat och 
arbetet bedrives rationellt, och 
affärsmässigt i Stockholm. 
Hon har försvunnit, den gam
la hederliga spåkäringen, som 
vi minnas frän skolåldern.

Spågummorna ha föränd-
\ Kcntoratid 2

V
Bostadstelefon:

42 631fejjer — men härav blev in- Daughters of Sweden" 
tet. Mr. Rockefeller gav por- den andra “Colonel Lindy"’, 
tieren tio lire, som skulle de- Mr. Austin har återigen befäst 
las ut bland personalen. De sitt rykte som en skicklig 
fem dagarnas uppehåll hade| marechkompositör, och vi äro 
allt som allt kostat den gamle|övertygade att “A. S. & D. of 

Till den moderna sibyllan går dollarfursten 300 kr. S." känner sig smickrad över
man inte när det faller en in Henry Ford spenderar in- den storståliga festmarschen., 

i och hur söm helst och inte te mer än 600 kr. om dagen Båda marscherna distribu- 
heiler smyger man några bak- för sig, sin sekreterare och eras från eget förlag, 802 Lex- 
trappor. Nej, man beställer betjänt, då han befinner sig ington Ave., New York och 
tid. Per telefon. Vi började på resor l Europa. priset är 50 c. för full orkes-
förlora modet när vi ringt i- Den slösaktigaste av alla ter och 35 c. för violin och 
genom hälften av våra adres- miljardärer ver utan tvivel piano.
ser och far höra att — det belgiern Löwenstein, som om- ------------------

kom på en flygfärd över Ka- Historiens första strejk, 
nalen. Han var oerhört för- ------

ochBöter för vårdslösa fot
gängare.

DR. GRAHAM WILSON
Den nya svenska motorfor- 

donaförordningen ålägger som 
bekant även fortgångarna att 
iakttaga nödig försiktighet, 
och skulle en olycka inträffa, 
finna det åtminstone formellt 
ingenting aom hindrar, att en 
fotgängare ställes till ansvar 
för vållande. Men i Tyskland, 
närmare bestämt i Breslnu, 
har man gått ett steg längre. 
Vid de mera trafikerade gat
hörnen i staden, där trafikpo 
liaer eller automatiska trafik
fyrar reglera fordons- 
fotgängarströmmen, har man 
börjat företaga formliga raz
zior efter vårdslösa fotgänga
re. Även om ingen som helst

Specinlist.
Njurlidande, blodsjukdomar, veneri

ska sjukdomar, hudsjukdomar. 
Mottagningstid 9 f.m. tiU 8 e.m. 

666 1 2 Main St.
Tel.: Kontor: 28 013. Bostad: 42 67»

DIL SIMON JAUVOKH
Läkare * Kirurg. 
404 Boyd Bnilding

Kontoret: 22 717 
Privat: 54 429

Telefoner:

Svenska tala».går inte i dag och inte i mor
gon — kanske nästa vecka,

och ring då!
DR. GEO. H. CARLISLE
314-316 Toreeto General Trust 

Bnilding
?83 Porta»» Ave. 

Mottagningstider 11—12, 
Specialist 1 ögon-, öron-. 
Nä»-, och Haiasjukdomar

tjust i all lyx och levde på Strejken har gamla anor.
Slutligen lyckas vi få en tid stor fot. Han var en riktig upplystes det under ett före- 

och ringa på dörren i ett högst!“sagomiljonär", varemot den drag på vetenskapsakademien 
respektabelt hus. En nätt li- gamle sir Basil Zacharoff, den i Paria häromdagen. Det hän-' 
ten husjungfru i avart klän- omätligt rike mannen, som de sig enligt den lärde före- 

olvckshändelse inträffat, kan, nin8 och vit mössa öppnar och dirigerar den internationella dragshållaren. att en regent 
polisen få en fotgängare höt-^r osa st'ga *n * en 8al°nK- vapenhandeln, är mycket spar-vid namn Philadephos gav en nat. Det märkligaste j de»sa
fälld, om han bryter mot tra- st**ren ®a|ong utan gips- samt lagd. Att verkligt för- ingenjör Kleon uppdrag att redogörelser är det. vari Kleon
fikreglerna. Samtidigt har'katt0r broderade soff- mögna människor lida av ett utföra vissa stora torrlägg- berättar huru arbetarna en
man infört den bestämmelsen,!kuddar" Ffter en stund kom- alltför utpräglat sinne för nings- och vattenledningsar ! vacker dag tröttnade att vän-
att den som hoppar på eller mer en dam ut ur rummet sparsamhet är väl bekant. beten i Egypten. Denne Kleon ta på en utlovad löneförhöj-
av en i gång varande spårvagn bredvid- spågumman eller man; Sydafrikanska miljonärer har lämnat efter sig en mängd1 ning, vägrade att fortsätta ar
kan bestraffas/Bötesbeloppet1 kanake får sa*a spåfrun, sä- till exempel spela alltid myc- dokument, vari han utförligt betet och gingo i strejk tills
är i båda fallen tre mark. gtT varse8°d och kliva in ket lågt i sina klubbar, fast- skildrar arbetet, talar om ma- de fingo löneförhöjningen.

'i husets matsal. En snygg än det annars spelas mycket terialpriset. redogör för hur Philadelphos regerade 
kortlek är allt som tyder på högt i dessa. Cecil Rhodes var'arbetet leddes och mycket an- kring 300 år f. Kr.
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Dir 180.000 liter mjölk 
om dagen behandla».

“Ej att undra över5 En pasteuriseringsanstalt.
| dar dagligen 160.060 — 180. 
g 066 liter mjölk renas, paateu- 
8 riseras, upphetta» avkylea och 
1 distribuera», har nu fullbcr- 
H dats i Nuemberg. Den nya 
■ anstalten, som fått namnet 

“HUchbof". svarar för hela 
I Nuemberg-Fuerths och en 
I "rad kringliggande ståders 

dagliga mjölkbehov. Anstalten 
endast med svårighet kärnas i fråga är den största i Euro- 
.till smör. varför sådan mjölk pa i sitt slag. Av övcrskotts- 
ej borde blandas med den mjölken beredeg ost, voghurat 
övriga mjölken. Orsaken till m.m. En väldig vagnpark står 
dessa egenskaper hos mjölken, till förfogande för distribu- 

mjölka en dräktig ko, så län- rwp- grädden, från “gamm il- tloneif till avnämnarna. Även 
ge hon lämnar mjölk, har nog mjölkar<le” kor anses delvis arkitektoniskt är den nya 
ännu . mh&ngaie. oeh på flera» brist pa
det finnes till och med icke 
så få lantmän, som hålla före. 
att utsträckning av mjölk 
ningstiden ända tills hon kal 
var vore av synnerligen stort 
gagn. Detta är emellertid, 
enligt' vad erfarenheten visat, 
alldeles felaktigt. och man 
handlar nog klokast. om man 
upphör att mjölka den dräk 
tiga kon 8 a 10 veckor, innan

att de sälja så många”

\Hur länge skall man 
mjölka en dräktig ko? H

mDen åsikten, att man bör r
m 1

fos- byggnaden, som är uppförd i 
modern funkis-stil. en av det 
nya Nuernbergs sevävdigho- 
ter.

1
Jlforsyrnd kalk.

Aven genom en synnerligen 
kraftig utfodring kan man ic
ke upphäva olägenheterna av 
en alltför långt utsträckt 
mjölkningstid. en sådan riklig 
utfodring ' knn till oeh med 
också lätt bliva skadlig i an
dra avseenden, till exempel 
giva anledning till kalvnings- 
feber.

I\--------

Smörproduktionen. 11 1£ ? i
Enligt uppgifter fran Do 

minion Dairy Branch intager 
smörproduktionen i landet en 
god ställning för aret. On
tario rapporterar 21.2 proc. 
utöver motsvarande period 

För att minska mjölkav- av fjolåret. Saskatchewan 
mjölkning sker på bekostnad söndringen hos framstående rapporterar mottagandet av 
av såväl fostrets som moder- mjölkkor, vilka ej av sig <jäl* smörfett 56 proc. över 
djurets välbefinnande

McC orm ick- Deerin g
KULLAGERFÖRSEDDA GRÄDDSEPARATORERden beräknade kalvningstiden 

är inre. ty en långvarigare

i\TYA ägare äro förtjusta när de upptäcka förde- 
lerna av att äga ett Mc-Cormick-Det-rings

1930
oeh va tyckas vilja sina, är det års produktion och visar en 

stundom nödvändigt aft vid- ökning av 76,1 proc. mot i 
Det ej sällan hörda påstå- taga vissa åtgärder för att fjol,

endet. att "förstburna" kor åstadkomma detta. Bland d»s- --------------------
måste mjölkas sa länge som sa åtgärder ma nämnas: 
möjli/t. emedan mjölknings- gare utfodring, 
tiden under kommande

gräddseparator. Fraga nagra av dem. Ni skall finna 
dem entusiastiska över dess skummngsförmåga, lät
ta och tysta gång—dess renhet och dess fina ut
seende.

framtida rffjölknvkastning

75,211 traktorer i prä- 
rieprovinserna.

sva- 
ton fojring 

ar och längre uppehåll mellan 
skulle riittn sig elter mjölk- mjölkringarna, vilka niellan- 
ningstiden under första året. tider varje gång förlängas, sa Farm 
kon mjölkar.
komligt lalskt. Mjölken från två och en mjölkning per dag, finnas 75.211 traktorer i de 
s. k. “gammalmjölkande" kor samt slutligen mjölkar endast tre prärieprovinserna Mani- 
är dessutom jämförelsevis varannan dag och till sist all- toba. Saskatchewan och Al- 
mycket dalig. Som bekant deles upphör därmed. Detta berta, varav 13.887 i Mani- 
skiljer sig icke grädden därurplär vanligen medföra asyf- toba och 39.433 och 21,891 i 
sä fullständigt som ur annan tad verkan, 
mjölk oeh later sig stundom , —

Ni vet icke hur mycket ni saknar förrän ni'sett 
oeh prövat MeCormick-Deering själv. Pä begäran 
kommer en MeCormick-Deering agent att taga ut 
en av de sex storlekarna till eder farm för prov.

Säg åt honom om ni föredrager en modell för 
hand-, balt eller motordrift. Upplysningar sändas pa

Enligt de av Canadian 
Impement Co. gjorda 

är också full- att man från tre övergår till, beräkningarna lär det f. n.

begäran.

International Harvester Company
of Canada. Ltd.

■ CANADAHAMILTONde bada andra provinserna
resp.

1831 McCormicks skördemaskins hunffraarsminne 1931

TtgS^ketcKes Jugo-Kring den kommande fntttar: Italien. Peru.
..ii . ...ii • slavien. Guatemala. New Zea-världsutställningen *v,and chevkcslovilki,.n. N.

spannmal i Regina, jderländerna, Belgien, Polen,
Portugal,Indien,Siam,

Schweiz. Estland, Filippiner
na, Spanien och Argentina.

Till bestyrelsen för världs
utställningen av spannmål i' 
Regina 1982 har ingått med
delande att Spanien ämnar 
deltaga i densamma. En spe
ciell kommitté har bildats för 

kreteraren t bestyrelsen för ombe8Örjande av materi»l till 
Världsutställningen av spann
mal 1932, säger att de, som 
vinna front platser na och för
sta priserna i denna tävlat 
mellan länderna, komma till-1 
fullo att göra skäl fur den 
ära, som vederfares dem oclt 
därjämte också erhålla 
aumma pengar för det arbete, ar j,elt naturligt en god kva- 
som lört dem till frontplat- |jte^ j „tsädet, framhåller mr. 
serna.

F routpla tserna. vissa meriter och förutsätt
ningar.

Här hänger det emellertid 
mera pa de persortliga åsik
terna. Earnest Rhoadcs, se-

t
Är det ic^e underligt att 

tänka sig. hur mycket vart 
liv ar beroende och formas ^
efter samhällslivets koriven- 
tionellla lagar? Vj följa des- K
»a fullkomligt bokstavligt, 'jv A
under det att vi i manga^fall '.'(f jfej
icke fästa osa »Ils for att bry- »2? '
ta mot de skrivna lagarna r* X 
Man bryr sig kanske ej om , .Wi 'Zv 
att bryta mot en trafikregel, I l \ ti , tfff /W* 
men iakttager ilen största SbU, Ncy 1Sur &X2ZZ 
omsorg att aldrig skaka hand 
med en dam. utan att först ha 
tagit av handsken. vh

Vi äro -a konservativa iSHtv ik.v' 
vårt satt att uppträda med 
hänsyn till dessa förhållan
den och de traditionella be
stämmelserna. Vi vilja inte 
gärna gifta oss den 13:de da
gen i en manad och ta ej hel
ler med oss kvasten, när vi 
flytt» frän ett hus till ett an
nat. Och säkert har mangen 
också hört det gamla engel
ska ordstävet: ‘Buy a broom 
in May, and you’ll sweep 
child away." Det finns hun
dratals liknande exempel. Det 
ligger kanske icke sa mycket 
i det hela. men innerst inne

Flyttbara svinstior.

Senaste cirkulär från Publ. 
Br. of Dept. of Agric. i Otta
wa innehaller ritningar och 
anvisningar på en ny typ 
svinstior, som äga den utom
ordentliga egenskapen att va
ra flyttbara och lampliga lör 
bruk hela året om. Svala nog 

äro de dock 
dragfria och varmå under 
vintern. Fyra eller fem sug- 
gor få utmärkt plats i iå'i. 
och det är ända gott om ut- 

Tillskriv ovan an-

utställningen.

Mr. L. \V. Newman, en av 
Canadas förnämsta spann- 
målsexperter har utfärdat
några rad för farmare. som 
ämna deltaga i den stora ut- 

‘‘n ställninven. Det viktigaste om sommaren

Newman och grödan maste 
Otvivelaktigt beror vår mogna fullkomligt. innan 

ställning till dessa traditio- man skär den. De bästa stu- 
nella begrepp »v var egen korna böra täckas över under 
uppfattning åv saken och var nätterna och om väderleken

rymme.
givna dept. och begär cirku-
lär 78.

egen förroaga att uppskatta <kullP visa sig ostadig.
bästa nekerna böra sedan ut- 

En soldat köpte en gang en väljas och de fullt mogna 
biljett till en teater, berätta» kornen noga utskakas, vannas 
det. för att fördriva aftonen och rensas för att användas 
därstädes.

Använd ej arsenik vid 
besprutning av körs- 

bärsträ3en.

vart eget varde.

B
utställningsmaterial. Det är mycket vanligt att 

gi- vid besprutning av körsbärs- 
konkur- träd emot mask, insekter cch 
och de skadegörare använda arsenik.

När han gick som 
fram i gängen för att söka Handrensat utsäde blir

j,-Her __ dt,n sig en plats, mötte* han »v en vetvis dyrbart, men
gamla kvasten är ännu i gan- vaktmästare, som sade at ho- rensen blir enorm,

nom: “Ni kan sitta därborta, stora priserna gör det väl Då det emellertid visat sig. 
Frontplatserna äro reserve- värt att nedlägga både arbete att en del av arseniken ofta

bären till

lämna den: a

ska gott skick, oeh vi köpa 
väl en ny i juni.

rade åt officerarna." Och,och tid pa materialet. stannar kvar pa
Så forhaller det sig också Tommy hade att draga sig i * och med da de bli mogna,

är det nagot som säger oss. med mycket annat här i värl-tillbaka, men yttrade först:, Argentina kommer också varnar man mot användande
att vi lika gärna kunna gör» den. Det gör det samma, om“Den jag kommer ifrån var,att deltaga i utställningen, av detta besprutningsmedel.
det vi ämna göra påföljande det nu gäller öppnandet av icke reserv erad." enligt vad som meddelas till En blandning av oljeemulsion
dag i stället för en sådan dag parlamentet eller att ga till När,-j»l? var liten och gick styrelsen för densamma. Även [och nikotin samt såpa har
som den 13:de. Och så sät- en middag hos en gammali skolan plägade en place- här har manXillsatt speciel- visat sig vara det hästa 
ter man tiden för bröllopet vän. ring pa de främsta bänkarna la kommissioner för ordnan-
till den 14:de. Den gamla Och tnveket skulle kunna betyda nagot helt annat än de av materialet. Argentina Totala antalet elevatorer i
kvasten var icke värd mycket sägas i farör av det gamlameriter och hedersbevisning. är det 16 landet, som anmält landet uppgår för närv. till 
heller, när allt kommer oro- vedertagna bruket ätt för-sa vi se hur uppfattningen sig till deltagande. Den full- 5,700 med en sammanlagd ka- 
knng, så vi kunna lika gär- knippa frontplatserna med kan variera. ständiga förteckningen om- pacitet av 400,000,000 but
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industriella produktionen ibetslösheten stegrats i stället 
landet. . för att sjunka, ha ieke stats-

10. Han har nedbringat vå- inkomsterna gått stadigt till
baka, ha ieke vetepriserna

11. Han har sänkt moralen och marknadsförutsättning 
i landet genom att lova saker arua sjunkit med snart sag: 
och ting som i många fall värjte månad som går? 
måste betraktas som mutför- Och nu den annalkande 
MkJ

Jag sag i Ryssland —
TmT

ra statsinkomster.av järnvägar i Canada och 
Förenta Staterna.

En turist eller besökande

Forts. fr. sid 7.

Kvinnorna delade strapat 
serna lika med männen. Mat
salarna i hotellen apterades 
till bostäder och folk, som 
ar.nara voro lyckliga nog att 
kunna komma i åtnjutande 
av husrum hade att ransone
ra sina sängplatser eller sto
lar. Själv bodde jag i sex 
dagar strax före min avresa 
på First Commune Hotel och 
har klara minnen av den obe
kvämlighet, som dä rådde.

När jag elva mänader tidi
gare anlände till landet bod
de jag pä samma hotell. och

I

far tydligt klargjort for sig. 
att det kommunistiska parti
et äger full kontroll över 
landet och dess folk, och a‘.t 
detta parti till alla delar är 
ett arbetarparti. Hittills har 
ordet arbetare betraktats i 
ordets 
märkelse.

budgeten med sin deficit! 
Var skola pengarna tas12. Han har förhindrat lan

dets arbetare att erhålla an- och vem får glädjen av st) 
ställningar vid våra industri- betala för fiolerna?

CF.RES.er genom att förvägra han
delsförbindelserna med Ryss
land.

I mer än ett tredjedels århjn- 
mest inskränkta be- ärade ha Dodd s Kidney Pills 

For atj komma i setts aom det bästa medlet mot 
åtnjutande av räng, heder ryggvärk, reumatism, biåsbesvär Detta är ju ett ganska 
och värdighet inom derna och andra åkommor förorsakade svårt syndaregister, om man
klas.s måste varje ryss, man av dåliga njurar. De kunna er skall taga det bokstavligi
eller kvinna smutsa ner sina hållas hos alla återförsäljare för vilket väl icke torde vara mr. ...

i Wc. per ask eller 6 för 12.30. ei- Halls önskan. Men det visar ,#ldt Jord,!*'<'tes sonda|?<H
under stora högtidligheter .

an-

karlfeldts jordfästning undei 
stora högtidligheter.

Stockholm den *2 april. — 
Stoftet efter Erik Axel Karl-

händer, förtjäna sitt bröd

begärde agg och skinka. Han ™ aU nu.(i jv'a vid. räckliga sadana för att ill.i- a||, som lovades landets be- akademien voro talrik, repre-
viftade med händerna . pro- „tricktar„ tolkning av detta 8trera den extraordinära <am- folklling om de konservativa »enterade, varjämte en mängt 
»est. Förmodligen hade han at, , ex rubricera maneåttnm^en av den kom- skulle vinna valkampanjen.representanter för myndighe-
mke sett agg eller en ek.va jo„naliet, S(>m ofta nog ntun.sti.ka strukturen. Och Ue ha vunnit den uvh de ha ter och samfund. Dalastuden 
skinka pa flera mänader om ^ ket . ,.u genom det hela löper proble haft över 7 och en halv må- ter b,m' kistan, Jordffistmn-
mte möjligen - någon bilder- ^ ^ <m Uollämparc, nK-t att pa ett korrekt **n nad pa sig att genomföra de *«" förrättades av ärkebisko, 
bok. Han återkom efter en arhefare Vnder nu kunna klassifieen, den om .förändringar i handhavandet Nathan Söderblom. Efto-
stund med det enda ^ffe- radan<|(, förhaltanden i Ryss- **"*"«* -Frikulturella be-av vart lands ekonomiska liv jordfästningen fördes kista. 
r.et for til fallet hade att |an j ^ ^ grovarbetare? folkn,nFen av bada konen. som de lovat skulle medföra På Jarnvag till den avlidne,
bjuda och kallade den ratt, kvinnan som Som allmän regel kan sägas lyckligare förhållanden föl hembygd, där giavsättninger
han serverade m.g "crab u.;.(,r ,,v sju manilen'a arln.{n «*”«. att de. som uppgivit befolkningen som ett helt. De P* Folkärra kyrkogård undei
legs. De voro mer an en ,.tnioter äganderättsidéerne. räknas vunno valet pa sina löften,'*tor* högtidligheter agde runr
fot langa — de mest- egen- rättigheter i landet ia tiH arbetarna. De aterigen.de ha välunderrättade och i På måndagen,
domliga krabbfotter jag na- '^"“veS^ inneTar all ^finna sig utanför det-ekonomiska frägor väl infor- _ 

gonsm skadat. De påminde ta, betraktas som obestäm-,satta personer -vid sin sida,
snarare om armarna pa en om t kvdd detta bara — varken arbetar eller de ha haft tillgäng till alla
mindre blackfisk. Jag Um- l>e intellektu- -ntelligensarbetare. Följakt-de medel de önskat gora bruk
nade dem kvar pa tallriken ar|,et!”na ar., sa langt ,igen ma*te deras levnads- av — och resultatet, kan detl
At någon, som kanske var ,■> , „„ framträngt. Ätandard vara de" läg«ta av vara mera negativt? Ha icke äldre per. Sver till L. E
hungrigare än jag, och nöjde berövade sin talan och dem alla' tiderna försämrats i stället
m,g med té och ett par små ratligheter. Som klaSs 1,et ar «** ** na«?a att sjunka, har icke
bullar. 1 . , , * , . , argument beträflande lorde-----------------------------------—-----

betraktad har han mgen rost-
Han är i arbetarnas

$

Svensk flicka

erhåller hushållsplals hos

Spelz, Box 6ö Kamsack, Saskar-

ler eller olägenheter av kom
munismen i förhållande till 
politiken mer än i fråga om 
rent administrativa frågor.

V. S. A.Genomförandet av femå ra- ratt. 
planens ekonomiska sida fort- tjänst. Hans inflytande är 
gar enligt ett system av de-'* *-!alva verket lika med plus
partem. nt eller korporatio- mlnus notl- Det finns endast ett parti -
ner. vilka var och en tjäna Därav kan man emellertid det kommunistiska och et! 
som en centralpunkt, kring dock icke draga den slutset- oppositionsparti är 
vilken det industriella och sen, att arbetarna sa som in- otänkbart. Regeringens 
produktiva livet i ett visst divilicr lida hrist på andliga randen 
territorium rör sig. l>e äro egenskaper eller intelligens, fjoneras av de röstberättiga- 
sins emellan förbundna med och att de för den skull bor- de. som i gin tur endast ha 
varandra. Var och en av des- de vara i händerna på de in a^j välja mellan personighe- 
>a korporationer kurtna gott tellektuella. Mänga av de jer 
jämföras med Vart Hudson s yngre arbetarna inneha aka- 
Bay Company och i viss man demisk examen, och antalet rekommer nagon schism na- 
ackså med vart

l X G A M Ä N
brra ha Iu.-a att ear.ua 
ett exemplar av N R sig *Jälva 

t »eu berg
. skulle skriva efter 
Co.:s.berömda bokrent

“LIVETS HEMLIGHETER”gv-
och låtanden sank-

S5 i
br” 1111 idre.. un den välkfcndi lik.Sflrman' *‘J“ko't ,Uer 1

N. ROSENBERG CO„
lfoom »(111-52 W. Kandolph S. Dept. 3. Chicago. 111.

Alla kandidater äro re 
geringens män. Om det1 fö >

Dr. T. 'V. Deachmai., konsulterande lakere
statsbane- av dessa skolbild ^e ungdo- gon gang. är d t enbart inom 
Som chef mar stiger för varje år. Man hierarkien.system ('. N. R.

finner man oftast en medlem kan finna en filosofie kandi- Pom antaga de mäktigas ptot-
av arbetarklassen och vid ?in dat bland mekanikerna, som ser j Moskwa, såsom nyligen
sida har han ett rad av ex pa grund av egen önskan och inträffade beträffande Rv-
perter, tekniska radgivare det yrke han valt, kommit att kov, förre presidenten för
och andra, som kunna vara räknas till arbetarna och till- kommissionärsradet, pa 
till nytta för korporationens hor såsom sädan den makt- av stalln— “Den starke man- 
lednirg och arbete. Sä bv- ägande klassen. A a “dra si- nen" sekreteraren i kommu- 
rättar man mig. att chefen dan kan en ung fabrikarbe- ristpartiet. Men att för ge
for den trans sibiriska banan terska mycket lätt genom en nomsnittsryssen kriticera re-lfe^rilTLurSw/ twiaÄui 
ar en före detta lokomotivfö- enkel anmälan till aftonskolan treringen eller dess göranden u '-x-N^x Mithi.x x Ki»u.viAjt. a,

, . , ,. . .... , ^s , . , KÄuua botas i o.s.t hokt-n hari.llar
rare och assisteras av ett bliva skollararinna otn pa sa ot.h latanden betyder endast. botd. iu««» »v hvarj. 
speciellt råd av administratö- sätt inträda i de intellektu- a(t han utmanar sitt öde, och
rer. En kommission av rys- cllas leder. _ allt han kan emotse är en ar 1 poriTOFRirr1 i^fcrseoladi
sa experter studerade i fjol Detta är naturligtvis en- eller kanske ännu värre u.h »jr... un 
metoderna för rationell drift dast exempel, men fullt tUl-.an aA bgroende pa den för

brytelse eller lagöverträdel
se, han gjort sig skyldig till.

d.v.s. Iland de

Önskar Ni bli Frisk och Stark?
y "i »uuima då 

brri;vi; praktik 
(ui tjÄt.i fin irv« -»-i '.v

orde Xarj<' '**•“' **«“•• sa"da «'»er ett exemplar av den bitr.-s-.antu <«h
Jarorika

SVENSKA RÅDGIVAREN “GCDA RAD”
IViind bt-r-.imhi uted flera atinf r f-ir». ,i^u l .fcareUk, s. r„ l»«kiot 

I ^ ' **h t ujiad.k. kun rar It M)_ a V* .X R 
'’ A liJ.V i ■uaieii.- .,11» fri 

*' fdljder. fur«-b> ^g»ti«le - rh huru tl>
* “i LiVKTs HEMUfiHK iTEl

»* ui _ inu.. Un. ui varit offer for oforeiåiid i m 
l.täx agMlt <r- :•< n, utsvävningar i sener. år b o, 
bhv» ått-rnt.lM till lulikemhj; halsa och styrk* 
,tUaw^ '■‘ÄNDKS ALI.DELK.s fiKATIS UCi 

OMSLAÖ TILL ALL.l g. m msitiida nun

Vi Ii L>
ide

Dr. L. K. LEIGH,
179 W. Washington St., B. 8., Chicago, IILKTAB1 18*9.

ANVÄNDA GRAMMOFONER
På grund av utrymmesskäl 

maste vi tyvärr låta fortsätt- 
■ ningen av mr. Prltchards in
tressanta artikel stå över till 

-nästa veckas nummer.—Red.

TILL REALISATI0NSPR1SER. En trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 

RÄDDNINGS- 
ANKARET

BÖCKER OM CANADAVi ha tagit i utbyte atakUffga prima grammofoner vilka 
vi nu sälja till en brakdel av deras ursprungliga priser. Drag 
nytta av vara priser och villkor.

Vennerström, I, Cana- 
da och Caijadasvenskarna. 
'Studier och reseintryck. 
Rikt illustrerad. Pris: 75 
cents.

Nelson, H. Canada, ny
byggarlandet. Rikt illu- 

' strerad och med tio plan
scher. Ytterst intressant, 

i Pris: $2.25.
i Böckerna expedieras 
mot insändandet av be
loppen.

' Katalog gratis på begäran

i
McLagan ■ uprighf säljes ny Mahogany ' uprighf i gott 

*19.10 skick Politisk Pytt i Panna. .Slt-Votill *100 nu ten. hok klar. lilmrlk, me* 
a avbildningar, borde liva* ev 

— rr ov vikt för'
ina eilto ei*. eller . 
rllv. Skten-kop pen 

ver vidai« »II» köi enjnkdo-
___ , de förskräcklige foljde-me er
ongdomeoynder. ,i *om evegh 
o-rv.oitet minne-.veghvt o,, v 
föekterer. hur d.-ee for ■elhid

McLagan Phonotbetic, val
nöt, säljes ny for $245.

siång
M-leForts. fr. sid 9. 

ställas med den som fanns 
före kriget.

6. Han har förhöjt, befrakt- 
ningsaatserna genom att för
bjuda returlast. -.J

7. Han har sänkt priserna 
å farmprodukter fran 20 till 
40 proc. men 
industriernas redan

"Sovereign • Rökt Ek. prima 
kondition, special pris Slt.ilö

nu
Brunswick Consul Model 1 Imperial Consul. valnöt ka- 

$19.73 binett. ny $125. nu end. S23.7Ö

Goda villkor: $1.90 kontant. $1.00 veckan & vilken 
grammofon -om helst.

, m,.h—
1 f-lk
' I.T.$59.59 Mikri

h -t, 
«»<th

■id- Iietta ••fckattbare. o- 
Ivertr .fflis* verk 250 »id<

frm>Tk*n «K-h deun» senooe. (Ke- 
rt«*rer*ri 8Se. >

ZJ1 valnöt endast
i

ir. Lim 
25c. I

dA.Bänfie/d !upprätthållit, 
nådda SL A, Erichu Remedy 

Company.ALBERT BONNIER 
PUBLISHING HOUSE

■toppriser.
8. Han har nedbringat vär-i 18ö Feareall A ve-, 

JERSEY CITY, N. J.
Inkririi- rvret 18S0 i eelifhet wd 

iooff**«iinrn>- för undertrycka»det 
*▼ kv«ck»»l«eri V»r c^d 
sT»n*k$ C»n*d» Tidei»gen.

ildet av farm land genom att 
reducera priserna a farmpro- l 5*1 1 HI Kl) AVEN te

New York Clt^
“The Reliable Home Furnisher” 

492 MAIN ST. RING 86 667 dukter.
9. Han har nedbringat de..
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IföLJETONöI
de med stenar och tjocka på- "Intet pris år för nogrt fön svinets 
kar, så att ingen vågade når- kärleken!" 
ma sig dem. En människa

mor. Men som hon 
kanske planerar en rymning 

“Ack. men då visste jag in är det nog bäst att genast 
sprang verkligen efter poh- te att en fullkomligt oskyldig hämta hem henne", rådde han 
sen, men nar den kom var »ka- kvinna skulle behöva lida för mellan ett par ljudliga stö
dan redan skedd. Några styc- min skull. Jag viss*e inte om nanden 
ken fångade <N in och iag tar att allt detta skulle händn".

m
;ä

S6

m
... . . Lady Glenister visste blott
for givet de fa sina fiskar Norahs blick for sorgsen om alltför väl vem han menade 

men — men det hvg- kring i det stackars illa till med ordet svin och förlorade 
ger mte upp mitt lilla hem i-lställda lilla rummet. därför ingen tid utan beställ-
gen eller lagar Davids vers- "Är den verkligen vård allt de fram bilen för att fara till 
stad slutade hon tröstlöst, detta? Skulle David haft det fru ross- <tuga

Varken den unga eller den hättre förspänt, om han icke Hon hade dock inte för av- 
gamla kvinnan, som var och en mött mig och fått mig kär?" sjkt att låta ^orah förstå hur

När hennes egen mor ett lade. Norah kom tätt intill P} T /?1VKi. “ ,Norah* tankar jag. de som fullkomligt hon lyckats i sitt
par timmar tidigare förebrått henne, grep hennes bruna, få- *JU,P ° nU 80 r'K' 08 'al jblixtar genom hennes hjärm. uppsåt att skrämma henne 
henne för att hon älskade en rade hand i sin egen vita och ‘UM f?.’ ^1ISS an ® * ell a ° ä medan hon åt sin smörgås och och sä hittade hon på den där
arbetare, hade Norah trott mjuka lilla näve och sade iv- jfon ’ K ’ a ’ an a e. P en drack det varma, lugnar.de historien om personen Sum
att mer kunde hon inte utbär- rigt: fa ,ga 1,lla s,ugan f°™l,gen ‘eet. .............................. sett henne gå in i stugan
da. Nu fann hon. att Davids “Tro mig, fru Ross, jeg le- a s i scen av au a.v.or. Hon hade inte ännu funnit “I)u hörde väl vad jag sa- 
mor var precis lika hård och ker inte med David som ri ?m ln ‘ V 1 e*L 'bsnir.gen på den kvistiga frå- de< Norah?" upprepade hon
bitter som hennes egen, och tyckes inbilla er. Vi — vi äl- fraPne miaf a 1 a 0 “ a gan. när en skarp befallande an en gång. som cm hon för
denna upptäckt tvang fram ska varandra och — och — ^'an,1 V. al’ 'lss e'. * o™ j knackning pa dörren kom oä- arldra gången måste
tårarna i hennes blå . gon. vad betvdeiwäl samhällsställ- a'K 11 'ar > e81. de Norah och fru Ross att lat-t

Men när fru Ross säg dem ning eller välstånd eller nå- nmg av,.sl" at.t.‘ra!'1 och ^in,kopparna med en hård smäll
ugn skulle han latt kunna kla- lana mot tefaten, 
ra in egen sak eller åtmin.^o- 
ne kunna kasta ett misstan
kens sken över Hans eget på- "53tyngda gumman som min

uppfinnare är bäst jag går och tittar ef-
stackars

KÄRLEKENS SEGER SSi
ra varma.

Av
m Margaret Mac Gill
m

22U22223D3ES

ti

ge en be
fallning åt ett olydigt barn.

Fru Ross stod bredvid med 
öppen mun och armarna in-

"Det är polis, n; kanske det sn°dda i förklädet.
Norah stod kvar vid den 

gamla lädan och demonstre
rade sin strålande ungdom o.

i alla

glänsa i det skumma lampske- got annat i världen för en så 
Jiet var hon nästan helt be- härlig man som David!” 
Segrad. Norah var så liten, så 
mjuk och söt att se på, att lyssna till 
hon helst av allt velat ta hen- hennes barn.

Ingen kvinna kan oberörd 
en lovsång över 

och den lilla stående att vara
nes fina ansikte mellan .sina gumman j sin bruna ylleklän- til! 8ta,Lt 1 />.en.,B°m *„nn reda” 'haft nr g - v bör ain hoppfullhet mitt
valkade hander och kyssa ning och sitt rena vita förklä- Utan recept kunde åstadkom- redan ha t neg av bor- ^
Kftrt tdrerno a u~a • , r* n ma en identisk stallegennp aor Pa en dag. ...u „ e hade aldng haft fler Darn måste ju sitta inne med hem- Hon öppnade dörren cch Jo- Ja« hor- mamma, mvn

Hon trodde dock pa allvar an detta enda. ijgheten Det var inte mycket »fällde samma fråga som hon t/värr kan jag inte l>
att Norah bara roade s.g med Hela t.den hade hon lang- g 1 ‘ ' David skullp ställt till Norah knappa två de hon lugnt; hon v.

■ David: det var ju otroligt, att tat efter att få tycka om den at! timmar tidigare ögonblicket förbluffande lik
• en flicka i hennes sociala na söta, blåögda lilla varelse, »kujleglomt formeln for * et . »in avlidne fader. "Du sade

ställning skulle nedlåta sig som var så märkvärdigt lfk ™ed så Wcken moda fram-l ^em ^ d
till att gifta sig med en man andra unga flickor, blott att stal,da "“Iprovet. som kostat -Norah flog upp

, f ,, k f, honom dagars och nätters 1 lats på den nedsuttna gamlava hon föreföll henne mer efter- * lådan och all färg vek från V,U främmande person,
Vad sonens personliga var-,8tråvan,vård an någon av de 'av de ,1an hennes kinder, tv hon hörde förmodligen inte vill veta av

• de angick, aade hon sig med manga andra hon träffat. mvant a'J:e, ,re ak , 'f', modems stämma srm kall mig. så måste jag lämna ditt
berättigad stolthet, att hen- Hon undrade inte alls läng- tar> a°m Ripleye befolkn ng befallande skar ge- hem. Nåväl, jag kan inte läm-
nes pojke inte var n.ågct dä- re över att David blivit kär i ^aPät .hoP åt honom och klar och ^befallande skar ge I ^ ^
ligt parti för en prinsessa, henne — hon höll som bäst att han till och med sålt krig.- y' ' Gl-mister han äi i trångmål och därför
men i sitt hjärta tvivlade hon pa att själv bli kär! obl.g,tionerna. som «r Jlames ™ " ad> GLmster, *
nå alla hans nlaner a*t hli rik (.lenister presenterat honom. r ,nns min aouer nar.
och hon ha.le en för hög tan- n *ltt 'b,a"d 8P,llrr’™ av Bankdirektören på platsen, Strålkastarna från en bil,?«>»". om hon v,11 ha m.g.t.lls 
ke om honom för att tro att ®aV'd*v dy[ba.ra ™a8k,nerl som förmedlat försäljningen. »kuro tvärs igenom mörkret ''inner skaffa

kande Norah sig plötsligt om- , , ( ftirtroende berättat ho-ioch bildade tvä breda ljusfå Plats- Nori'h vande sig hon- 
sluten av hans mors armar, fiom deUa ror på det förödda rummets fallande Ull Davids moder,
och med tårarna strömmandej „Utan laboratorjum och ut- golv. Men rten ttamlas ögon tingo

an pengar att anlägga ett nytt Fru Ross blev så konsterne- ett sorgset uttryck Fru Rass 
sådant är han maktlös. Det rad att hon inte kom sig förvände lad> Glenister niveket 
bästa som kan göras är alltså att svara genast; hori vändej1,tet och det lilla hon hor. om 
att laga att maskineriet för »ig 'nåt rummet mot Norah. henne var inte vacke-t. Om 
störes.” resonerade Paul Ray- som om hon velat fråga hen hon f0,|t sln forstn impuls.

till råds vad hon skulle 8ä- skulle hon ha slutit den mo
diga unga flickan som älska
de hennes son så innerligt i 
sina armar och bett henne 
stanna så länge hon behaga-

från sin m'K ' kväll att om jag inte 
samtyckte till att rera t 11 en

i Davids ställning! som

mig en

han skulle vilja leva på sin 
hustrus pengar.

Men — den unga flickans 
ögon här bredvid henne atodo 

. fulla av tarar!
| När Norah nu i mild ton 
1 fortsatte, kände hon sig böjd hjärta som regn på förtorkad 
för att åtminstone revidera mark. 
sin uppfattning av henné.

"Det gör mig mer ont än 
jag kan säga, att jag skall 
varr orsaken till den skada 
man tillfogat er och David, ty 
det tycks ni ju tro, kära fru 
Ross. Jag — jag önskar verk
ligen att jeg kunde goltgöra 
det, men — men ja7 äger i 
hela vida världen bara 10 
shillings, som är mina egna.

Davids mor såg häpen ut 
över denna franka och barns
liga bekännelse om fattigdom.

I sir enfald hade hon aldrig 
drömt c g möjligheten av att 
en person av överklä scen kun
de vara rå fattig.

Men när hon tittade på det 
förskrämda och bönfallande 
lilla ansiktet förmådde hon

i floder utför kinderna viska
de den lilla söta gummafi all
sköns vänliga smekord till 
henne, som föllo på Norahs

nor med den hjärtlösa män ne 
“Flickebarn lilla, inte viss-'niskans grymma lugn. Och så 8a: 

te jag att det var så fatt med satte han i scen det uppträde, 
dig. Hur fin pojk min David:som ovan refererats, 
än är, så kunde jag inte tro. Men de två kvinnorna, som 
att dina likar nå’nsin sänkte här sökte varandras stöd, kun

de inte lista ut något annat 
skäl för det fula dådet än re
na illviljan.

Men Norah svarade själv: 
“Ja, mamma, jag är här”, sa
de hon och kom fram i det lil-

de.lajusskenet.
Lady Glenister gick icke ö- 

ver tröskeln; hon drog kjo
larna om sig som om hon varit 
rädd för smitta, snusade in 
luften med en misstänksam

Men hon var mor och det 
var också den välklädda res
liga damen, som tydligen var 
rådd för att stiga över hen
nes tröskel. Så mycket hndc 
de i alla fall gemensamt.

Hon trodde, att modern 
skulle lida om Norah lämnade 
henne så här, på samma sätt 
som hon själv skulle lidit om 
David rest ifrån henne i vre
desmod. Därför ’ade hon ?ak-

sig ned till oss utom i roma
ner och så’nt där. Men — men 
Gud välsigne dig, kava lilla
barn — och förslåt mig för , ..... . . . vii Efter en liten stur.cl torka-

•Förlita er? Vad då. fru vard.nneinstinkter gjorde sig ma hem. 
gällande.

“Lipa gör det inte ogjort. "Var god och tag din hatt 
i barnet mitt", sade hon nog så och kom med mig hem i bilen.

Det var en ren slump som

\ Ross? Jag har väl ingenting 
att förlåta”, svarade Norah 
generöst och böjde sig n;d och 
kysste den rynkiga kinden. förståndigt.
"Men - men ni har ju inte ''ZpZhtog ‘"/du var-någon h/de set“ * "jn rynkiga hand på Norahs

ler - eller var David håller fram koppar och tefat, ett par mg gå in . fru Ross hus , sa | 
hus. Han är väl inte alltjämt ass,e“er °ch e" ^bulle de hon. 
pa polisstationen?" 8amt den gamla bruna tekan-

Hennes röst vägrade göra

“Du gör nog bäst i att fara 
Detta var icke sann.. När bem med din mamma, kära 

nan med den spruckna pipen. middagsklockan ringde och barn. Ingenting i världen är
•>«. b»....... "’ecie"‘ Ä ÄSLS.

gar. Jag ber e, bara att låm-|Skmtmn oen a y g ..De tyckte vä! inte det lö- skickat ned någon ur sä ut för net och älskat det sedan det
nai/pi nyt/kan bH eii i.oder '-vst upp modern, blick, sl°ck-^/ocli/å "tänké!-' jag"''Eli/ gått‘up/för at^sj/lv t/tta eD FöräddrTr'''''///"11111 

lig arbetare i likhet med an- nade med ens. 
dra hyggliga unga män." d« ar han barnet mitt

När Norah härnäst yttrade - det fanns inte en kotte, 
sig. kände hon sig glad över »om vill* gå i borgen för ho- 
att dessa ord förblivit outta- nom. Jag har varit omkring i

hela sta n men alla si »agra 
de, och medan jag var ute pa 
in rundtur, så bröt sig en hop ett n>-t ■ 

na tr»inelra,l sällar in här och sta'1 de tillna miiisK.au _ h4r!„ En täretiod

ii.te uttala de ord, som lago 
och som I

pA hernes läppar 
lydde;

ingenting
med de hårda ord de säga till 

Hon letade i varje hörn och barnen; tro mitt ord de meia 
placerade sin lilla teatiralj på vrå. där dottern kunde piiss-j inget ont

upp och nedvänd kexburk tänkas hålla till och när det tilläde hon en smula bittert
som måste tjäna v.rv bord nu. slutligen upptäcktes hen- medan blicken svepte
tills hon fick råd att köpa sig »vs hatt och de sma m: eken rummet, “förresten

om voro hennes likaledes jag väl knappast be dig hålla 
■ „ ■ ■, I I , voro försvunna hade bon b!i- till godo med det här. eller

Norah delade snyftande den.v;t rädJ. » hur? Här finns ju i-te en hel
...V p*rso*er Wr. : „kte de sista orden Alltlh" > »on kunde Norah så litet, möbel i hela huset!"

Nu«» r ... d».t nå*ra <u««r och cli ^nkt e - te» henne så meni gslo-t oc.i att själva okunnigheten öka-
a" buVo “Nl menart ,va' ’ntf a“ overkligt i sin grymhö! Or- de hennes förskäckelse. Norah efter för den

krb"T° «!'*.,grannarna stod bredvid oen den frin , morse tycktes hen- Obestämda historier om un- vanliga gamla själen, som en 
enerm it f<>n«v*fc»de muskiér «•«h organ. P* hur de foio fram. sa ne uttalade för årata! aedan, ga flickor som av olycklig da* 8kulle bli hennes svärmor

d* Norah' som ;nte kunde dessa ord som fällts, när Da karlek gått i döden föresvä- “G<>d **«. kära fru Rcss!-
UU:ST,'ä,'to™å8 a“ lr° h'stor,en; . . vid försvann in i fabriksken- vade henne och sin förtvivlan ** kommer hit.'>ch hälaar på

for rofivende. uppfriskande A.mn oeh Det grå huvudet nickade toret med sitt kära huvud stolt måste hon söka udd Paul 1 mor8°n» om Jag får*, sade
hSZm"st.f”'riH lK''wVuh.nd fött. “Jo, jo, det var just vad bakåtkaatat och när hoppet Raynor j allt hans elände för hon och slog sina unga friska

tiU« i .11. .poick. - de gjorde **en de Påstodo- att ännu sjungit i bägges hjärtan att tala om vad som hänt amar om livet P* den gamla
de UDga ,sållarna kommo fr*n De återkommo nu i hennes "Hon har sannolikt gått ner och kysste herne.
grannsta n och voro beväpna- minna. till sU n för att trösU det

i
kanske de inte fi^-tro syn på,ter vad som stod på. 
•cm*/ tilläde hon rörande och

Och förresten”f

över
sa kanNär krafter-

yi r*
i

v P«r < Forts, i nas ta nr.j

$ A *pr»t arhpfp SA hör han iilI for (len varma nvurume



SVENSKA CANADA-TIDNING EN TORSDAGEN" DKN ”3 APRIL '*34 K
Erik Axel Kxrlfeldt död utom bibliotekarie vid Lent-

------  bruk-akademien oeh 1905
En av vårt hemland» forna» medlem av Svenska akademi

ens Nobelinstitut som sak
kunnig tor engel«k litteratur 
samt 1907 medlem av Nobel- 

Nu vill )ag hyta pedantens kommittén. Redan 1901 hade
han. som ovan nämnts, kal- 

mot lantliga biaggar' »hosor lats till medlem av Svenska
Detta utbvte av "nedan» akademie“ Mh 1906 ble* han 

« ... M. . ledamot av Göteborgs kungl.tens dräkt ’ mot “lantliga . , , * 7;a. . „ . . . vetenskaps- och vitter hets-blaggarnshosor blev emeL ha|fe
lertid aldrig utav. I stället n * ,, . , - tx, v lf .v . ... Det var emellertid furstblev Kartfeldt stockholmare. . a .. ... 0 ,, _ . . hans utnämning till Svenskaoch att han inte blev för- . . 7? .. . . ■ , .
»varslös i andens rik." söri- 'Lkad*mlens ständig, sekre- Jubrlaren blev också med
de Svenska akademien for. Säkra teckeil anledning av högtidsdagen
då den redan 1904 invalde K^rlf^ t,“ 'd** ‘ på njurlidande äro värk 1 ryg- f0”™*1 for de hjärt.igaste
honom som en av sina ader- 7, 'renresentanien * fY r PUls botar alla njuråkommor ge- hyllningar och ett trettiotal 
ton medlemmar. Mea »in kär- , ... ^ - . .... ' nom au hela och läka de inflam ^a"n8r M- v‘lka märkte» mr.
lek till hembygden glömde !* ‘ ?®. . . “ gen. svårigheter att kasta vatten ^c-hroeder Flemming o. a.
han aldrig. tur. Denna befattninng har ^ , urine„ Gln hade samlats kring fodelse-

Mea det var inte endast.811 , al*llaa„ ' e ! Va merade hinnorna och vävnader- dagsbarnet i mr. och wa G. 
föds lorätten — att vara en.ra *KÄf. or - verigcs i »a na ^ pef ^ å aMa apotrtt H- Nilson» hem. Som aftonens
Dalar nes son — som cavira prei‘U,{® utAt’ *° vad den------—---------- ----------------------- preses fungerade konsul lier-
Karlfeldt titeln "Dalaskal ^jjärl »avtd av Wirsons ning ttil de aktuena frågorna manson och ett stort antal tal 
den." Utan framför allt defr- ^ ,Det ar ^ Efter 80 t,mmÄa tol »* tvr ^Hoe P*- ver» och »ra»
ta. att hela hans produktion d*®‘enS re,,po°;»ibUitet for get begav man »ig i demoe- »a. Från vännerna everläm- 
är en poetisk förklaring av utdel<un* av Nobelpriset l stratioeståg till parlament» nados ett par utsökta man
folk och land i hans hempro *ltteratur’ ao™ akaput foraa" byggnaden. Någon tillstånd, schettknappar i guld. försed- 
vins. Deuna hans lovsång UU , °C,^ t* 8r,..,n*en ”*< halle p«rad hade »i •***- d» Vasaordens eeh .W-‘
hembvnden ä» sä intensiv bembkhet, att den ständige lita, varför polismyndigheter- dens emblemer. 
att han just därigenom bli- "ekretcr*ren ett stort lla tvang demonstranterna att Fastän en smula post fest»
vit en hela nationens skald 1,,flytande pi valet av kandl‘ halla sig till trottoacerna Br un instämmer S. C. T. j hyll- 
SjrJArlSr 4L <Ut<'r*** a“ ^ k*ad™ trafiken På ke. nin^, -.

marsch” eller den kärnfulla rePrese"*anter rftr den en" banan. Via Main str. och För- -------------- -------
. . .. gelsha litteraturen. Att han tage uppnådde man säutlieen kirtml g p i Herunuinhistoriska dikten “Tuna Ting" ■ *, iqw „hisA. Valwlari I , upp'1~ee ®*n "**."**“ ,, 11 ' • v “»»manson— för att nu endast nämna 1919 erbjöd* Nobelprt- parlamentsbyggnaden. Vid ett blev i onsdag» mod anledning

ett par exempel - äro väl att m»tta«ra par tillfällen ingrep polisen av siu femtioårsdag föremål
närmast hembvgdens ^»n-^,"na högsta htterara utmar- j ,n det fäll alldeles for hård- för de hjärtligaste hyllningar

•' O— irå. MO n.r
varje svensk känner dem som .R U **' , * stranterna måste foraa tUl|Redan tidigt på morgonen upp-
sin egen tillhörighet - sa "**” aV * **** ll®"‘8rer- sjukhus för erhaUande av vaktade» han av sina närmas-
»tarkt svenska äro de i sin ror äJ^heLn u not, sin ^ *** trhåll,!a »'** « ^ * vi”»8r' °c* <“a jämn ström

for evrigt betytt genom sin iisbattongerna. av telegram, inflyt
dikt och genom sin personlig» Borgmästare Webb vägra» gens lopp.

Karlfeldt» första diktsam het för oss svenskar, har en- & att uwt,c dagens lopp mot PÄ ahonen hadp I00 lal 
Ung var den ovam.an.nda dast helt lätt kunnat beröras taga kommunisternas dekga vann,r samlat^ , Svenake Lu.

Vildmarks- oeh kärleksvi- här. Han var kämpagestal- tion. och i Ottawa besvarade therska kyrkan böttenvaniav 
»or, som utkom under han» ten., som i tillbörlig vrede premiärminister Bennett de- där man ordnat en svnnerli' 
läraretid vid Djursholms sam kunde blåsa upp ett nordan- raa framställningen om stot- tillställning till
skola. I dessa dikter bes jun- väder. Men han var icksä jjg arbetslöshetsförsäkring jubilarens ära. Salen var vac 
ger han sin hembygds åsar den tyste och tillbakadragne med ett absolut nej. 
och flodbräddar och ger sin litteraturälskaren, som triv-

f oreningen Nordens äldsta
medlemmar och har i ma tiga 
år varit des» sekreterare. For 
narv. innehar han också upp
draget som sekr. i Logen 
Strindberg av Vasaorden. För 
hjälpverksamheten 
skandinaverna har han visat 
stort i ntress, och är sedan 

■ flera är tillbaka delegat i C. 
i, K. I flera år har hun också 
varit Lutherska kyrkans för- 
samlingskassOr och tillhör ä- 
ven i år dess styrelse såsom 
trustee.

W1NXIPEG.
ADVOKATEK.

Ista skalder.
W. J. LINDAL

Skandinavisk Advokatbyrå
— B* »RISTE U» 
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Telefon:
Konto: 24 9*3.

dräkt FOR THC Bosted SB 736.
Winnipeg. Men.

JOS. T. THOMSON, K. C.
AMnt

AU Ferie Bld* 
Telefon

IJ
er:
Privat: 401 67tKantor: 22 768

HOTELL.

aUB HOTEL
*9* MAIN STREET 
W1NN1VBK, MAN. 

(Putor in
Snygga, trevliga rum från 
(1,00. Enda brandaäkra bo-

itionl

(L00.
Ckaa p—toitosn * AWe Wäoda
(K. d. Innehavare av Viking 

HotaLl

DIVERSE.

PATENTER
M €0.

SS—37 C.P Ea Wlfåing, 
HörBx* av PiiUci 4. ** 

WINNIPEG
Vi kunna \>k »let bä»u rckummfwle- 
ra nn gamla ork välkända flr» 
MU. Skriv fftvr upplyeningar.

St

A. S. BARDAL
BEGRAVNINOMIYEA

Begravningar omkeeikjae punkt.
list oek UK mndeaat* priser.

GRAVSTENAR
Tel.: »« M7

under duinnersta rot FARSAKHFNti XR 
ALLA »»ANSCHBK 

PEN NINO AR 
TILL LÄGSTA RÄNTA 

RBEL BEHANDLING
Edward Hammarstrand

ady eo Oo. Limited.
Power Bldg.

Kont.: 3A 331

Mer

Boet: 21536
kert dekorerad i de svenska

hyllning åt de flärdlösa för-ides bäst med sina böcker och!möte så talrik^ beaökt övande' luis*1 KU,rlandt'r °ch

fäderna. Men sitt rykte ska- i sin diktning lat i t även väs- som vantat var Ej] stor de| J "
pade han först nied "Frido- tanvinden susa i ömhet och 
lins visor"

C. H. NILSON
Dam- och herrsk rädda re 
Andra dörren från. Maln 8t.

Kostymer och 
överrockar från

Telefon: 27 021 
Winnipeg, Mau.
208 Logan A ve.

Som aftonens 
preses fungerade mr. K.

ia<i« l, . .. , , . K . Cr.ii, aV närvarande utgjordes Flemming, som i hjärtevarma
"Pridolin. Wl.äftT åta i **■

1 dessa bada diktsamlingar bort år det en storman i an- p,disens ingripande, 
ar det luntjunkare Fridolin, dens rike, som lämnat oss.
»om är diktens huvudfigur— Oeh hans minne skall leva så

$35
hyllning. Fran vänkretsen 0-
verlnmnades en genom sub
skription åstadkommen gåva 
— en elektrisk bordsklocka—John A. Gustafson. 

60 år. WINNIPEG ELECTRIC 
BAKERIES

han sam “talar med bönder länge svenskt sprak. talas och 
pa böndernas sätt och med sjunges i Norden, 
lärda män pa latin.” Denne 
Fridolin är lika teekant för

som av mr. A. Hallonquist ()- 
verräektes till jubilaren.

Ett trevligt program bestå-1 lördags fyllde 631 Sargent A ve. Tel 25 170 
Skandinaviskt 1 lageri 

Svenska Weinerbrod. Tårtor, 
Kringlor, Kransar etc. 

Skorpor och Limpor

Order frän landsorten ex
pedieras genast.

en av
stadens mera kända svenskar, ende av sang oeh musik gav

Kommunisterna i staden
varje svensk, som Bellmans hade i onsdags anordnat ett 
tigur “Fredman” ellej Teg- stort demonstrationsmöte 
nérs “Krithiof.” En annan Market square som ett led i 
av skaldens diktsamlingar är en hela landet omfattande dc- 

Flora och Pomona." som ut- monstration i samband med ?-on ' Her John A , 
kom 1906. I den återfinns partiets översändande av en han litet mera familjärt plä-melodi ur l,luntorna och h,r- 
nagra av hans bästa dikter- delegation till Ottawa. där W kallas ~ l»a ka,an eller tjanstfulIt utförd av herrar

man for premiärministern 1 haJ1* affar- har svart a“ tro' Anderson oeh Backman, fram- 
De yttre konturerna av framlade förslag om en yr- 

Karlfeldts livsgärning under betslöshetsförsäkring “at the 
de senare 25 aren känner var- expences of the bosses" sa-som 
je svensk. Efter skolstudier.de röda baudarollerna anga- 
i Västerås oeh universitets- vo. 
studier i Uppsala hade han
tjänstgjort nagra ar som iä- samlades pa torget, 
rare i Djursholm oeh Värm- stort antal av partiets taiare 
land. då, han strax forp sekel- uppträdde och klandrade ar
skiftet erhöll anställning vid betarpartiets ledare och cr- 
l^ungl. biblioteket i Stoek- gan O.B.U. Bulletin för att ej 
holm. 1903 blev han dess- vilja taga nagon öppen ställ-

mr. John A. Gustafson, 208 en angefiäm stämning åt till 
Logan ave., 60 är. ställningen och en för tillfiil-

Den som möter mr. Gustaf- let av mr. Arthur Anderson 
som författad “visa” till en känd

CAFE SVERIGEt. ex. “Hästkarlar.”
att han redan passerat 60-mi- kallade man ga glada skratt, 
la stolpen. Han bär sina Ar Sedan de närvarande trak- 
med ungdomlig spänst oeh har terats med kaffe och “de sju 
i hela sin läggning bibehållit sorterna” övergick man till 
: agot av den anda, som bodde de man ga talens rad oeh kon- 
och alltjämt bor i den gamla sul Hermanson blev under af- 
äktsvenska stammens repre- tonens lopp föremal för en 
sentanter.

Född i Högstena församling enskilda som föreningar och 
i Västergötland är han en sammanslutningar i staden, 
äkta son av sin hembygd och For Vasaorden talade herrar 
besitter också den energi och C. II- Nilson och J. A. Gustaf- 
segslitna uthållighet som är son och för Svenska Förbun- 
så utmärkande för “knalle”- det mr. Percy Ekberg. Person 
folket”.

Logan & Princess, Winnipeg.
rekommenderar sitt utmärk
ta kaffe med äkta svenska 
smörgåsar, kaffebrtsl. ka
kor, tårtor oeh bakelser.

All slags bakverk från 
vart bageri säljea. 

Födelsedags- och tirollope- 
tårtor.

Naraiare 5.090 personer 
dar ett

hjärtlig hyllning frän såväl

SVENSKA
Tidskrifter. Tidningar Böcker 

och Grammofon-skivor
liga välgångsönskningar fram- , Scandiaavian Book Store 

Fyrtio ar ha förflutit, se- buro» av herrar O. L. Holm- 
X dan han an lande hit till lan- gren, P. M. Dahl. pastor A.
X det och efter att först ha Vikman, pastor J. F. Gustaf-

agr.at tio är av sitt liv i son, dr. Eckman, Pete Nelson,
•' tjänst hos C. P. R., kom han Emil Seaberg. M. P. Peterson, kommit dem till del och utta- 
.. ar 1909 att övergå till affärs- S. Klintberg, Anton Anderson lade en förhoppning att ett 
!! verksamhet Han innehade och E. Ljungh.
; ; först speceriaffär, men över- Bland de närv. cirkulerade enighet i framtid, n

gick efter några ar, 1913. till ett minnesalbum, där var och komma att lända svenskarna
■ sin nuvarande branch. Allt- en skrev ned några rader med i staden till stor oeh ovärder-

2I GÖTEBORGS BANK Winnipeg, Man.
216 Lagan Av*.Göteborgs äldsta bank. grundad 1848.

Eget kapital Kr. 78,750,000. (över 20 nullkmer Delhtrs.)i
SVENSKAR I C ANAD A!

Oåskar Ni en säker placering och god avkastning av 
Bdra penningar sä insätt dem på vår bättre samarbete och större 

skulle
I KAPITALRAKNING.

VI gottgdra härpå alltid högsta gällande ränta.
Vi lägga varje halvår räntan till kapitalet, så att Ni sedan denna tid ar han också anledning av dagen och till lig nytta.

' t- föreståndare for en skandi- fru Hermanson överlämnades Den angenäma tillställnin- 
; oavisk importaifär — den en förtjusande ' bukett rosor gen avslutades först fram e-

ech nejlikor.
Inom »veoskt föreningsliv i Djupt rörd frambar jubi- sjungande av "Du gamla, du 

nedlagt ett aktiv och intres- låren sitt oeh familjen» tack fri»” ock kungssängen, 
i sprat arhetp Stå hör han till för den varma hvllning soitl —1

erhåller ränta pa ränta.
Vi sända kostnadsfritt varje halvår till Eder par post 

en uppställning, som visar hur stort kapital Ni har boe oss välkända “268 Logan" mot 12 tiden med unisont av
sch hur mycket det ökats genom ränta. 

AU» slag av bankaffärer i övrigt.

n



och bekanta och en mindre vader i sig ännu en tid. tor-, 
grupp av des«a samlades ock- de det komma att bli fullt hus 
så på aftonen till en trevlig vid aftonens whistdrive. 
tillställning, där man på allt 
sätt lyckönskade födelsedags
barnet

'Ilt -fV . .

>

Om Skagfelds konsert i af- 
tcn torsdag kl. 8.30 em. i kl 
Svenska Lutherska kyrkan, 
påminna vi ännu en gång. Mr. 
Skagfield hör till de mera 
kända tenorerna här i landet 
och det utomordentligt väl

Till Sverige 
via Norge.

Mr. J. Neuman innehavaren 
av Scandinavian Book Store 
har nu även fått agenturen 
för Victor grammofonskivor 
vilka han kommer alt försäl-

tes med de populära ångarna 
Bergensfjord och Stavanger- 

fjord.
SO april

5 juni 
19 juni

j** för övr^g" dlf annon^ ^yp^St

Fredagen den 24 april: Va- dagens tidning och rekommen- yj
saordens ord. affäremöte derar.

Bergensfjord 
Stavanger! jerd 
Bergensfjord 
Sta vaugerf jord
Beställ biljetter i Ud för de 
För närmare upplysningai 
populära eommarseglingaroa 

tillskriv

skandinavisk musik och sång. 
behöva endast nämnaVeckans sammankom

ster och fester: Griegs “Norrönafolket", Sjö
bergs "Tonerna". Ture Rang
ströms

å Scott Memorial Hall kl 
8 em. Orren Oraas. den kändt “Willemo, Willemo”,

rOT??:!:i 238.r:-Jd°.Ti^en den 28 aPril: “Vi-.lagskliVälfirnStkanffegkoVn^ert "å Ha"én3 NU"
å Isländska Hallen kl. 8 ^ i^s expe(j ^ g em ‘ Scandinavian ^ Home. Trots “Synden Döden". Dess-

konsert icke nått allmänheten par arjer 0ch mera klass- 
förrän så att säga i sista mi- jsjca saker. varibland en ur 
nuten var det vid 9-tiden fullt "Tannhänser” och en ur "Fri
hus på det trevliga kaféet skytten". För ackompanieman 

rand Cafe Norrland. Fru E- BOtt t,ev*s for den popula- get svarar mjss Freda Simon I 
. rikson blev med anledning av r'*e* '^r l,nKe violinist åtnju-son inträdet är 50 c. person

kings whistdrive m. dans dagen föremål för de hjärt-|ter' f>ro?rammet upptog en och konserten tager som 
å lafe Sverige kl. 8 em-ijgaate hyllningar från vänner stor ^e* klassiska saker, som nämnts sin början kl. 8.30 e.

i herr Oraas spel fick en ut- m |
omordentligt storslagen tolk- ______
ning. Man tycktes vara syn
nerligen belåten med konser
ten och vi få väl hoppas att

Oraas även nästa söndag Svenska Missionskyrkan.
Hörnet av Logan äve. och 

Ellen str. Rev. F. O. Gustaf-

NORWEGIAN AMERIC A 
Ll.NE A ti EN VY INC.

Wlnntpeg
New York, 22 Whitehall st. 
Minneapolis, 129 So. 3rd st. 
Chicago. 75 East Wacker 
Drive, Seattle, Douglas Bldg.. 
tth A Union st. San Fran 
sisco. 29 Geary st.

e.m.
278 Maln str.

Torsdagen den 23 april:
Skagfields konsert I Sv. Anna

29 år fyllde ; söndags mrs. 
Erikson, innehavarin- 

Lutherska kyrkan kl. 8.30 nan av vår valkanda resUu.
e. m.

Tor-dagen den 23 april: Vi-

FÖREMNGS - ANNONSER TILL SVERIGEYes Sir! KYRKORNA.
Sjukhjälpsföreningen

NORDEN
Ni kan uppbetala pre- 

numerationsavgiften för
rie O*lo och Kjöpei 

Hnptrirf på Rundsesc-biljetiprisar 
*l»in Kl**». T« uri*l Third V* 

Klena.

mr.
kommer att lata höra sig.
Ackompanjemanget sköttes 
svnnerllgen förtjänstfullt ;.v son' pastor, Bostad: 22G El-j

len Str. Tel. 87 842.
Söndagar: Predikan 10:30 

fm. Söndagsskola 12:00; Ung- 
domsmöte kl. 4.30 em. afton
möte kl. 7.00,
ven förekommer sång av kö
ren och solister. Torsdag kl. 
8 em. Midveckomötet.

i c
bin f rh Tredje

Seilinger från N. Y :
Stiftad 1900.

Hoten andra fredagen i varje to i 
Scott Memorial Hall kl. 8 e.m.

Kiml Seabcig. 8162 
ave bjuk. Ordf.: Nela 

716 Melntvre Hlk Tel. • 
Alexis 

Tel.:

SVENSKA CANADA 
TIDNINGEN•ad 4

Sekreterare:
Balligher
44*41 “

Chrietenaen, 186 Seotia 8t., 
$3 119, Winnipeg 

v medlem 
och finansiellt

nmg. AlL»

Maj 15 
Maj 29

United State# 
Frederik VIII 
Hellig Olav

miss Rosenbaum.
varje lördag eftermiddag. 
Expeditionen är öppen till 
klockan 5 e.m.

Kinanssekreterare: "Vikingarna" ha börjat sin 
träning pä allvar och att dö
ma av lagets nuvarande sam
mansättning torde vi ha goda 
utsikter att i år nå en bättre 
placering än i fjol, även om 
man icke bör bortse från att 
konkurrensen i är säkert blir

Juni 6
Lckalagenter i alle atädvrBII av Winnipeg äldsta 

■tarkaate akandim*-
ineti le ramar aoie 

rtarp tid ombyta 
omedelbart

SCANDINAVIAN 
VMERICAN UNE

då ä-e. m.viska före 
for längre 
vistelseort upp 
underrätta för Bibliska föredragpmsnas att 

•ning. eekr. därom.

VASA ORDEN Calearv —• Montreal 
Halltax

Wlnntpegav F. E. LINDER
Svenska Baptistkyrkan,

i SCANDINAVIAN HALL skarpare. ‘ Vikingarna" bilda hörnet av Logan ave. och El-
413 Logan ave.. Winnipeg. oneklig/n det renaste amatör- ien str, Oscar R. Gunnerfeldtj

söndagen den 26 april laget/ i staden och deras paator. Bostad 281 Ellen Str. I
kl. 3 e. m. framgångar äro dem väl un- Tel. 27 030.

Ämne: "Vilket arv är för- nade. 
varat i himmelen ?"

Logen No. 26» •'Strindberg"
(festafton) 

ad på
Möter 2:drs onedsgen 

och 4 de fredagen i vsrje måm 
Memorial Hall, 218 Pri 
8:15 e.m.
Ordf. A le* Christcnaon, 186 

Seotia Street Tel . 58 119.
Tel"":"

Scott 
at. kl.

Sja k
GÖR SVER1GERESAN MED

SVENSKA
AMERIKA

Våra sammankomster äro tFinansaekreterare:
•on. 208 Irogan Avo. 
lie* Tel. 501 337.

Sekreterare J. A Uuetafson. 208 
Epgan Ave. Tel.: 27 031.

Vasa Orden har nu över 
dlemmar I«ogen "Strindb* 
nnipeg* atorsta

••• NII- 
27 021. Det är glädjande att kunna som följer:

Detta möte blir det sista av konstatera, att intresset för Onsdag kl. 7 em. "Mission 
serien i Winnipeg. Söndagen klubben i år tycks vara större Band” möte. Torsdag kl. 2 
den 3 maj kl. 3 e.m. hålles län förut, och speciellt gäller föreningen “Myran”

den ekonom ska sidanuti nedre salen. Bönemöte kl.j 
av saken. Klubbens ställnings em.

bma till dessa mö- har betydeligt förbättrats och Söndagen, 26 april: Morgon- 
ren. häller mandagens kyligare gudstjänst kl. 10.30 fm., sön

»O 000 
•rg" är 

»vengk* förening
em. 

möterWi

föredrag i Orange Hall, detta 
Tyndall, Man. M £//V/£AI. O. G. T.

Logen No. 1. 
FRAMTIDENS HOPP

aAlla välko > I
DIREKT

TILL
Möter kl. 8 e.m. 2:a och 4:e 

torsdagen i varje månad å 
I.O.G.T, Hall, hörnet av Sar- 
gent Ave., och McGee St. L. 
D., O. L. Holmgren, 418 Sin- I 
clair St. ‘I
Winnipeg* enda svenska nyk

terhetsförening.

GÖTEBORG

Stor Reduktion I
Tredje Klass Tur- Och Retur

Till Sverige

PA
7—8 DYGN

I
STOR BESPARING 

å Tur- och Returbiljetter 1 Cabin, 
Andra, Turist Tredje eller Tredje 

Klas».
r J] Cunard linien har nedsatt dess tur—• 

och returbiljetter i tredje klass från 
Canada fill Europa vid avresa intill 
den I maj samt från den 1 augusti 
till den 15 oktober, 
biljetten kan användas när som helst 
inom två år. De nya Cunard priserna 
äro:

TurlKta frän Halifax
2 Maj

13 April 
17 Maj

(iripsholm
Drottningholm
Drottningholm

Gör Sverige-resan med 
DROTTNINGHOLM 

17 Maj
Säsongens SISTA DIREKTA segling

Returdelen avAV r Seglingar frän New York 
Gripsholm 
Kungshoim 
Drottningholm

ffiå ? 2i) Maj
6 Juni 

20 Juni 
27 Juni 

S Juli 
16 Juli 
23 Juli

f mM
Från Montreal och åter

till Hälsingfors, Abo, Hangö, Marie- \ iripsholm 
hamn $149:—, till Göteborg och Kungshoim 
Malmö $143:—, till Arvika $154:—, . Drottningholm 
till Hälsingborg $144:54:—, till Stock- Uripsbohn 
holm $153:—

Halifax—Göteborg
över Atlanten och Nordsjön i samma fartyg. 

Förstklassig matlagning. — Oöverträffade bekväm
ligheter. 1 Observera

Här boende Skandinaver el
ler Finnar kunna fortfarande 

jl resa ti*l gamla landet och åter
komma hit utan svårighet in- 
uin ett år. De beröraa ej av 
nya immigTationabea tämmel
serna.

Välj en av desaa lämpliga turer till 
Edert hemland:Stor besparing

vid köp av tur- och returbiljetter i Cabin. Turist tredje och
' tredje kla» Vänd Eder till Eder ång

båt »agen t eller tillskriv 
på Edert eget språk

CUNARD LINE
27$ Maln Strwt 

Horan and Eri» Bulldlng. 
fbetege Avraue 

WtraUpvs 
123-21.1 Street E.

e/e "ANTONIA" 
fvia Liverpool;

från Montreal den 34 april 1431.Svenska, norska eller danska undersåtar i besittning av 
dokument utvisande vederbörandes nationalitet behöva in
tet pass vid resa med denna lägenhet.

Canadensiska medborgare födda i Skandinavien behöva 
etaeet medföra sina medborgarepapper, som tillsammans 
med vårt identiflkationabevis tjäna som pass för en sex må
naders visit i hemlandet.

a/s "AUSONIA"
(via Havre eller London) 

från Montreal den 34 april 1931.

och begagna Eder av fördelame med 
denna nya reducerade reea. Hustrur 
och ogifta barn under 18 år kunna 
inkomma i Canada för att reea till 
dera» min resp. fader. Låt oee göra 
alla nödvändiga arrangemang för 
Eder nu.

Tör vidare epplyeningtr beställnin
gar »v hrttplat», biträd» vid utfärdan
de »v nödiga papper, etc.. Lan-Inde 

»it till nåmeete agent för linjenÖ»l Lencaettv Building
eller uu
SWED1SH AMERICAN LINEleess

RESERVERA PUTS TIDIGT Winnipeg. Men.. 470 Meie St. Ston 
reei, Oee.. »ib fl. 1111 Stanlev St 
NUnneapoUe. Minn.. 62g 2»d Ave.. Sc 
Seattle Waab.. 133S 4tu Ave. (2nd n.l

DAHL
Slö Le- • Avg. Winnipeg, Man

122 Kuling. Street W.
å säsongens sista exkurskmsfartyg direkt till Göteborg.

För detaljerade upplysningar hänvisas till närmaste 
agent eller,

1* Wellington Street W.

r TSLIIP AGENCT

SWED1SH AMERICAN UNE CUNARD LINE dagssl o.a kl. 11,45 f.m. ung- 
domsmöte kl. 4,„0 e. m. och 
åftoomöte kl. 7 e. m..

476 MAIN ST. WINNIPEG, MAN.N, ■

y

16 SVENSKA CANADA-TIDNING EN. TORSDAGEN DEN 23 APRIL 1931

FC1
\\

WINNIPEG

I

f

$

ELITE TAXI
80 866

I förening med pool-rum. 
Bad cx:h Raksalong.

217 Logan ave.

DEN NORSKA 
AMERIKA LINJE


